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C Z Ę Ś Ć  U R Z Ę D O W A
Najjaśniejszy Pan opuszczając kraj nasz, raczył wystosować do Jego E. Pana Namiestnika następujące Najwyższe pismo odręczne, które 

podajemy w tekście pierwotnym, i w przekładzie polskim i ruskim:

Lieber Ritter von Zaleski!

In freudiger Erinnerung, welche Ich Mei- 
nem letzten hierlandigen Aufenthalte bewahrte, 
haben Mir die diesjahrigen Truppenubungen 
den wiilkommenen Anlass geboten, Mein Ko- 
nigreich Galizien und Lodomerien wieder zu 
besuchen und erneuert wurde Mir hier die 
Freude bereitet, uberall und bei allen Klassen 
der Bevolkerung, zahllosen Kundgebungen treu- 
er Anhanglichkeit zu begegnen.

Ich kann diese vielen Boweise autrichtiger 
L ;ebe und loyeler Gesinnungen, nun da Ich 
das Land wieder verlasse, nicht unerwiedert 
lassen, und beauftrage Sie daher hiefur Allen, 
die sich daran betheiligten, insbesondere aber 
den Bewohnern jener Gegenden, welche durch 
die militarischen Uibungen naher beruhrt wur- 
den, auch fur die freundliche und opfervolle 
Bereitwilligkeit, die sie den Truppen allerorts 
entgegenbrachten, Meine volle Befriedigung und 
Meinen innigstgefuhlten Dank bekannt zu geben.

Sie wissen, wie sehr Mir das Wohl dieses 
Landes und seiner Bevólkerung am Herzen 
liegt. Mogen alle Wunsche, die ich daran kniipfe, 
sich im reichsten Maasse erfullen.

Bahnhof Krakau, 15 September 1886.

Franz Josef m. p.

Kochany Panie Zaleski!

Wobec radosnego wspomnienia, jakie za
chowałem z ostatniego Mego w tym kraju po
bytu, pożądaną mi była sposobność, nastrę
czona przez tegoroczne ćwiczenia wojskowe, 
aby ponownie odwiedzić Moje Królestwo Ga- 
licyi i Lodomeryi, i ponownie sprawiono Mi 
tę radość, że wszędzie i ze strony wszystkich 
klas ludności spotkałem niezliczone objawy 
wiernego przywiązania.

Nie mogę tych licznych dowodów 'Szcze
rej miłości i lojalnych uczuć, w chwili gdy 
kraj ten opuszczam, pozostawić bez odpowie
dzi; a przeto polecam Panu, abyś wszystkim, 
którzy udział w  tern brali, w  szczególności 
zaś mieszkańcom tych okolic, w których obrę
bie odbywały się ćwiczenia wojskowe, także 
z powodu ich przyjaźnej i pełnej poświęcenia 
gotow ości, jaką wszędzie wojskom czynnie 
okazywali, oznajmił Moje zupełne zadowolenie 
i Moje z głębi serca płynące podziękowanie.

Wiadomo Panu, jak bardzo leży Mi na 
sercu dobro tego kraju i jego mieszkańców. 
Oby wszystkie życzenia, które z tern łączę, 
w najzupełniejszej ziściły się mierze.

Dan Dworzec w Krakowie 15 września 1886.

Franciszek Józef m. p.
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CZĘŚĆ SIEU BZĘDOWA
Lwów , 16 września.

Główna uwaga sfer interesowa
nych w sprawie polityki międzynaro
dowej, wynikłej z przeobrażeń buł
garskich, zwraca się w tej chwili sta
le już od tygodnia ku Anglii. Z wielką 
skwapliwością zapisuje prasa europej
ska wszelkie objawy, które pozwalają 
choćby na najlżejszy domysł, jakie in- 
tencye i jakie ewentualne kroki za
manifestuje gabinet St. James w Lon
dynie. Do wyjaśnienia tyuh prądów 
nie przyczynia się zgoła obfity ma- 
teryał głosów  prasy francuskiej, pod
suwającej Anglii rozmaite dążności 
a obok tego objawiającej wyraźną ra 
dość na widok trudności, wśród któ
rych znalazła się Anglia. Ale z obja
wów jaskrawego antagonizmu francu
skiego, okazywanego Anglii widoczne 
jest jedno: Francuzi mianowicie prze
konani są, że tylko dzięki postawie 
rządu republiki, była Ilossya w sta
nie swobodniej rozwinąć swoją poli
tykę wschodnią i że tem pośrednio 
przyczyniła się Francya do pomno
żenia kłopotów angielskich. Pojęto 
to dobrze w sąsiedniem państwie i 
dzionniki angielskie natychmiast skon
statowały, że chroniczna nienawiść 
Francyi do Niemiec jest głównym mo
tywem kierującym polityką rządu re
publikańskiego, który korzysta ze spo
sobności, ażeby grozić Niemcom przy
mierzem Francyi z Rossyą. W tem u- 
patruje opinia angielska gfoźbę dla 
pokoju Europy i stara się udowodnić,

że Anglia obecnie, mimo, że ma jak 
dawniej obowiązek bronić swoich in
teresów na Wschodzie, to jednak po- 

,zycye tej obrony znajdują się daleko 
od Europy. W  sferach zarówno kon
serwatywnych jak liberalnych zaszło 
oo do zapatrywań o pozycyach, z któ
rych bronione być mogą interesa An
glii, "stanowcze przeobrażenie. Dziś 
już po zajęciu przez Anglię Cypru i 
Egiptu, nie uważają dyplomaci an
gielscy Konstantynopola za jedyny 
punkt, z któregoby można obronić 
także dalszych punktów wschodnich, 
jak granic indyjskich i drogi do nich, 
wiodącej przez Afganistan. Wpraw
dzie według doniesień dzienników 
francuskich, Anglia miałaby zamiar 
zająć stale Egipt, albo wyraźniej m ó
wiąc wcielić go do swych posiadłości, 
coby mogło wywołać protest nietylko 
Turcyi, ale i Rossyi; ale pytanie, czy 
wiadomość powyższa się sprawdzi, 
czy tylko nie jest przedwczesną. 
Fakt podobny byłby w istocie za
machem, bo w Egipcie interesowano 
są także inne Mocarstwa. Zdaje 
się jednak, że jeżeli w Londynie mó
wią, że Anglia ma drogę zabezpie
czoną na daleki Wschód skutkiem 
okupacyi Egiptu, to nie znaczy to 
jeszcze, jakoby zamyślała w tej chwili 
o aneksyi. Roztrząsano wprawdzie 
w najświeższych czasach w sferach 
angielskich ewentualność, że Rossya 
mogłaby zagrożeniem kanału suezkie- 
go utrudnić Anglii wysyłkę wojsk do 
Indyj, ale i podnoszono równocześnie, 
że Anglia zapewniła sobie także inną, 
równie szybko do celu wiodącą dro
gę. Tą komunikacyą, o której, jak

mówią Anglicy, marzyli angielscy 
marynarze dawno , jest droga półno
cno-zachodnia, uskuteczniona zbudo
waniem kolei żelaznej przez Kanadę. 
Do Indyj zatem ma Anglia drogę 
otwartą. Wszystkie te okoliczności, 
te środki pom ocnicze, które sobie 
stworzyła przewidująca przezorność 
angielska, wpłynęły bardzo na zmia
nę zapatrywań sfer decydujących 
w Londynie. Dlatego nie może być 
mowy o tem, żeby teraz myślano o 
obronie Indyj w Konstantynopolu. 
Nie jest to wprawdzie ostatnie sło
wo polityki angielskiej, ale też o tem 
ostatniem słowie dowiedzianoby się 
dopiero po spełnionym czynie. Podej
rzenia zatem francuskie mogą być 
uzasadnione poniekąd, ale nikt nie 
byłby wstanie powiedzieć, kiedy się 
sprawdzą. O wyczekiwaniu bezczyn- 
nem gabinetu angielskiego mowy 
oczywiście nie ma, o czem wspominają 
ponowne bardzo oględne oświadcze
nia rządu w parlamencie; czynione 
wszakże przed rozpoczęciem akcyi 
dyplomatycznej domysły, byłyby płon- 
nemi.

Wyjazfl l i i i ś L  Pana i Galicji.
Przemyśl 15 września. Uzupełniając 

wczorajszy telegram o entuzyastycznem przy- 
jęciu Najj. Pana na dworcu kolejowym, po
daję dosłownie przemówienie burmistrza m. 
Przemyśla, dr. D w o r s k i e g o ,  wygłoszone 
po powitaniu Jego Ces. i Król. Mości przez 
JE. Adama ks. S a p ie h ę . Dr. D w o r s k i  
rzek ł:

„Reprezentacya i mieszkańcy miasta 
Przemyśla witając Cię radośnie Najj. Panie,

przejęci najgłębszą wdzięcznością za naj- 
miłościwszą opiekę, jaką Najj. Panie w nie
ograniczonej swej dobroci kraj nasz otaczać 
raczysz, składają u stóp Twoich zapewnie - 
nie najgorętszej miłości, przywiązania i nie
zachwianej wierności, jaką przejęci są dla 
Ciebie Najj. Panie i całego Domu Cesar
skiego. Dając wyraz tym uczuciom wznoszę 
okrzyk: „Niech żyje nasz Cesarz i Król 
Franciszek Józef I.“ (Okrzyk ten powtórzyli 
wszyscy trzykrotnie z zapałem.)

Z podróży Monarchy między Przemy- 
śiem a Żurawicą zanotować mi wypada je 
szcze fakt, że fort w Źurawiczkach, raczył 
Najj. Pan nazwać najmiłościwiej „fortem 
Wernera", t. j. nazwiskiem generała, który 
około budowy tego lortu położył największe 
zasługi. ___________

Łańcut, 15 września.
(Z ) Już od rana dnia dzisiejszego za

panował w mieście i na drodze prowadzą
cej z dworca kolejowego do zamku ruch, 
jakiego tutaj nie zapamiętano od najdawniej
szych czasów. Różnemi drogami piechoto, 
konno, wozami, powozikami i powozami 
nadpływała ludność wiejska, mieszczanie i 
obywatelstwo okoliczne. Były chwile już w 
godzinach południowych, iż taki wszędzie 
panował tłok, że formalnie nie było można 
przecisnąć się. Po godzinie 2giej zaczęły 
zajmować swoje stanowiska różne deputa- 
eye, korporacye, szkoły, zakłady, banderye. 
Porządek utrzymywała straż obywatelska, 
dalej dziarska młodzież na koniach w ma
lowniczych strojach ludowych i żandar- 
merya. Od dworca do samej bramy pała
cowej ciągnęły się nieprzejrzane kolumny 
ludności wiejskiej, miejskiej, izraelickiej i 
wielu osób z inteligeneyi. Dachy domów i 
konary drzew zostały zamienione na pręd- 
ce w bezpłatne trybuny. O godzinie 3ciej 
wszyscy już byli na swoich stanowiskach.

Peron i front dworca były prześlicz
nie i gustownie przystrojone w tarcze z her
bami Najw. Domu, rodowemi herbami 
Najj. Pani, orłami cesarskiemi, herbami 
krajowemi, inieyałami Najj. Pana połysku-



jącemi na złotem tle, w kwiaty, girlandy, ró
żnobarwne chorągwie, dywany, a wszystko 
to zlewało się w jedną uroczą i miłą dla 
oka harmonię. Zarówno pięknie udekorowa
no przejście z dworca na dziedziniec, tylną 
częśó domu kolejowego i inne przyległe bu-, 
dynki kolejowe.

Przed baryerą peronową wzdłuż toru 
kolejowego przyozdobionego olbrzymiemi 
masztami, z których zwieszały się chorą
gwie o barwach państwowych, bawarskich 
i krajowych, stanęli po prawej stronie człon
kowie Rady powiatowej z marszałkiem po
wiatowym p. Kellermanem na czele, urzę
dnicy starostwa, sądu i innych władz miej
scowych, wreszcie duchowieństwo z rzym- 
sko-kat. dziekanem z Kossowy ks Jędrze
jowskim i gr. kat. dziekanem z Leżajska 
na czele. Po lewej stronie ugrupowali się 
wójci w liczbie kilkudziesięciu i wyznanio
we gminy izraeliekie Leżajska, Żołyni i 
Kańczugi z trzema baldachimami i torami. 
Po za baryerą zajęli miejsce Jego Eksce 
leneya hr. Potocki w mundurze tajnego rad
cy, z orderem Złotego Runa i innemi wy- 
sokiemi dekoracyami, hr. Roman Potocki w 
przepysznym stroju polskim, w kołpaku na 
głowie, hr. Józef Potocki w mundurze 
urzędowym, wiele pań i osób inteli- 
gencyi. O godzinie trzy kwadranse na 
4tą zaawizowano z biura telegraficznego, iż 
pociąg dworski stanie w Łańcucie o godzi
nie 4 minut 5 wedle zegaru kolejowego, 
przeto o 5 minut wcześniej, niż było pier
wotnie w programie. Teraz udali się J. E. 
hr. Potocki, oraz hrabiowie Roman i Józef 
na główne stanowisko za baryerą.

Trudno opisać chwilę uroczystego na
stroju, gdy pociąg, składający się z kilkunastu 
wozów i ciągniony przez maszynę przystro
joną w kwiaty i chorągiewki wtoczył się 
na peron. Pierwszy wyszedł strzelec cesar
ski z płaszczem Najj. Pana, a za chwilę o- 
puścił wagon Najj. Pani wśród entuzyasty- 
cznych okrzyków publiczności peronowej 
przystąpiwszy bezzwłocznie do JE. hr. Poto
ckiego uściskał kilkakrotnie dłoń jego. Za 
Najj. Panem wyszedł Najdost. Cesarzewicz 
Rudolf i Najd. Arcyksiążę Albrecht, a za 
chwilkę J. E. p. Namiestnik Zaleski, gene
rał adjutant i inne osoby świty monar
szej. Po krótkiej rozmowie z J. E. hr. Po- 
toekim, polecił Jego Ces. Mość p. Namiest
nikowi Zaleskiemu, aby Mu przedstawił 
zebrane osoby. Nim jednak to nastąpiło, 
przystąpił do Monarchy ks. dziekan Jędrze
jowski i podał srebrny krzyż, który Monar
cha ucałował z czcią. Pierwszy został przed
stawiony miejscowy starosta p. Szedivy, 
którego Najjaśniejszy Pan zaszczycił kil
koma zapytaniami. Następnie p. Namiestnik 
przedstawił prezesa Rady powiatowej p. Kel- 
lermanna w bogatym stroju polskim, a ten 
przemówił do Monarchy w te słowa:

„Najjaśniejszy nasz Cesarzu i Królu I 
Witam Waszą Ces. i Król Apostolską Mość 
imieniem reprezentacyi powiatowej, wyra
żając z powodu przybycia głęboką radość, 
cześć, uwielbienie i miłość.

Boże błogosław Najjaśniejszego Pana 
i Jego Najdostojniejszą Rodzinę 1“

Najjaśniejszy Pan słuchał z uwagą , i 
udzielił najłaskawszej odpowiedzi , podno 
sząc, iż nie wątpi o szczerości wypowie

dzianych uczuć, które są Mu ze wszech- 
miar miłe. Monarcha rozmawiał następnie 
łaskawie z p. Kellermannem, wypytując o 
sprawy powiatu, przyczem wyraził ubole
wanie z powodu panującej posuchy. Z ko
lei nastąpiło przedstawienie innych osób, 
a z tych niektóre zostały zaszczycone naj- 
łaskawszem przemówieniem. Zwracając się 
do deputacyi gminy izraelickiej leżajskiej, 
zapytał zkąd jest, a otrzymawszy odpowiedź, 
rzekł: „sądziłem, że z Łańcuta". W czasie 
przedstawienia Najdost. Cesarzewicz Ru
dolf rozmawiał z całą swobodą, najpierw 
z hr. Alfredem Potockim i hr. Romanem 
Potockim, przywitawszy się z nimi łaska
wie i serdecznie.

-'Najj. Pan skłonił się jeszcze raz 
z uśmiechem uprzejmie na wszystkie stro
ny, i dał znak do odjazdu do zamku.

Skoro Najj. Pan wyszedł, aby wsiąść 
do powozu, przeszyły powietrze grzmiące 
okrzyki tysiącznych tłumów zebranych 
w okolicy dworca. Eutuzyazm ludności nie 
miał granic. Do pierwszego pojazdu, po
przedzanego przez czterech jeźdźców w pię
knych kostiumach krakowskich, wsiadł Naj
jaśniejszy Pan z hr. Alfredem Potockim, do 
drugiego, Najdost. Cesarzewicz Rudolf i hr. 
Roman Potocki, do trzeciego, jeden z przy
bocznych adjutantów Jego Ces. Mości i hr. 
Józef Potocki. — Pochód zamykał oddzia- 
łek Krakusów. Pojazdy ruszyły pełnym 
kłusem ku zamkowi drogą dworską, przy
strojoną ^spauiale w proporce z różnokolo- 
rowemi chorągwiami, między któremi prze
ważały barwy państwowe. Na każdym 
z proporców były umieszczone tarcze, na- 
przemian z herbami Najw. Domu panują
cego, Najj. Pani , z orłami cesarskiemi. 
herbami domu Potockich, kraju, powiatu i 
miasta Łańcuta. Cała droga była oblężoną 
przez nieprzejrzane rzesze ludności wszel
kich stanów, wydające bezustannie entuzya- 
styczne okrzyki. Najj. Pan dziękował naj
uprzejmiej za te owacye, płynące wprost 
z serca. W  miejscowości, gdzie droga przy
biera nieco stromy kierunek, blisko w je- 
dnokilometrowem oddaleniu od dworca, 
wznosiła się powiatowa brama tryumfalna, 
z napisem od strony dworca: „Witaj Ce
sarzu i Królu!“ , od strony zamku: „Boże 
prowadźl" Całe udekorowanie odznaczało 
się wykwintnym gustem. U szczytu umie
szczono herb Domu cesarskiego, ujęty 
w festony i girlandy, a pod nim pomienio- 
ne napisy, po bokach zas herby państwa, 
kraju, powiatu i pięciu miasteczek powiatu. 
Liczne chorągwie i chorągiewki dopełniały 
pięknej całości. Ze względu, iż cała ra
da powiatowa zgromadziła się na dwor
cu, nie było tutaj żadnego powitania. Przy 
wjeździe do miasta wystawiono druga bra 
mę t. z. miejską. Pod umieszczoną u szczy 
tu tarczą z inicyałami Najj Pana i koroną 
cesarską, ujętą w ozdob e ramy, wypisano  
po jednej stronie, mianowicie od dworca: 
„Witaj nam", a od strony zamku: „Boże 
błogosław." Przybranie tej bramy było za
równo wspaniałe, jak pierwszej. Przy niej 
ugrupowała się rada miejska, duchowień
stwo miejscowe, kabał, a po jednej i dru
giej stronie szkoły, korporacye, różne sto
warzyszenia. Tutaj powitał Monarchę bur
mistrz Łańcuta, p. Jan Cetnarski, krótką 
przemową, na którą Najj. Pan odpowie

dział jak najłaskawiej, a tłumy podzięko
wały trzykrotnym okrzykiem.

Wzdłuż całej drogi, stało na rozmai- 
tycn punktach około 400 koni banderyi wło
ściańskiej z całego powiatu. Młodzież w stro
jach narodowych, na dobrych w ogóle koniach 
prezentowała się wcale pięknie, i ona to 
przyczyniła się w części do utrzymania wzo
rowego porządku.

Przy bramie pałacowej zamknięto go
ściniec prowadzący do miasta, ustawionemi 
w półkolu ozdobnemi masztami i ustawiono 
w dwóch szeregach umundurowaną służbę 
leśną z dóbr hrabstwa, dalej dziewczynki 
w białych sukienkach z niebieskiemi prze
paskami, pozostające pod nadzorem Sióstr 
Boromeuszek, wreszcie około 80 koni ban
deryi skarbu łańcuckiego.

Brama była ustrojoną w girlandy, 
kwiaty, festony, chorągwie, i orły cesarskie 
na złotem tle. Ztąd ku mostowi'zwodzonemu 
ustawiono szereg mniejszych słupków z po- 
wiewającemi u szczytu, różnobarwnemi cho
rągiewkami i tarczami połyskującemi her
bem Pilawitów.

Nad bramą wznosiła się misternie wy
konana korona cesarska, a po bokach i ży
wych kwiatów inicyały Najj. Pana, herby 
cesarskie, orły i inne ozdoby zlewające się 
w jedną harmonijną prześliczną całość.

Nadaremnie siliłbym się na opis tego 
wszystkiego, co dom hrabstwa Potockich 
przygotował dla godnego przyjęcia Wyso
kich Gości; trzebaby być na to specyalistą 
i posiadać osobny dar odtwarzania piórem 
wszystkifh szczegółów i szczególików czę
stokroć na pozór nic nieznaczących a pra
wie niezbędnych dla ogólnej harmonii.

W wielkiej hali zamkowej, powita
ły Najdostojniejszych Gości chlebem i so
lą p. hrabina Alfredowa Potocka i jej syno
wa Romanowa z domu książąt Radziwiłłów. 
Część hali przeznaczonej na powitanie przed
stawiała się iście po królewsku. Cała po
sadzka była zasłaną pąsowym aksamitnym 
dywanem, na ścianach wisiały dywany o- 
dziedziczoue po przodkach,' drogocenne ma
katy,- rzadkie niesłychanie zabytki z dawnych 
czasów, w które tak obfituje zamek łańcucki. 
Prześliczne palmy, wybujałe w formalne 
drzewa i inne egzotyczne kwiaty, wśród 
których jaśniały biusty Najj. Państwa, przei
stoczyły halę w jakiś gaj zaczarowany. Tu 
Najj. Pan podał rękę pani Alfredowej Poto
ckiej, a Najd. Cesarzewicz pani Romanowej 
Potockiej i całe towarzystwo udało się mar 
mnrowemi schodami, zasłanemi. pysznym dy 
wanem, na pierwsze piętro przez salę re 
copcyjnp, jadalną do salonów paradnych, 
z któremi łączą się apartamenta księżnej 
rnarszałkowej Lubomirskiej, prababki JE hr. 
Alfreda Potockiego, po której klucz łańcucki 
wszed ł  do dumu Potockich. Nawiasowo tyl
ko nadmieniamy,  iż w komnatach tych 
znajduje się całe umeblowanie i urządzenie 
meUniętera i takiem, jakiem je pozostawiła 
ks. Luboinirska.

Z salonów paradnych Dostojni Państwo 
zwrócili się napowrót i udali się do wspa
niałej sali balowej, gdzie był stół nakryty 
a na nim butelka wina po królu Sobieskim 
z r. 1680. Najj. Pan i Najd. Cesarzewicz 
raczyli wypić po kieliszku tego królewskie
go nektaru, poczem Najj Pan i Najdostoj

niejszy Następca Tronu zwiedzili jeszcze 
galerye porcelany chińskiej po królu Sobie
skim, a nim zeszli na dół do .pojazdów ce
lem udania się napowrót na dworzec ko
lejowy, zapisali Swoje Imiona do albumu 
pamiątkowego. Najj. Pan napisał po polsku : 
„Franciszek Józef I .8 Najd. Cesarzewicz: 
„Rudolf." Pobyt w zamku Monarchy i Do
stojnego Spadkobiercy Korony trwał cały 
kwadrans.

W czasie gdy Najj. Pan gościł u 
hrabstwa Potockich, Najd. Arcyksiążę Al
brecht rozmawiał uprzejmie z wieloma pa
nami, zebranymi na dworcu, a przedewszyst- 
kiem zaszczycił dłuższą rozmową prezesa 
rady powiatowej p. Kellermana, wypytując 
go o różne szczegóły powiatu i stosunki 
osobiste. Niektórzy Panowie ze świty Mo
narszej udali się do salki, gdzie zastawiono 
stoły winem, owocami i zimną przekąską, 
lub wyszli przed dworzec i przypatrywać 
się z zajęciem różnobarwnym tłumom, ocze
kującym powrotu Monarchy.

Gdy dano znać, iż Najj. Pan powra
ca, wyszli naprzeciw Najd. Arcyksiążę Al
brecht i inni oficerowie orszaku, a Najd. 
Cesarzewicz, przystępując do Jego Ces. 
Wys.|Arcyks. Albrechta, odezwał się głośno : 
„Wszystko było bardzo piękne, wszędzie 
ogromne tłumy, a przecie porządek wzo
rowy.

Powrót Monarchy z zamku był pono- 
wnem hasłem do głośnych objawów uczuć 
wiernopoddańczych, które manifestowały się 
w nieustających okrzykach.

Nim Najj. Pan, Najd. Cesarzewicz i 
Najd. Arcyksiążę Albrecht weszli do wago
nu cesarskiego, pożegnali się serdecznie z 
Jego Ekscel. hr. Potockim, hr. Romanem i 
hr. Józefem. Najj. Pan zwrócił się w końcu 
do p. Kellermanna i zapytał g o : „Zkąd się 
tu u was wzięło tyle ludzi?" P. Kellermann 
objaśnił, iż powiat łańcucki należy do naj
większych i najludniejszych.

Pociąg miał już ruszyć, gdy w tem 
przybyły na peron i zbliżyły się do pociągu 
cesarskiego hrabina Alfredowa Potocka i hr. 
Romanowa Potocka. Najj. Pan zobaczywszy 
je, wysiadł szybko z wagonu, podał rękę 
obu paniom i przyjął ofiarowany przez pa
nią ordynatową pyszny bukiet. Za chwilę 
ruszył pociąg, żegnany głośnemi okrzykami 
licznej publiczności. Najj. Pan i Najd. Ce
sarzewicz Rudolf stali przez chwilę w cknie. 
Monarcha salutując, dziękował za objawy 
gorących i patryotycznych uczuć.

Od przyjazdu aż do odjazdu Monarchy 
upłynęło minut 40. —

R zeszów , 15 września.

Już wcześnie z rana dawał się do
strzegać niezwykły ruch w mieście, spowo
dowany znacznym napływem osób, przyby
łych z okolicznych miasteczek w deputa- 
cyach celem powitania Najjaśniejszego Pana.

Zaraz u wjazdu na ziemię rzeszowską, 
tuż przy żelaznym moście, ustawiona była 
wspaniała brama tryumfalna, złożona z sa
mych snopów zboża —  dwie takie piramidy 
połączone były festonami z kłosów i kwia
tów. Był to rodzaj ramy do obrazu, ma
jącego przedstawiać rolnictwo. W ramach 
tych bowiem, to jest w nieznacznej odle-

Josiah Beddow Sons"

VI.
,(Armia zbawienia", I

~ ł
(Ciąg dalszy.) !

Pan Booth przyznaje, że w ruchach i 
czynnościach “armii" jest niemało egzalta- 
cyi i przesady, ale utrzymuje: „że niepodo
bna zaciętej walki z szatanem prowadzić 
bez wielkiego ognia". Nie ma on bynaj
mniej zamiaru nieść słowa Bożego pomię
dzy klasy wykształcone, które w inny spo
sób mogą się nawrócić, jego „armia" chce 
działać na „opuszczonych", dla których żaden 
kościół szanujący się nie znajdzie.

Dlatego też „armia" jego nie jest by
najmniej nieprzyjazną innym ewangielickim ; 
konfesyom, owszem, ona dla nich pracuje 
i cieszy się, że przeszło 300 osób, które ge
nerał Booth podniósł z upadku , przeszło do 
innych korporacyj religijnych i że one tam 
dzisiaj pełnią służbę dyakonów, ewangieli- 
stów, kolporterów i t. d.

Generałowi zależy dużo na dobrej o- 
pinii wyższych klas angielskich, otrzymuje 
on bowiem od nich niemałe subweneye, a 
jak powiedzieliśmy, znaczna część ducho
wieństwa anglikańskiego otacza jego dzia
łanie moralną opieką.

W  tym celu ogłasza komendant gdzie 
może, iż nie pobiera ani grosza z funduszu 
„armii", ale „że Pan Bóg zabezpieczył jego 
utrzymanie ze źródeł zupełnie niezależnych 
od dochodów korporacyi". Finansami zre
sztą nie on zarządza, ale wielki dom ban-

Gdy przed kilkoma laty przyszło w i 
Szwajcaryi do znanych wystąpień rządu prze
ciw praktykom salutystów," czuła się pani 
Booth w obowiązku ratować reputacyę „ar
mii" i zaprosiła w tym celu do halli na 
„Cannon-street" mnóstwo angielskich zna
komitości , na wykład objaśniający stosunek 
„armii" do państwa. Dowodziła ona wów
czas, że salutyści działają z korzyścią rzą
dów, umoralniając klasy najniebezpieczniej
sze, do których wszelkie destrukcyjne i anar
chiczne idee łatwy mają przystęp. „Państwo 
powinno być zadowolone — mówiła pani 
Booth — że się znalazła taka instytucya, 
jak „armia zbawienia", która się chce opie
kować bandytami, wagabundami i stara się 
w nich wpoić cokolwiek zmysłu moralności, 
tudzież poszanowania praw innych obywa
teli."

Pani Booth przytoczyła liczne przykła
dy skutecznego działania „armii".

„Nędzarze należący do „armii zbawie
nia", nakładają na siebie dobrowolny poda
tek, przynoszący rocznie 121.000 funtów 
(3,025.000 franków), aby utrzymać organi- 
zacyę, którą za pożyteczną dla siebie uznali. 
Wszak to niemałe poświęcenie, jeżeli się 
zważy, że każdy grosz w tych klasach cięż
ką zyskany jest pracą! Znam niemało ze
psutych dziewcząt — mówiła generałowa — 
które zaciągnąwszy się do „armii", żyją z 
uczciwego zarobku; na jednem z naszych 
publicznych zgromadzeń narach o wałam 335 
dawnych pijaków czysto i schludnie ubra
nych ; lord-major miasta Yorku przyznał nam 
publicznie, że od czasu jak tam pracujemy, 
uboga ludność z niebywałą dotąd skwapli- 
wością spłaca zaległe d ługi, znak, że wró’

ciła do porządnego życia. Jedynymi ludźmi, 
których narażamy na straty — są właściciele 
szynków i ci też pałają ku „armii" niena
wiścią, a chcąc ją powaśnić z władzami, 
wysyłają naprzeciw niej całe szeregi prze
kupionych pijaków i awanturników, aby z 
nią szukać zaczepki i wywoływać burdy u- 
liczne."

Rezultaty, o których pani Booth wspo
mniała, zaprzeczyć się nie dadzą, a ztąd 
pochodzi, że działanie jej znalazło poklask 
w wyższych klasach angielskiego społeczeń
stwa i że nawet biskupi ją wspierali. W o- 
statnich czasach ostygło wprawdzie dużo z 
tych sympatyj , z powodu przechodzących 
wszelką miarę ekscentryczności, jakich się 
dopuszczali uczniowie generała Bootha, mi
mo to wszakże ma ona jeszcze bardzo wielu 
pomiędzy angielskiem duchowieństwem przy
jació ł, a jedna z konferencyj metodystów 
publicznym aktem stwierdziła, że uważa 
„armię zbawienia" za bardzo pożądanego 
sprzymierzeńca.

Oczywiście publicystyka służy genera
łowi Booth za bardzo pożądane narzędzie 
propagandy, „armia" też wydaje już kilka 
gazet, z których „War Cray", „Okrzyk wo
jenny", duży dziennik wychodzący w Lon
dynie, jest organem ofieyalnym „armii". Tam 
generał Booth ogłasza nominacye oficerów 
i dygnitarzy, tam zdaje sprawę z dochodów, 
tam wreszcie można wyczytać koresponden- 
cye o ruchach zwycięskich armii, w Anglii, 
w Indyach , Kanadzie i Australii.

Równej prawie wielkości, ale tygo
dniowy dziennik, także „War Cray", dru
kuje się w Melbourne, w Australii; w Pa
ryżu zaś organem generała Bootha jest „En 
Avant, Bulletin officiel de 1’armće du salut". 
Prócz tych trzech dzienników wydaje „Sal-

vation army" tygodniowe pismo dla dzieci 
„The little soldier" (Mały żołnierz), i coś 
w rodzaju literackiego przeglądu: „Ali the 
World" (Cały świat), pismo tygodniowe lon
dyńskie. Rzecz prosta, że wszystkie kazania 
pani Booth, wszystkie ważniejsze nauki 
moralne dla żołnierzy, np. o zgubnym wpły
wie napojów spirytusowych, o zadaniu ma
tki, o życiu świętem itd. wychodzą w oso
bnych broszurach, a komenda „armii" nie 
zapomina nawet o kalendarzach ściennych, 
ozdobionych portretami swych „męczenni
ków", którzy przez dwa lub trzy tygodnie 
pokutowali utratą wolności, za zbytnie jej 
nadużycie w „walce z szatanem" na ziemi.

Styl tych gazet, sposób, w jaki kore
spondenci donoszą o działaniach „armii", 
zostanie na zawsze cennym dowodem dzi
wactwa Anglików i przechodzącej wszelką 
miarę ekscentryczności „armii zbawienia". 
Pozwólcie nam przytoczyć kilka przykładów.

Lieutenantka, pani Langfood donosi 
z jakiegoś małego miasteczka w Anglii:

„Alelluja! Dużo tutaj wiernych, którzy 
znaleźli w swych sercach prawdziwe świa
tło Boże! W niedzielę siedmdziesiąt osób 
zgromadziło się o dziewiątej z rana i Pan 
nas pobłogosławił. Wieczór nie mogła już 
mała sala pomieścić ludzi szukających cno
ty; ławek zabrakło, mnóstwo obecnych mu
siało stojąco słuchać nauki Mimo usiłowań 
szatana, który chciał nam przeszkodzić ka
mieniami rzueanemi w okna, słuchano z na
tężoną uwagą; zły duch nie zdołał zwycię
żyć. „Pan rozproszył jego zastępy 1 Alle
luja 1“

(Ciąg dalszy nastąpi).
K. Chłędowski.



głośei od bramy, ustawione były dwa ol
brzymie wozy drabiniaste, każdy zaprzężony 
czterma końmi, napełnione żniwiarzami i 
kosarzami, a tuż koło wozu kilkadziesiąt 
dziewcząt w malowniczych świątecznych 
strojach, nieco w tyle dwa pługi zaprzę
żone wołami.—Wszystko razem obficie kwia
tami przyozdobione przedstawiało bardzo 
ładny i malowniczy obraz, tern więcej że 
żywy i prawdziwy, a odpowiadający nad
zwyczaj wybranemu do tego miejscu. W dal- 
szem tle obrazu i wzdłuż całej linii kole
jowej ustawiły się sąsiednie wsie w świą
tecznych strojach i z chorągwiami.

Zaledwie pociąg dworski wychylił się 
z po za góry „Pobitny“ — odezwały się ty
siączne okrzyki — pociąg zwolnił biegu a 
Najjaśniejszy Pan, przypatrując się malo
wniczemu widokowi i różnobarwnym strojom 
wśród pól wzdłuż drogi rozesłanym, kłaniał 
się i dziękował za serdeczne i szczere ob
jawy uczuć.

Wśród takich tryumfów, w towarzystwie 
grzmiących okrzyków, przebiegł pociąg 
dworski niedługą przestrzeń, by na stacyi 
rzeszowskiej być świadkiem dalszych przyjęć 
Najj. Gościa.

Tu charakter dekoracyi nieco odmien- 
niejszy, równie w sp a n ia ły  jak poprzedni, lecz 
mniej sielankowy.

Dekoracya dworca wypadła nadspodzie
wanie świetnie, i to nietylko pod względem 
przystrojenia wszystkich budynków chorą
gwiami i festonami, herbami państwa, kraju 
i miasta, ale także i pod względ. m ugrupo
wania wszelkich władz, korporacyj i depu- 
tacyj, przybyłych na powitanie Monarchy.

Główną masę pubbczności stanowiły 
tutejsze władze i korporacye, tudzież depu- 
tacye sąsiednich miast i doborowa publi
czność.

Całą prawą stronę dworca, patrząc od 
wjazdu, zajęła kompania honorowa 40 puł
ku pod komendą kapitana bar. Sa>r. Prócz 
tego małego korpusu wojska z komendan
tami i podkomendantami, znajdował się na 
dworcu kolejowym tutejszy generał y. Bon.

Tuż obok kompanii honorowej usta
wioną była muzyka wojskowa, któia nad
jeżdżającego Monarchę powitała hymnem 
ludowym.

Za kompanią honorową ustawioną by
ła wysoka trybuna, na której znalazły miej
sce panie tutejsze i z okolicy. Bardzo ła
dnie przedstawiało się to całe ugrupowanie 
po lewej stronie, złożone z samych różno
barwnych kolorów tak strojnych sukień 
dam jak i mundurów wojska; a odbijało 
od strony prawej, na której przeważnie 
czarne fraki i kontusze poważniej się przed
stawiały.

Na tę grupę kontuszów i fraków skła 
dały się następujące korporacye i deputa- 
eye:

Duchowieństwo z Rzeszowa i okolicy: 
dziekan ks. Karakulski i kanonicy ks. Grusz
ka, proboszcz z Rzeszowa i ks.JSulikowski; 
dalej prałaci ks. Steczkowski i ks. Buch
wald poseł, tudzież reszta duchowieństwa; 
obok nich Rada powiatowa Rzeszowska z 
prezesem Edwardem Jędrzejowiczem i wi
cemarszałkiem Stanisławem Skrzyńskim na 
czele, obaj w wspaniałych polskich stro
jach. Następnie ustawiły s ię : Rada miasta 
Rzeszowa, Izraelicka gmina wyznaniowa a 
tuż przy nich wszystkie władze państwowe 
z przełożonymi swymi na czele, w unifor
mach. Nieco na drugim planie cechy z cho
rągwiami a dalszy koniec prawego skrzy
dła zajęła młodzież szkolna obojga płci 
wraz z ciałem nauczycielskiem wszystkich 
tutejszych szkół.

Osobną grupę stanowiły deputacye są
siednich powiatów i tak : Rada pow, kolbu- 
szowska w 20 osób, z prezesem Zdz. hr. Tysz
kiewiczem na czele. Rada pow. brzozowska, 
Rada pow. z Niska, Rada pow. z Krosna, Rada 
pow. z Tarnobrzegu; następnie reprezentacye 
Rad miejskich z tychże miasteczek, i reprezen
tacye gmin wiejskich. Malowniczy widok 
przedstawiała osobna grupa złożona z sa
mych wójtów powiatu rzeszowskiego. — Od
rębnie reprezentowaną była szlachta tutej
szej okolicy we wspaniałych kontuszach.— 
Polskich strojów było bardzo wiele, 
gdyż prócz grupy z szlachty okolicznej 
złożonej, byli wszyscy prezesi Rad powiato
wych w stroju narodowym, niemniej też wie
lu członków deputacyi.

Resztę miejsca wolnego, jaki na dwor
cu pozostawał, zajęła doborowa publiczność, 
między którą równie przebijały się obok 
fraków i kontusze.

Napływ publiczności był olbrzymi — 
tak dalece, że nawet wielki plac koło ma
gazynów, aż po sam wiadukt, szczelnie pu
blicznością był napełniony.

Straż honorowa utrzymywała porządek, 
co jej się ostatecznie powiodło dzięki wy
rozumiałości inteligentniejszej części publi
czności.

O zapowiedzianej godzinie, wśród u- 
stawicznych okrzyków na cześć Najjaśniej
szego Pana, wjechał pociąg dworski na dwo
rzec, powitany przez kompanię honorową. 
Muzyka zaintonowała hymn ludowy. Najja
śniejszy Pan, opuściwszy wagon , powitany
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przez miejscowego proboszcza., skierował swe 
kroki najpierw ku kompanii honorowej, a 
odebrawszy od kapitana br. Saara raport, 
zwrócił się ku drugiej stronie dworca. — 
Tu przedstawił Najj. Panu J. E. p. Namie
stnik e. k. starostę miejscowego Adama Fe
dorowicza, z którym Najj. Pan raczył za
mienić słów kilka. —  Przy tej sposobności 
przystąpił Jego. Ces. Wysokość Arcyksiążę 
Rudolf do p. starosty Fedorowicza, a powi
tawszy go, objawił swoje zdziwienie, iż tak 
rychło powrócił z manewrów i objął urzę
dowanie.

W dalszym pochodzie zastąpiło Najj. 
Panu drogę grono dziewcząt z tutejszej szko
ły, biało ubranych, pod kierownictwem nau
czycielek. Sypały one kwiaty pod stopy Mo
narchy, a córka tutejszego c. k. komisarza 
starostwa, panna Sehutt wręczyła Monarsze 
wspaniały bukiet, istne arcydzieło roboty 
ogrodnika tutejszego.

Najjaśniejszy Pan przyjął bukiet, dzię
kując za niego, a następnie zwrócił się do 
reprezentantów sądu, zamieniając słów kil
ka z c. k. prezydentem Lubarskim i c. k. 
prokuratorem Sieglerem. — Wreszcie podą
żył dalej, by przyjąć powitanie ze strony 
reprezentaeyi powiatu.

Tu powitał Najj. Pana marszałek rze
szowskiej Rady powiatowej p. Edward Ję- 
drzejowicz, wygłaszając następującą mowę: 

„Najjaśniejszy Panie!
„W  imieniu ludności powiatu naszego 

pospieszam złożyć Ci bołd i wyrazy dzięk
czynne żeś raczył zatrzymać się tutaj wśród 
wiernego ludu Twego — Czas nie pozwala 
długo przemawiać, ale niech ta chwila wy
starczy ażebym złożył u stóp Twoich od 
wszystkich warstw ludności uczucia miłości 
i głębokiej wdzięczności, — wryta ona w 
serca nasze przekazujemy ją z pokolenia na 
pokolenie, błagając Opatrzności o błogo
sławieństwo dla Ciebie Najjaśniejszy Paine 
i Twej Dynastyi“ .

Tysiące okrzyków potwierdziło treść 
tej mowy, —  na którą Najj. Pan raczył ła
skawie odpowiedzieć wypytując się o sto
sunki powiatu, ilości gmin itd. Następnie 
wypytywał się o zbiory tegoroczne, na któ
re to pytania prezes Rady powiatowej szcze
gółowo odpowiedział. — W końcu polecił 
Najj. Pan podziękować c lej ludności po
wiatu za tak serdeczne i szczere przyjęcie.

Po ukończonych przedstawieniach, co 
wszystko razem około ośmiu minut trwało, 
wsiadł Najj. Pan do wagonu, kłaniając się. 
i dziękując za okrzyki, które nie ustały, aż 
gdy pociąg dworski zniknął po za wia
duktem.

Wzorowy porządek utrzymany był do 
ostatniej chwili, mimo że tysiące osób za
legało dworzec wzdłuż toru kolejowego, — 
dzięki energii p. starosty, komitetu i straży 
honorowej.

Za wiaduktem czekało Najj. Pana no
we przyjęcie: banderya złożona z 300 wie
śniaków na koniach, którzy okrzykiem „Niech 
żyje“ powitali pociąg dworski. Ten okrzyk 
„Ńiech żyje“ towarzyszył Najj. Panu aż do 
granic tutejszego powiatu. Wzdłuż bowiem 
całej drogi aż do stacyj w Rudnie i Trzcianie 
poustawiały się przy drodze gminy z cho
rągwiami. —  Na stacyach w Rudnio i Trzcia
nie zebrały się równie wielkie masy ludno
ści dla powitania przejażdżająeego Monar
chy.

Te były ostatnie punkta tutejszego po
wiatu.

K ra k ów , 15 września. ( Tel.pryw ,) 
Na wszystkich dworcach od Przemy
śla do Krakowa, na których pociąg 
wiozący Najjaśniejszego Pana, się za
trzymał, Monarcha witany był przez 
tłumnie zgromadzoną publiczność, re
prezentantów w ład z, korporacye, du
chowieństwo. W J a r o s ł a w i u  ja 
wili się na powitanie Monarchy: Sta
rosta Olszewski, reprezentacye powia
tów : jarosławskiego i cieszanowskie- 
go, okoliczne obywatelstwo, ducho
wieństwo, burmistrz Jarosławia p. 
Bartoszewski z radą gminną, ducho
wieństwo miejscowe, rabin z repre- 
zentacyą izraelickiej gminy wyznanio
wej, dziatwa szkolna z nauczycielami 
na czele itd. P. Bartoszewski wygło
sił następującą m owę: „Racz Wasza 
Cesarska i Królewska Apostolska Mość 
najłaskawiej dozwolić, by do hołdu, 
jaki kraj cały swemu Monarsze skła
da, reprezentacya tutejszego grodu 
nieustępująca nikomu w całej Monar
chii pod względem wierności, uległo
ścią i przywiązania do Waszej Ces. i 
Król. Apost. M ości, wyraziła przez 
usta moje z głębi s^rca pochodzące 
zapewnienie niezachwianej wierności, 
przywiązania i wdzięczności dla Wa
szej Ces. Król. Apost. Mości i eałe-
i września IRBfi.

gOp Najjaśniejszego Domu Cesarskiego 
wynurzając głęboko odczute życzenia, 
oby Bóg błogosławił i chronił Waszą 
Ces. Król. Apostolską Mość i cały 
Najjaśniejszy Dom Cesarski.

W D ę b i c y stawili się na dw orcu : 
Starostowie z Ropczyc, Pilzna, Mielca 
i Jasła , naczelnicy sądowi z Rop
czyc i Dębicy, prezes Bady po
wiatowej ropczyckiej, pan Józef 
Michałowski, który powitał Monarchę 
krótkiem przemówieniem; członkowie 
Rady powiatowej, burmistrz Dębicy, 
miejscowe duchowieństwo i kahał. 
W T a r n o w i e  byli obecni na dwor
cu : Prezes Rady powiatowej książę 
Eustachy Sanguszko , książę" Roman 
Sanguszko, książę Leon Sapieha, br. 
Jan Konopka zastępca Rady powiato 
wej dąbrowskiej, ks. biskup Łobos 
z kapitułą, starosta ks. Poniński, 
burmistrz Tarnowa p. Rogojski z ra
dą gminną, prezes sądu obwodowego 
i inni naczelnicy władz i urzędów; 
posłowie do Rady państwa.- Edward 
Dzwonkowski i ksiądz Adam Kopy- 
ciński, c. k podkomorzy Mieczysław 
Szczepański i właściciel dóbr p. Wła
dysław Rozwadowski.

W S ł o t  w i n i e  oczekiwali przy
bycia Monarchy: kierownik starostwa 
Edmund Romer, naczelnik sądu Hen
ryk Marusiński. dziekani: ks. Józef 
Rozner, ks. Jan Kitrys, ks. Franci 
szek Lacroix, prezes Bady powiato
wej Floryan br. Gostkowski ze swym 
zastępcą Janem hrabią Stadnickim 
który powitał Najj. Pana krótką prze
mową ; dalej p p .: Artur hrabia Sie- 
mieński, Edmund Jastrzębski, Henryk 
Trzeciak, Wilhelm ITomoIacs i w. i.

W B o c h n i  stawili gjg wszyscy 
naczelnicy władz, c. k. radca Namie
stnictwa i starosta pan W atzl, urzę
dnicy salinarni, dyrektor gimnazyal- 
ny Biłous i w. i. Monarchę powitał 
krótkiem przemówieniem prezes Rady 
powiatowej p. Meyssner.

Na dworcach, przez które pociąg 
dworski przejeżdżał, nie zatrzymując 
się wcale, witały Monarchę pełnemi 
zapału okrzykami niezliczone tłumy 
ludności, reprezentacye gmin z du
chowieństwem, wTładze miejscowe, kor
poracye i wzdłuż całego toru kolejo
wego licznie grupami ustawiona lu
dność wiejska z duchownymi swymi, 
bractwami i chorągwiami na czele. 
W wielu miejscach jak koło Przemy 
śla, Jarosławia, Przeworska, Łańcuta, 
Trzciany, Dembicy i Biadolin towa
rzyszyły pociągowi dworskiemu wło
ściańskie barderye konne w malowni
czych strojach. Począwszy od Tarno
wa, gdy już zmierzch zapadać począł, 
zapłonęły na okolicznych wzgórzach 
ognie i sobótki. Znaczniejsze gmachy 
i wieże kościołów w miastach, które 
pociąg dworski mijał, jaśniały rzęsistą 
iluminacyą. Wspaniale oświetloną by
ła katedra w Tarnowie, a także młyn 
parowy w Bochni. Coraz szybcej pę
dzi pociąg, już zdała płoną światła: 
to Kraków jaśnieje wspaniałą ilumi
nacyą na powitanie ukochanego Mo
narchy.

K ra k ów , 16 września. (Tel. pryw.) 
Wczoraj już od godziny 6tej w ieczo
rem tłumy publiczności wyległy na uli
ce. Ze zmierzchem gmachy i cały 
Kraków zapłonął tysiącem świateł. Nie
podobna opisać czarodziejskiego wi
doku tej wspaniałej illuminacyi, któ
ra świadczyła wymownie o uczuciach 
mieszkańców dla przybywającego Mo
narchy. Począwszy od świetnych pa 
łaców, nie było najmniejszego^ okien
ka na nbogiem poddaszu, gdzi by nie 
zapłonęło światło, na dowód głębo
kiej radości i szczerego, serdecznego 
zapału.

W rynku i ulicach przyległych, a 
zwłaszcza w ulicy prowadzącej do 
dworca, tłumy nieprzeliczone i ruch 
powozów olbrzymi, ale pomimo to po
rządek wzorowy, utrzymywany przez 
honorową straż obywatelską pod do

wództwem naczelników pp. Adama Mi- 
łaszewskiego i Fortunata Gralewskie- 
go. Na peronie, pięknie ozdobionym i 
oświetlonym rzęsiście, pomimo tłumów 
publiczności, nie było wcale natłoku; 
każdy miał sobie wyznaczone miejsce, 
a wszystkie przedsięwzięte zarządze
nia, aby uniknąć ścisku, okazały się 
najzupełniej skutecznemi. Na środku 
peronu stanęli ustawieni w półkole: 
naczelnicy władz z delegatem hr. 
Badenim, przedstawiciele duchowień
stwa pod przewodnictwem JE. ks. 
biskupa krakowskiego, Akademia u- 
miejętności z prezesem dr. Mayerem 
na czele, Rada miejska w  komplecie 
pod przewodnictwem p. prezydenta 
dr. Szlachtowskiego. Tu w gronie 
radców miejskich zajął miejsce hr. 
Artur Potocki. Dalej Rada powiatowa, 
delegaci obywatelstwa, reprezentanci 
gminy wyznaniowej i t. d. Wśród 
obecnych widzieliśmy: JE. p. Pawła 
Popiela, Jana hr. Tarnowskiego pre
zesa Towarzystwa rolniczego, profe
sora Stanisława Tarnowskiego, Edwar
da hr. Stadnickiego członka Izby Pa
nów, Antoniego hr. Wodzickiego, Jó- 
zeta hr. Wodzickiego racicę legacyj- 
nego, Romana hr. Wodzickiego, Ro
mana hr. Michałowskiego, szambelana 
hr. Michałowskiego, Bronisława hr. 
Lnssockiego, Stanisława Badeniego, 
hr. Joachima Roztworowskiego, hr. 
Edwarda Raczyńskiego, Alfreda Mi- 
lieskiego, prezesa Bady powiatowej 
krakowskiej, Stanisława Koźmiana, 
Juliana Klaczko w gronie członków 
Akademii umiejętności, Stanisława 
Homolacsa, Antoniego Wrotnowskiego, 
deputowanych do Rady państwa pp. 
Leona Chrzanowskiego i Popowskiego, 
p. Szumsńczowskiego i w. i.

O godzinie 83/4 dano sygnał, iż 
pociąg dworski się zbliża i niebawem 
wjechał on zwolna przed peron wśród 
entuzyastycznych okrzyków: Niech ży
je ! i dźwięków hymnu ludowego. Ż y 
wym krokiem wyszedł Najjaśniejszy 
Pan z wagonu a za Nim Najdostoj
niejszy Arcyksiążę Rudolf i Najdostoj
niejsi Arcyksiążęta Albrecht i Wil
helm ; następnie J. E. Pan Namie
stnik Zaleski i osoby świty wojsko
wej. Po przeglądzie kompanii hono
rowej zbliżył się Monarcha do usta
wionych w półkole deputacyj i tu 
najprzód powitał Najjaśniejszego Pa
na prezydent miasta dr. Szlachtow- 
ski przemową, w której wyrażając w 
imieniu reprezentaeyi miasta Krako
wa radość z powodu przybycia Mo
narchy, prosił, by Najj. Pan raczył 
przyjąć wyrazy uczuć, spotęgowanych 
okazywaną nam ciągle pieczołowito
ścią Monarszą, jako zakład niewzru
szonej wierności i przywiązania do 
Najdostojniejszej Osoby Monarchy i 
całej Jego gorąco przez nas ukocha
nej Rodziny.

Wzniesiony przez prezydenta o- 
krzyk: Niech żyje Najj. Pan! powtó
rzyli wszyscy obecni z zapałem, po- 
czem przemówił w wymownych i go
rących wyrazach JE. pan Paweł Po
piel, składając u stóp Najj. Pana za
pewnienie, że mieszkańcy kraju na
szego nie dadzą się nikomu prześci
gnąć w uczuciach czci, miłości, wier
ności i przywiązania dla Monarchy 
swego i Najw. Dynastyi. Na te uczu
cia —  rzekł mówca —  racz Najja
śniejszy Panie liczjTć w każdym 
wypadku. —  Monarcha najłaskawiej 
odpowiedział, a następnie zbliżywszy 
się, zaszczycił kilku słowami rozmo
wy niemal każdego z obecnych, a 
między innymi -. JE. księdza biskupa 
krakow skiego, JE. Pawła Popiela, 
delegata hr. Badeniego, hr. Artura 
Potockiego, hr. Jana i Stanisława 
Tarnowskich, hr. Edwarda Stadnic
kiego, hr. Józefa i Romana W odzic- 
kich, p. Alfreda Milieskiego i w. i. 
Następnie, gdy już czas odjazdu się 
zbliżał, Monarcha nie wchodząc juz 
do sali recepcyjnej, w towarzystwie 
Najd. Arcyksiążąt, JE. Pana Narnie-



stnika, delegata hr. Badeniego i św ity  wspomnionego dziennika pisze: W sferach
wojskowej, przeszedł przez cała dłu- Parjyi narodowej panuje bardzo ponure uspo-
o-nóó nernnn wśrńJ nipncstaiacvch sobieme> spowodowane tak biegiem wypa- g  , Peronu> wsr,ocf nieustających dków w Bułgaryi jak też j obawa> że cena>
okizykow publiczności, aż do miejsca która sobie Bismarck wymówił za popieranie
gdzie umieszczony była deputacya Rossyi, jest zapewne nie małą. Najpessy-
cechów krakowskich. Powracającego mistyczniej zapatruje się Katkow na obecną
ztamtad Monarchę witano znowu okrzy- sytuacyę Utrzymuje on, ie na zjeździe we
kami Niech żyje 1 i rzucano kw ial, pod
stopy. Ale czas odjazdu nadchodzi. tka| kg> Aleksandra, jest, jak powszechnie 
Monarcha zbliżył się do pociągu, naj- teraz w Rossyi utrzymują, głównie dziełem 
uprzejmiej pożegnał wszystkich, po- Bismarcka, zacoRossya znów poczuwać się

'  ~ «T d r»T ftn f.«rtń /» i T l i  o  f a r m  f  aJr TTn.flrftW
dał reke ’ JE. Pann Namiestnikowi musi do wdzięczności. Dlatego" też Katkow 

woła patetycznie: „Raczej 10 Battenbergów,•• • i •_i_.i_i.i_ -------wraz z Najd Arcyksî żętami wsiadł ^jaSÓS'
do wagonu. W  tej chwili pociąg ru- nia“t Projekt wysłania komisarza rossyjskie-
szył wśród dźwięków muzyki grają- | go do Bułgaryi nie został jeszcze porzucony 
cej hymn ludowy i nieustających o ~ x
krzyków publiczności. Pamiętna ta a i ,
chwila zbiegła jak jedne nignienje 
oka. Publiczność zwolna opuszczała branje narodowe.
peron, pełna zapału, z żywem uczu- Książę Aleksander jak najlepiej wszystko
ciem miłości dla Najwspaniałomyślniej- przygotował w Sofii według własnej myśli 
szego Monarchy, któremu kraj nasz Przy pomocy swych oficerów, tej jego „ro-
tyle dobrodziejstw zawdzięcza. Do dzin7“’ . j e^ dzj eci“’ k;°rzy sa‘, X t, . mo życiem ludzkiem jak pomyślnością na-
poznej nocy tłumy przechadzały Się rociu.... Można sobie wyobrazić, co czynić
po ulicach miasta przypatrując się będzie regeneya Stambułowa i Mutkurowa
wspaniałej illuminacyi łuku tryum- na wi e l ki em z e b r a n i u  i ż e o  rezulta-
falnego, wież Maryackich , kościoła cie tyeh starań z góry nie można już po-
Bożego Ciała, kościoła CO. Dominika- w%tpi®waę* „Dzieci11 wybiorą go znowu i 

, °  T]rr , , t, i , . „ pojawi się nowy uprawniony książę, dla
now, Wawelu, kopuły kościoła SW; twierdzenia którego, występuje Europa 
Piotra l t. d. Powoli zaczęły gasnąc uzbrojoną traktatem berlińskim.

O oświadczeniach Fergusssna pisze No- 
woje W ron ia : Mowa angielskiego podse
kretarza stanu, wygłoszona w parlamencie 
angielskim przewiduje taki obrót intrygi tej 
zuchwałej koinedyi.. Powtórne jego usu 
nięcie się z tronu powinno się zakończyć i 
powtórnym powrotem. Na nowo wybrany 
książę Aleksander, niezawodnie będzie się

’• ’  • - J-J-  1----- „„„„I,*

słanie bez poprzedniego zapytania się suł
tana wywołało w kołach tureckich wielkie 
niezadowolenie.

K R O N I K A

światła, wreszcie i cisza zalegać po
częła a do dziejów Krakowa przyby
ła jedna świetna karta, jedno trwałe, 
wdzięczne wspomnienie w sercach 
mieszkańców starożytnego grodu.

J. E. pan Namiestnik Zaleski od
jechał w  pół godziny potem, pospie
sznym pociągiem do Lwowa.

(w) Najdostojniejszy Arcyks. Karol
Ludwik, który przedwczoraj wieczorem zawi
tał do naszego grodu, wysłuchał wczoraj o go
dzinie 9 z rana cichej Mszy św. w kościele 00. 
Bernardynów, poczem w towarzystwie J. W. 
Wiceprezydenta Namiestnictwa, p. H. Loebla, udał 
się na Janowskie, gdzie są magazyny „Czer
wonego Krzyża". Tam oczekiwał już przybycia 
Najdostoj. Gościa, generał Costersitz, który po
kazywał Najd. Arcyksięciu pociągi wojskowe. 
Ztamtad udał się Jego] Ces. Wysokość do koszar 
Cesarza Ferdynanda, przy ulicy Gródeckiej, 
który to gmach — jak wiadomo — w razie po
trzeby ma być oddany na cele Stowarzyszenia 
patryotycznej pomocy Cztrwonego Krzyża, a mia
nowicie na szpital dla chorych i rannych żoł
nierzy. Zwiedziwszy szczegółowo cały gmach, 
udał się Najd. Arcyksiąźę na główny dworzec 
kolei Karola Ludwika., gdzie w razie potrzeby 
będzie urządzoną stacya przestankowa dla cho
rych Powróciwszy do miasta zwiedził Najdost. 
Gość biura i magazyny Czerwonego Krzyża w 
gmachu c. k. Namiestnictwa. Po południu za
szczycił Najd. Arcyksiąźę swojemi odwiedzina
mi klasztor PP. Franciszkanek, gdzie długo i 
łaskawie rozmawiał z przełożoną, p Morawską. 
Po wycieczce na Wysoki Zamek, był Najd. Ar
cyksiąźę z wizytą u księżnej Thurn-Taxis, na 
stąpnie u Włodzimierzów hr. Russockich, a w 
końcu zostawił kartę wizytową u J. K W. ks. 
Wurttemberskiego. Wieczorem dnia wczorajsze' 
go zwiedził willę pp. Skrzyńskich, przy ulicy 
Kleinowskiej i Lipowej, gdzie przed 38 laty 
mieszkał przez dwa lata. poczem o godzinie 8 
wieczorem powrócił do swego mieszkania, w

)■’ C ~ #  ̂— w
n e g o  do  Na j d .  A r c y k s i ę c i a  A l-  stanowcze, że pod tym względem nie może 
b r e c h t a ,  a to z okav,yi zakończenia ma- być ani najmniejszej wątpliwości, żeby mo 
newrów w Galicyi, które to Naj®. pismo gły sję odmienić. Rossya nie myśli uznać 
podaliśmy wczoraj w dosłownem brzmieniu „panującym księciem Aleksandra Batten
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nazywał d r u g i m ,  gdyż pierwszy zrzekł gmachu Namiestnictwa. Dzisiaj z rana opus'cił 
się tronu — może więc on  ̂ być uznany ; Najd. Arcyksiąźę Karol Ludwik nasze miasto, 
przez Austryę, Niemcy i Anglię, lecz nigdy - udając się do Czerniowiec na wystawę, której 
przez Rossyę. Na pytanie, co ma wtedy | protektorem. Odprowadzili go na dworzec: 

Z powodu N aj w. p i s m a  o d rę cz-1 uczynić Rossya, są słowa cara tak jasne i ( j .  K. W. ks Wiirtemberg, J. W. wiceprezy-
__ j i • dent Namiestnictwa, p. H. Loebl, generał Co

stersitz, a gdy pociąg miał ruszyć, nadjechał 
z Krakowa J. E. Namiestnik p. F. Zaleski, w 
celu pożegnania Najd. Arcyksięcia. W sobotę, 
dnia 18 b. m. powróci Jego Ces. Wysokość z 
Czerniowiec, a po krótkim pobycie we Lwowie 
wyjedzie do Przemyśla, Tarnowa i Krakowa, w 
celu zwiedzenia powiatowych biur Stowarzysze
nia patryotycznej pomocy Czerwonego Krzyża.

— JE. pan Minister rolnictwa, hr. 
Falkenhayn, przedwczoraj wieczorem przejechał 
pociągiem kuryerskim przez Kraków, w powro
cie z Galicyi do Wiednia.

— JE. Pan Namiestnik, Filip Zale
ski powrócił dziś rano do Lwowa.

— Stan zdrowia hr. Andrzeja Po-

r   e
wedle nadesłanej nam z Wiednia depeszy, 
d o w ó d z c a  I k o r p u s u ,  ogłaszając woj
sku, będącemu pod jego rozkazami, powyż
sze własnoręczne Najw. pismo Monarsze 
dodaje od siebie : „J. Ces. Wysokość, naj
dostojniejszy marszałek, polny generalny 
inspektor o. k. armii, Arcyksiąźę Albrecht, 
rozkazał mi o tyeh łaskawych słowach u- 

J. Ces. król. Apostolskiej Mości

bers kiego
Otwarcie bułgarskiego Zgromadzenia 

narodowego.
Jak wiadomo już z depesz, bułgarskie 

zgromadzenie narodowe zostało otwarte w 
poniedziałek w obecności regentów, mini
strów, licznego grona oficerek z komendan
tem wojskowym Sofii majorem Popowem na 
czele, tudzież publiczności przepełniającejznania ----- . .

wszystkich panów generałów, sztabowych i . -------, . . . . . . .
wyższych oficerów, urzędników i całe woj-1 galerye. Zgromadzenie zagaił w imieniu re
sko zawiadomić i równocześnie powinszować geneyi Stambułów, który w swej mowie po- 

- -.t • i -------  .. I nototnm iwnaHki manifest ks. Ale-s k o  z a w i a d o m i ć  i  r u w a u i i / i c o i i i ^  0 — _
wszystkim z powodu tego Najwyższego u- ruszył ostatnie wypadki, manifest ks. Ale- j — Stan 
znania. Do słów naszego Najwyższego Wo- ksandra i odwołał się do patryotycznego ; tockiego tak znaczme się polepszył, iż chory 

naszego Najdostojniejszego Dowódzcy, współdziałania wszystkich Bułgarów. Mowę niebawem będzie mógł Lwów opuścić, 
am nic dodać, prócz, że mnie to u- tę zgromadzenie przyjęło z zapałem głów- — Wyjazd Najj. Pana z Galicyi.

równy sposób, jak ostatniego nie dla tego, iż podniesiono w niej niety- W telegramie z Przemyśla, drukowanym w wczo-
I korpusu, cieszy i bodźcem dla kalność praw kraju i przy całej względ

ności dla Rossyi dano wyraz poszano-

dza i 
Die mam 
znanie w 
żołnierza
mnie będzie.

Windischgratz, generał- porucznik waniu niepodległości Bułgaryi. Następnie 
deputowany z Ruszczuku Wulezew zawołał 
„Niechaj pierwsza myśl nasza poświęconą 
będzie nieobecnemu księciu", poczem zgro-

Wypadki W Bułgaryi. madzenie wzniosło okrzyk: Niech żyje ksią-
żę ! Tenże Wulezew wniósł powołanie naj-

Dzienniki niemieckie otrzymały z Kon- starszego wiekiem do przewoduiczenia. Izba 
stantynopola krótki obraz kłopotów Turcyi na pierwszem posiedzeniu zaznaczyła w spo- 
wobec natarczywości tymczasowego rządu sób niewątpliwy swoje polityczne stano- 
Bułgaryi. Członkowie jego domagają się wisko
opieki, której prawnie Turcya odmówić nie -----------JJ ----   ̂ w
może, żądają interwencyi w razie, gdyby ściaDin Bośniakiewicz wstąpił na trybunę ] uczniów i uczenie c k. szkoły dla przemysłu 
obce mocarstwo ( ’ :"ł ‘ —»«<« — • .mmoilM iiiA nt.martw Odnzv-i artystycznego prz]
sprawy bułgarskie, a rureya znuwu u„awio. i cano ------u  I ri«n Hr Welesp.n który nosta-i godziuie 11V* w południe odbędzie się w tej

telegramie
rajszym numerze, a donoszącym o przejeździe 
Najdost. Arcyksięcia Ra i ne r a  i zagranicznych 
oficerów z JKW. ks. C a mb r i d g e ,  przez 
Przemyśl, wieczorem dnia 14 b. m., zaszła po
myłka ; Da dworcu bowiem powitał Najdost. 
Gościa nie c. k. starosta p. Terlecki, lecz c. k. 
radca Namiestnictwa, starosta przemyski, p. 
Za j ą c z k o ws k i ,  z którym Najdost. Arcyksiąźę 
Rainer dłuższy czas rozmawiał.

— C. k. szkoła dla przemysłu ar 
tystyeznego. W sali radnej w ratuszu, od 
dnia 18 do 19 b, m. włącznie, otwarta będzie 
od godziny 9 do 1 i od 3 do 5 wystawa pracNajstarszy wiekiem deputowany, wło- 1

HlOŻGj ŻBdćlJcJ l l l l G r W i  w lamuj kij  s u i c t u  in Bośniakiewicz wstąpił na trybunę j 
obce mocarstwo chciało się wmięszać w i ogłosił zgromadzenie za otwarte. Odczy- j  artystycznego przy miejskiem muzeum przemy- 
sprawy bułgarskie, a Turcya znowu obawia tano następnie listę deputowanych, poczem i słowem; zaś w niedzielę, dnia 19 września o 
się w takim wypadku narazić Rossyi. Tur- zabrał głos dep. dr. Welesen, który posta- godziuie 11V* w południe odbędzie się w tej 
cya rozzbroić się nie rada, a nie chce wniosek wyboru prezydenta. Obecnych sali publiczne rozdanie nagród uczniom prze- 
otwarcie wyznać z jakich pobudek. Słowem było 221 deputowanych, między nimi Dra-;r1nysłowcom, odznaczającym się najcelniejszym 
Turcya nie ufa ani Bułgaryi ani Rossyi, gau Zankow. O godz. w pół do pierwszej o- postępem, na który to akt zarówno jak i ns 

bardziej Mocarstwom Porta czeka głoszono rezułtat wyborów. Prof. Żiwkow
1 Sf J ,---------1 ir?i Aur na rtTA7.vrlATItfi, Wif»p.-ani tem uwułicj   -------  --  ------------ .

jak na nić Aryadny na odpowiedź Mocarstw otrzymał 171 głosów na prezydenta. Wice-
i ich radę, o którą prosiła w nocie. Obaw prezydentem Izby obrano Touczewa, adwo-
tych nader żywych nie uśmierzyło także kata z Filipopola.
zapewnienie z Petersburga, że Rossya dzia- Przedwczoraj odbył się wybór dwóch
łać będzie tylko w porozumieniu z Mocar- komisyj, z których jedna ma ułożyć odpo- 
stwami. wiedź na orędzie regencyi, druga zaś uło-

Csas otrzymał z Wiednia następującą ży stosownie do praktykowanego dotąd zwy- 
depeszę: Istnieje jak najlepsza nadzieja, że Czaju tekst pisma powitalnego do cara. Zgro- 
toczace się między Mocarstwami rokowania madzenie odbywać będzie posiedzenia naj 
zakończą się zupełnem porozumieniem co 
do wspólnej akcyi w sprawie bułgarskiej.

* • f — I ! - - ' t .  rt J  a  i , i ii a  n  n  /\ i !__
Filipopolu, czy też w Tirnowie

Przypuszczają wprawdzie, iż nie jest 
wykluczoną możliwość ponownego wyboru 
ks. Battenberga, ale nie może ulegać wąt
pliwości, że Mocarstwa nie zatwierdziłyby 
podobnego wyboru. Nawet z Konstautyno- 
pola odbiera Folit. Corr. wiadomość, że 
ewentualny wybór ponowny ks. Aleksandra 
przez wielkie zgromadzenie nie mógłby li
czyć na uznanie ze strony Porty. Pominą
wszy już inne okoliczności i stosunki, zaję
łaby Porta wobec tego wyboru nieprzychyl-

najdłużej do piątku. Po czterech tygodniach 
ma się zebrać wielkie zgromadzenie, ale 

oznaczono dotąd, czy w Sofii, czy w   0
Rossya ma uniknąć wszelkiej jednostronnej 
akcyi, aby oszczędzić drażliwość Porty i 
Bułgaryi. Mocarstwa centralne uznają zre
sztą zasadę, iż Rossya ma silniejsze inte- 
resa w Bułgaryi. — Co do wysłania komi
sarza rossyjskiego do Sofii, jest już w toku 
kompromis między Rossya a Mocarstwami.

Do Pol. Corr. donoszą z Konstanty
nopola, że Porta nie zgodziłaby się na ewen
tualny ponowny wybór ks. Aleksandra przez
wielkie Sobranie.

N. freie Presse podaje z Petersburga
kilka szczegółów o stanie tamtejszego uspo- ( * -----  ------
sobienia umysłów, spowodowanym ewolu- j ue stanowisko z powodu znanego telegra- 
cyami sprawy bułgarskiej. Korespondent mu księcia Aleksandra do cara. którego wy-

wystawę dyrekeya szkoły uprzejmie szanowną 
publiczność zaprasza.

— Stan powietrza. Barometr stoi 
w mierze. Prognoza na dobę następującą od 
godziny 12 w południe 16 b. m., według spo
strzeżeń stacyi o. b szkoły politechnicznej: — 
Wiatr przeważnie północny, stan nieba zmienny, 
średnia temperatura dnia około 11°C., powietrze 
wilgotne, deszcz chwilowy, lecz opad jego nie
znaczny.

== Zakw^estyoiiowano przez c. k. sąd 
powiatowy w Janowie u aresztowanego tamże 
Andrzeja Kiewana czerwoną portmonetkę z kwotą 
6 zł. 9 ot., która ma pochodzić z jakiejś kra
dzieży, popełnionej na wiosnę b. r. we Lwo
wie. Tę portmonetkę odrzucił był wówczas ja
kiś złoczyńca przy pogoni za nim policjanta 
na ulicy Żółkiewskiej w pobliżu cerkwi Bazy- 
liańskiej nocną porą, a Kiewan, podniósłszy i 
zatrzymawszy takową, znalazł w niej 25 zł. 80 
et.; jedną dziesiątkę, trzy piątki a reszta dro- 
bnemi Poszkodowany może się po swe pienią
dze zgłosić w wyż wymienionym sądzie.

=■ Wypadek. Prowadzony wczoraj w po
łudnie do rzeźni wół, zerwawszy się z powrozu 
na ulicy Szpitalnej, pokaleczył kilka koni przy 
wozach roboczych, nim go zdołano przytrzymać

Właściciel tegoż, Wolf Drescher, złożyć musiał 
w policyi kwotę 50 zł., na pokrycie wyrzą
dzonej szkody.

'—  Zapiski po liey jae . Sk r a d z i o n o  
20 koszul webowych, męskich, znaczonych A J., 
wartości 40 zł., poduszkę z nasypką czerwoną 
i kolorową poszewką w żółte kwiaty, wartości 
8 zł.; srebrną łyżeczkę, wartości 2 zł., i lisie 
futro, pokryte bają czarno nakrapianą, war
tości 8 zł., dnia 7 b. m. z poczekalni III 
klasy na tutejszym dworcu kolei Karola Lu
dwika. — Zgubiono koncessyjną kartę agenta 
handlowego Michała Reutera, wydaną w Wie
dniu; 8 sztuk świadectw nauczycielki p. Berty 
Jerzabek; licencję handlarza obrazów Józefa 
Niedzielskiego, wydaną przez c. k. starostwo 
w Krośnie; złoty damski kryty zegarek reraon- 
toir, znaczony K. S., wartości 100 zł., na ulicy 
Jagiellońskiej. — Zapomniano w dorożce dnia 
12 b. m., ciemno niebieski jedwabny parasol, 
wartości 7 zł.

— Zwłoki ś. p. Jana K róliko
wskiego, wystawione w kościele Przemienienia 
Pańskiego (pokapucyńskim) w Warszawie, od
wiedzane były przez liczne tłumy publiczności.
U stóp trumny, na Katafalku, obstawionym do
koła światłem i zielenią, złożono mnóstwo wień
ców, z któryoh najwięcej wpadają w oczy: „Od 
kolegów11, „Od dyrekcyi teatrów warszawskich11, 
„Od instytutu muzycznego" , „Od Antoniny 
Hoffmanowej", „Od artystów teatru lwowskiego11, 
„Od artystów teatru krakowskiego", „Od arty
stów teatru poznańskiego", „Od towarzystwa 
dramatycznego Józefa Texla“ , „Od towarzystwa 
dramatycznego Józefa Puchniswsklego", „Od 
zwolenniczek deklamacyi ś. p. Jana Królikow
skiego", „Od miłośników talentu wielkiego ar
tysty", „Od redakcyi Kur. W ars z . „ O d  re- 
dakcyi Słowa", „Od redakcyi Kur. Cod.
„Od redakcyi Gazety Warsz.“ , „Od redakcyi 
Gazety Polskiej“ i wiele innych. W ponie
działek o godzinie 11 rano odprawiono przy 
zwłokach mszę żałobną śpiewaną. We wtorek 
o tejże godzinie odprawione zostały uroczyste 
egzekwie, w czasie których artyści opery od
śpiewali „Reguiem" Mozarta. Wiele osób pła
kało, a tłumy, który nie mogły się pomieścić 
w świątyni, zalegały ulicę. Przed zalutowaniem 
trumny zdjęto z twarzy zmarłego artysty osta- 
tuią fotografię pośmiertną. Kondukt pogrzebowy 
we wtorek po południu postępował ulicami 
Senatorską i placem Teatralnym, aby na chwi
lę zatrzymać się przed gmachem Teatru, gdzie 
go oczekiwała orkiestra Teatru Wielkiego i po
żegnała marszem pogrzebowym. Z placu Tea
tralnego pochód ruszył ulicą Bielańską, a ztam- 
tąd zwykłą drogą ku Powązkom. U rogatek or
kiestra znowu się zebrała i towarzyszyła kon
duktowi do bram cmentarza. Nad grobem po
żegnał zwłoki przemową ks. rektor Zygmunt 
Clielmicki, a mówił o zmarłym jedynie jako o 
człowieku i chrześcianinie. Oprócz tego prze
mawiał p. Józef Kotarbiński w imieniu kole
gów. Zamiast wieńca komitet warszawskiego To
warzystwa muzycznego, pragnąc uczcić i utrwa
lić pamięć ś. p. Jana Królikowskiego, złożył 
w redakcyi Kur. Porannego 25 rs. jako o- 
fiarę na st-ypendyum jego imienia. Powstała 
też myśl uczczenia pamięci nieodżałowanego 
artysty pomnikiem, na który to cel wpływają już 
datki do redakcyj warszawskich.

— Do uniwersytetu warszawskiego 
zapisało się na bieżący rok szkolny 1.1 j 9 słu
chaczy wydziałów, 150 farmaceutów i 10 wol
nych słuchaczy.

—  Cholera. Z Wiednia donosi telegram 
prywatny dnia 15 b. m.: Według nadeszłych 
tu korespondencyj, przedwczoraj zdarzyć się 
miało w mieście Raab, na Węgrzech, 29 wy
padków cholery, z których 9 zakończyło się 
śmiercią. — W Peszcie dnia 14 b. m. odbyło 
się posiedzenie komisyi sanitarnej, na którem 
starszy fizyk Patrubany podniósł, że przypu
szczenie, iż ma się tym razem do czynienia 
z cholerą azyatycką, bynajmniej nie jest wyklu- 
czonem. Epidemiczny charakter choroby został 
skonstatowany. Z tego powodu zamknięto wszyst
kie szkoły elementarne i utworzono baraki dla 
cholerycznych.

— O strasznym wypadku donosi 
depesza z Morawskiej Ostrawy: Wczoraj o go
dzinie 8 ‘/2 zrana zapadł się z powodu zerwa
nia głównej liny pod ciężarem przechodzącej 
kawaieryi, most łańcuchowy na Ostrawicy, łą
czący Polską Ostrawę z Morawską Ostrawą, 
w rozpiętości około 40 metrów, a szerokości 
10 metrów. Zabitych zostało 6 cywilnych i je
den wojskowy, oraz kilka koni; 8 żołnierzy 
jest ciężko rannych, a wielu wojskowych i cy
wilnych odniosło kontuzye.

—  Na limanie odesskim przedsię
wzięto budowę zakładu zdrojowego i łazienek, 
odpowiednich dzisiejszym wymogom. Mają one 
być gotowe na rok przyszły. Budowniczemu p. 
Zielińskiemu, umyślnie w tym celu sprowadzo
nemu z Austryi, powierzono kierunek przedsię
biorstwa.

— Z Częstochowy donoszą : Wrze
śniowy odpust skończył się już, tłumy ludu 
pospieszyły do domów A była dość pokaźna 
cyfra pątników, bo do 120 000 dochodziła 1 
Przez cały czas niepodobna się było pokazać 
na ulicy: straszny skwar, tumaDy kurzu uno
siły się nad miastem i powietrze przepełnione 
nieprzyjemną wonią, dokuczały bardzo, zwła
szcza, że już od pięciu tygodni przeszło ani je-



dna kropla deszczu nie spadła. W dniu 7 i 8 
klasztor i farny kościół były wieczorami ilu 
minowane, a na wałach klasztornych do go
dziny 11 wieczorem gorzała po rogach smoła. 
Efektownie nadzwyczaj wyglądał farny kościół 
w nowym rynku, oświetlony mnóstwem różno
kolorowych lampek mniejszych i większych, do 
czego wybornie posłużyła gotycka jego budowa. 
Wyglądał też, jakby był w ramy ogniste ujęty. 
Z episkopatu naszego przybył ks. biskup Be- 
reśniewicz z Włocławka i na wałach klasztor
nych przez trzy dni udzielał sakramentu bierz
mowania. Godnem zaznaczenia jest to, iż da
wniej było osobliwością wielką pojawienie się 
kompanii z muzyką i przez księdza prowadzo
nej ; musiała to być kompania z miasta lub 
większej osady. Dziś znowu przeciwnie, rzadko 
spotyka się kompanię bez księdza i muzyki. 
Pokazuje się, że ludek nasz nie zaniedbuje mu
zyki i że księża, oraz właściciele majątków wi
docznie zachęcają go do tego i pomagają mu 
Z przyjemnością objaw ten pracy witamy. — 
Jak zazwyczaj, tak i tym razem nie obeszło 
się bez przygód i wypadków różnego rodzaju. 
Do szczególniejszych należą dwa wypadki śmierci 
dwóch młodych jeszcze włościanek, wprost 
z uduszenia pochodzące. Złodzieje także nie 
próżnowali; okradali oni jak się tylko dało, 
nie przebierając w środkach. Jednemu mieszcza
ninowi skradziono w klasztorze 36 rs., a jakiejś 
pani, złodziej, nie mogąc się dostać do kieszeni, 
wewnątrz stanika urządzonej, przeciął nożem 
palto i stanik i wyciągnął portmonetkę około 
40 rs. zawierającą, lecz przy tej operacyi zo
stał schwytany

— Nieustająca wystawa zjednoczo 
nego towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych 
przy placu św. Ducha 1. 10, otwartą jest 
codziennie (wyjąwszy poniedziałków) od godziny 
11 rano do 7 po południu. Wstęp od osoby 
kosztuje w niedzielę 15 et., w dni powszednie 
30 centów. Dia członków wstęp wolny.

GOSPODARSTWO I HANDEL
Sprawozdanie tygodniowe z obrotu 

handlowego*)
Lwów, dnia 14 września.

(S. O S.) Usposobienie zwyżkowe, jakie 
prawie od Bześeiu tygodni na targach europej
skich, a mianowicie austro-węgierskich i fran
cuskich panowało, utrzymało się we Francyi, 
Belgii i Hołandyi.

Północno-niemieckie targi osłabły obecnie 
w usposobieniu, a południowe wstrzymują się od 
większych spekulacyj, zadawalając się dostawa
mi okolicznego rolnictwa, liossya trzyma się 
mianowicie w portach Czarnego Morza w wiel
kiej rezerwie, niewystępując z żadną znaczniej
szą podażą na targach europejskich. Anglia, któ
rej tegoroczne żniwo pszenicy wynosić ma o 
blisko 2 miliony kwarterów mniej od zeszło
rocznego, osłabła również w usposobieniu na 
swych targach.

Widoczne zapasy amerykańskie wynosiły 
dnia 7 b. m. 42,965.000 buszli, a towar 
do Angli przeznaczony obliczają na 1,886.000 
kwarterów, o 171.000 kwarterów mniej niż 
przed ośmiu dniami.

Na targach A ustro-Węgier a głównie na 
targach we Wiedniu i Peszcie usposobienie 
zwyżkowe i stałe osłabło, a ceny gotowej psze
nicy w ostatnich dniach zniżyły się od 10 do 
20 cent. na 100 kilo.

Przyczyną omdlenia targu wiedeńskiego i 
peszteńsbiego, wykazującą się najwybitniej w 
handlu terminowym giełd, gdyż ceny gotowej 
pszenicy, nie tak znacznie i tylko może chwilo
wo spadły, jest przepełnienie węgierskich tar
gów, które mianowicie w Peszcie jest wielkiem, 
bo zapasy tamtejsze wynosić mają około l 
milion cent metr.

Ponieważ takiemu wielkiemu nagroma
dzeniu stosunki zbytu nie odpowiadają, gdyż 
warunki żniwa i ceny targów zagranicznych 
nie służą exportowi, a kousumcya krajowa za
pasy takie tylko zwolna odbiera, osłabienie po
pytu i chwilowa zniżka cen jest rzeczą natu
ralną.

Na naszych tai gach krajowych usposo
bienie targów wiedeńskiego i peszteńskiego by
ło bez znacznego wpływu. Tylko na stacjach 
kolejowych, oddalonych od głównych arteryi 
naszego handlu, usposobienie było więcej spo
kojniejsze z pewną rezerwą, natomiast na wię
kszych targach naszych, kupowano p s z e n i c ę  
dość chętnie, jednakowoż po nieco niższych ce
nach.

Żyto.  Podaży gotowego żyta bardzo ma
ło, ztąd też cały handel tym produktem obra
ca się w skromnych granicach.

Ezepak. Ceny oleju rzepakowego są o- 
becnie we Francyi tak niskie, jakich od dawna 
nie zapamiętauo, ztąd też pochodzi, że pomimo 
niekorzystnego żniwa europejskiego w rzepaku, 
handel tym produktem rozwinąć się nie może. 
Tylko na północnych niemieckich targach oka
zuje się większa chęó do kupna, ztąd też głó
wny nasz export jest tylko do Gdańska.

Dowozy rzepaku na nasze targi idą po 
większej części na rachunek dawniej zawartych

zobowiązań, nowych transakcyj zawiera się 
mało.

Może na targa międzynarodowym zbożo- 
żowym, który się odbędzie 21 i 22 b. m. we 
Lwowie, okaże się jakiś ruch większy i wykla
ruje się również więcej cała sytuacya.

J ę c z mi e ń .  Na targach wiedeńskich i 
czeskich dostawy w y b o r o w e g o  jęczmienia 
odbierano chętnie i płacono po cenach :

We Wiedniu od zł. 6'70 do zł. 10'50.
W Pradze „ „ 6’25 —  „ 9'30.
Śr e d ni e  gatunki były trudne do zby

cia i płaeą w Wiedniu zł. 5'50 do zł. 6'50.
U nas jęczmień w dobrym gatunku (bia

ły i miękki), również jest poszukiwany po ce
nach notowanych.

Owi es .  Na largu wiedeńskim owies pła
cono na towar handlowy od zł. 6’50 do 6'70. 
Na towar piękny od zł. 6 80 — 7-25.

Niskie ceny tego produktu na naszych 
targach umożliwiały export do Wiednia w znacz
niejszych partyach.

Ko ni c z y na  bi ał a .  Podaż mała, ztąd 
transakcye nie liczne

K o n i c z y n a  c z e r wo n a  poszukiwana 
na zakupno terminowe. Ofert ze strony produ
centów mało.

Chmi el .  Kupcy, pokrywszy wczesnemi 
zakupnami potrzeby swoje, wyczekują obecnie 
zrealizowania zawartych transakcyj, trzymając 
eię na naszych targach przynajmniej z dalszem 
zakupnem w rezerwie.

Spi r yt us  poszukiwany.

*** Targ zbożow y.*) Dnia 16 września 
1886 r.

Lwów, Pszenica 7*75 do 8'35, żyto 6-— 
do 6'20, jęczmień 6'— do 7 25, owies 4‘75 do 
5‘ 10, groch 6‘—  do 1 0 —-, wyka —•— do— ■— , 
rzepak now. 9.05 do 9'25, lnianka8.60do 8 70, 
koniczyna czerwona 44’— do 48’—, koniczyna 
biała 45' do 65'— , koniczyna szwedzka — • — 
do — •— na termina paritas Lwów

T arn opol, Pszenica 7 75 do 8'35, żyto 
6'—  do 6 15 jęczmień browarny 6'— do 7 —, 
owies 4 75 do 5 '— . groch 6 do 9'50, wyka 
— do— rzepak n. 9'05 do — •— lnianka— ,— 
do — .— , koniczyna czerwona 43'— do 50' , ko
niczyna biała 45'— do 65‘ koniczyna szwedz
ka — •— do — ' -.

PodwoLoczyska, Pszenica 7 75 do 8'15 
żyto 6’— do — • —, jęczmień 5'80 do 6-50, 
owies 4'85 do — ■— , groch 6 '— do 8’50, 
wyka— do— rzepak n. 9‘— do 9 — , 
lnianka— •— do— •— , koniczyna czerwona 40 — 
do 50• —, koniczyna biała — •— do — , ko
niczyna szwedzka — .—  do —

Jarosław, pszenica 8 '— do 8'65, żyto 
6 20 do 6 50, jęczmień 6-—  do 7 25, owies 
5 —  do — ■— , groch 6 '— do 10'— , wyka — 
do — ' — , rzepak n. 9'25 do 9.35, lnianka —•—
do — * , koniczyna czerwona 45" - do 49 50,
koniczyna biała 4 7 — do 65‘ - -, koniczyna 
szwedzka — •— do — *— .

C zerniow ce, pszenica 810 do 8'30, żyto 
5 50 do 5*75, jęczmień 5 50 do 6 50, owies 
4‘25 do 450, groch 6'— do 8'50, wyka—• — 
do— '—, rzepak n. 9-— do 9'20, lnianka— .— 
do — ‘— , koniczyna czerwona 45'— do 48'—, 
koniczyna biała 45'— do 6 5 — , koniczyna 
szwedzka — •— do— ■—.

Wszystko za 100 kilo netio bez worka.
Stary chmiel za 56 kilo loco Lwów, zł.

5 —  do 10 ’— nominalnie. N o w y c hmi e l  od 
45'—  do 6 5 '--  zł. za 56 kilo.

Okowita za wiadio loco stacye zł. 12 50 
do —'—

Okowita na październik — kwiecień złr 
10-60 do 11.

Usposobienie dobre, zwyżka cen na całej
linii.

* Dyrekcya Towarz. kredytowego 
ziemskiego ogłasza: W numerze 256 K u
ry era Lwowskiego z dnia 15 b. m. ogłoszono 
warunki, pod któremi ma s ę odbywać konwer- 
sya pożyczek w 5 prc. listach Towarzystwa 
kredytowego zaciągniętych, na mocy układu 
zawartego między galic. Towarzystwem kredy- 
towem ziemskiem a austr. Zakładem kredyto
wym dla handlu i przemysłu.

Układ taki nie jest wcale zawarty, a za
mieszczone w Kuryerze warunki nie są zgo 
dne z temi, które dyrekcya Towarzystwa kre
dytowego uchwaliła jako projekt do przesłania 
austr. Zakładowi kredytowemu dla handlu i 
przemysłu.

Dyrekcya Towarzystwa kredytowego ziem
skiego zapobiegając nieporozumieniom jakieby 
przez ogłoszenie tych warunków wyniknąć mo
gły, uprasza o zamieszczenie powyższego spro
stowania.

* f Przedruk wzbroniony.

OSTATIIA POCZTA
Z I s e h l  donoszą do dzienników wie

deńskich : Zdaje się według dotychczasowych 
dyspozycyj, iż p o b y t N aj j. D w o r u  w 
Ischl zostanie ponownie przedłużonym i że 
Na j j -  P a n  przepędzi tutaj dzień swoich 
imienin (4 października).

Telegrafują z Czerniowiec: Najd. A r- 
e y  k s i ą ż ę  K a r o l  L u d  w i k  przybędzie 
dla zwiedzenia wystawy krajowej d. 17 bm. 
w południe.

Najd. A r c y k s i ą ż ę  O t t o  po uro
czystości zaślubin z księżniczką Maryą Jó 
zefa zamieszka czas jakiś w swoim majątku 
w Persenberg nad Dunajem, poczem prze
niesie się do Celowca, gdzie stoi załogą.

Telegrafują z Wiednia: R o z p o r z ą -  
d z eni e  M i n i s t e r s t w a  handlu zakazuje 
używania • znaków przemysłowych, które 
składaja się wyłącznie z portretów obojga 
Najj Państwa i Członków Najw. Domu ce 
sarskiego. Znaki, które składają się z takich 
portretów w połączeniu z innemi odznaka
mi muszą uzyskać Najwyższe zezwolenie.

W tych dniach stawał przed swoimi 
wyborcami dr. T r o j a n  ze s p r a w o z d a 
n i e  m p o s e l s  ki e  m, które przyjęli wy
borcy do wiadomości, uchwalili posłowi wo
tum zaufania i uchwalili w myśl wywodów 
dr Trojana rezolucyę, wzywającą czeskich 
posłów, aby działali w tym kierunku, iżby 
do wspólnych wydatków kraje węgierskie 
nie 30 lecz 40 prc. składały, podczas gdy 
Austrya przyczyniałaby się do wspólnych 
wydatków 60 prc. Dalej żąda rezolucya, a- 
by w armii nie popierano germanizacyi 
i aby przy wszystkich rozporządzeniach w 
kwestyi pospolitego ruszenia uwzględnione 
zostały językowe odrębności ludów w Au- 
stryi. -—

Pomiędzy k l e r e m  c z e s k i m  krąży 
obecnie p etycy a do p Ministra wyznań i o- 
światy, w 'której wypowiedziano życzenie, 
aby duchowni, którzy udzielają n a u k i  re-  
l i g i i  w szkołach ludowych polecili wyna
grodzenie z funduszu szkolnego, aby usta
nawiano dostateczną liczbę katechetów i aby 
ci co się tyczy płac i obowiązków nauczy
cielski h zostali zrównani z nauczycielami 
innych obowiązkowych przedmiotów.

S e j m  k r o a c k i  zbierze się w osta
tni h dniach października i weźmie pomiędzy 
innemi pod obrady sprawę przedłużenia man
datu poselskiego z lat 3 na 5 i nowelę do 
ustawy karnej.

K s i ą ż ę  B i sm a r e k wyjechał przed
wczoraj z Berlina do Warzynu.

Dzisiaj zostanie otwarta n a d z w y 
c z a j n a  s e s y a  p a r l a m e n t u  n i e m i e 
cki  ego.

Wszyscy ci duchowni w g n i e ź n i e ń -  
s k o  p o z n a ń s k i e j  a r c h i d y e c e z y i ,  
którzy z powodu przekroczeń przeciw usta
wom majowym mieli odbyć wymierzone na 
nich kary, z o s t a l i  u ł a s k a w i e n i -

Według depeszy wiedeńskiej C e s a r 
s t wa  nie porozumiały się jeszcze co do 
pewnego o z n a c z o n e g o  k a n d y d a t a  
na t r o n  b u ł g a r s k i ,  to jednak pewne, 
że popierać będą jednę i tę samą kandyda
turę. Cesarstwa starać się będą "o zapobie
żenie wszelkiemu zaburzeniu porządku Buł- 
garyi. Co się tyczy kwestyi unii, zdaje się, 
że Cesarstwa zamierzają utrzymać w mocy 
uchwały konferencyi.

Wiener Zt. donosi, że k s i ą ż ę  H e n 
r y k  B a t t e n b e r g ,  brat ks. Aleksandra 
oświadczył korespondentowi b i u r a  R e u 
t e r a ,  iż ks.  A l e k s a n d e r  o p u ś c i ł  
B u ł g a r y ę  z w ł a s n e j  i n i c y a t y w j  i 
bez najmniejszej inspiracyi ze strony Nie
miec lub Austryi. Do wyjazdu z Sofii znie
woliły go interesa dobra Bułgaryi, oraz ży
czenie n enarażania kraju na niebezpieczeń
stwa i rozlew krwi. Ks. Aleksander pragnie 
przez czas jakiś odpocząć.

W dobrze poinformowanych sferach, 
zaprzeczają stanowczo doniesieniu Kótn. 
Ztg., jakoby k r ó l  M i l a n  mógł w naj
bliższym czasie znaleźć się w tera położe
niu, iżby musiał abdykować dobrowolnie, 
lub też wbrew swej woli.

Dc Germanii telegrafują, że s t a n  
z d r o w i a  sekretarza stanu k a r d y n a ł a  
J a c o b i n i e g o ,  budzi bardzo poważne 
obawy. ___________

Pol. Oorr. dowiaduje się z Konstanty
nopola, iż W. P o r t a  nie przestaje czynić 
przygotowań, aby mogła sprostać wszystkim 
możliwym ewentualnościom. Powołani pod 
broń redyfowie przybyli w tych dniach do 
Konstantynopola , zkąd zostaną_ wysłani 
w kierunku wschodnio rumelijskiej granicy.

W K o n s t a n t y n o p o l u  w kołach 
tureckich utwierdza się, jak zapewnia Po- 
liłische Correspondcne, coraz wyraźniej prze

konanie, że jedyną w tej krytycznej chwili 
polityką Turcyi, może być rezygnacja a 
z drugiej strony nieopuszczanie pod ża
dnym warunkiem p o s t a w y  b i e r n e j  
z b r o j n o ś c i .  Porta więc nie rozzbroi się 
i nie zrobi także kroku przedwczesnego. 
Co do polityki kół angielskich w Stambule, 
to ujawniają się prądy nader sprzeczne. Twier
dzą, że gabinet angielski ulega przeważnym 
wpływom, któreby niechętnie widziały 
Anglię zaangażowaną w akcyę na kontynencie. 
Takie wskazówki przesłał Porcie z Londy
nu Ru dem basza, tamtejszy poseł turecki. 
Dotychczas także poselstwo angielskie w 
Konstantynopolu nie zrobiło ani jednego 
donioślejszego kroku, któryby świadczył, 
że Anglia już występuje z pozycyi wycze
kującej. O zywistą jest rzeczą, pisze kore
spondent Polit. Corr., te nigdzie jeszcze 
nie zdecydowano się na krok stanowczy i 
wyczekiwanie na wypadki jest powszechne.

F r a n c u s k i  minister spraw wewnęt
rznych Sarvien, wydał do prefektów całej 
Francyi okólnik, spowodowany coraz częściej 
powtarzającemi się zatargami pomiędzy ro
botnikami francuskimi a cudzoziemskimi, 
tak w fabrykach jakoteż przy rozmaitych 
przedsiębiorstwach. Minister zwróciwszy u- 
wagę prefektów na smutne skutki rywali
zacji. która przeobraża się w zaburzenie 
porządku publicznego, wzywa prefektów, a- 
żeby starali się wszystkiemi środkami, jakie- 
mi rozporządzają, informować ludność, że 
władze nie ścierpią bezkarnie zaburzeń, 
któreby wynikały z powodu sprzeczności 
zapatrywań pomiędzy,robotnikami różnorod
nych narodowości. Żąda dalej, ażeby pre
fektowie czuwali szczególniej nad wolnością 
pracy i w razie przeszkód wymierzali prze
ciw winnym kary możliwe w granicach 
ich władzy.

Według relacyi dziennków paryskich 
potwierdza się wiadomość, że rząd francu
ski postanowił wzmocnić załogi w grani-- 
cząeych z Włochami pozycjach. O akcyi tej 
podaje Petit Journal notę pułurzędową, we
dług której przegląd granicy Alpejskiej, 
przedsięwzięty przez ministra wojny Bou- 
langera i generała Dayoust, przekonał o ko
nieczności powiększenia załóg tego departa
mentu i że przedewszystkiem wzmocniona 
ma być załoga Nicei.

Wiadomości z Madagaskaru przedsta
wiają położenie dla przebywających tam 
Francuzów ciągle jeszcze jako niebezpieczne, 
ponieważ królowa uprzedzona i podżegana 
przez Anglików, stwarza nieustannie tru
dności rezydentowi francuskiemu.

Z WAtykanu otrzymano w Paryżu 
następującą wiadomość: Utrzymują tu, iż 
w Watykanie przeważa zapatrywanie, aby 
rokowania z Francyą w sprawie wysłania 
nuncjusza do Chin odłożyć do pomyślniej
szego czasu ___

Pol. Corr donosi w liście z Rzymu: 
W tutejszych kołach radykalnych i w prasie, 
która jest wyrazem skrajnych zapatrywań, 
panuje wzburzenie z powodu, iż rząd po
zwolił międzynarodowej instytucyi Propa
ganda fide zakupić znajdujący się w sąsiedz
twie tejże instytucyi pałac Mignatelli. Koła 
te i organa ich czynią rządowi zarzut nad
werężenia ustaw i stosunków ze stronnictwem 
klerykalnem. Zarzuty są stanowczo bezza
sadne, gdyż ustawa gwarancyjna zawiera 
artykuł, który mówi wyraźnie: „Wykluczone 
są od konwersyi stolice biskupie, semina- 
rya, zabudowania służące korporacyom mo
ralnym wraz z ich dobrami, domami i t. d .“ 
Propaganda jest właśnie taką korporacyą, 
nie istnieje zatem żadne nadwerężenie usta
wy, tylko więc zła wiara lub nieznajomość 
ustawy podyktować mogła wycieczki opo- 
zycyi.

Wbrew pogłoskom o wysłaniu 1.500 
żołnierzy włoskich ku morzu Czerwonemu, 
oświadcza Italie formalnie, iż wojsko to ma 
zastąpić żołnierzy, którzy już od maja zo
stali lub obecnie zostaną odstawieni do oj
czyzny, że jednak wojsko nie będzie oku
powało Suakimu, ani też jakiegoś innego 
punktu nad morzem Czerwonem.

'Utrzymują tu, że małżonka następcy 
tronu niemieckiego odwiedzi rodzinę kró
lewską w Monzy.

Zamiar a n e k t o w a n i a  E g i p t u  
p r z e z  A n g l i ę ,  podany jako fakt mający 
się spełnić w bliskiej przyszłości i za taki 
ogłoszony w prasie francuskiej, jest, jak 
się pokazuje tylko życzeniem, wyrażonem 
przez dziennik konserwatywny Obserrer. Or
gan wymieniony w jednym z artykułów wy
stąpił ze zdaniem, że Anglia powinna na 
abdykacyę księcia Aleksandra w Bułgaryi i 
przywrócenie tam wpływu Rossyi, odpowie
dzieć zaanektowaniem Egiptu. Observer mnie
ma, że w akcyi podobnej znalazłaby Anglia 
szczere poparcie Niemiec, a Niemcy wpły- 
nęłyby skutecznie na sprzymierzone z nie
mi Mocarstwa. Że to jednak tylko inten-ya 
i pomysł sfer nieurzędowych, świadczy Mor- 
ning Post, organ ministeryalny, który nie



zgadza się z podobnym projektem. — Biuro 
Reutera donosi z Simli dnia 14 b. m.: An
gielscy członkowie afgańskiej komisyi gra
nicznej opuszczą jutro Bosagę i powrócą 
przez Kabul do Indyj.

Wiedeń, 16 września. (Tel. pryw ) 
N a jj. P an  p r z y b y ł  tu dzisiaj o go
dzinie 7 z rana w  przejeździe z Gali- 
eyi do Tyrolu.

Opawa, 16 września. (Tel. pryw) 
Tutejsze s t o w a r z y s z e n i e  n i e 
m i e c k i e  uchwaliło petycyę do rady 
miejskiej, aby przy obsadzeniu urzę
dów gminnych i rozdawaniu robót 
gminnych uwzględniono wyłącznie 
Niemców.

Morawska Ostrawa, 16 września. 
(Tel.pr.) M o s t  ł a ń c u c h o w y  w po
bliżu Morawskiej Ostrawy r u n ą ł ,  a 
to w chwili, gdy przechodził przezeń 
drugi szwadron IB pułku ułanów. 
Żołnierze i konie wpadli do Ostra- 
wicy. Siedmiu żołnierzy postradało 
życie w czasie katastrofy, a wielu 
podobno odniosło rany.

Peszt, 16 września. (Tel. pryw.) 
Zdaniem powag lekarskich, zaszłe o- 
statnie wypadki c h o l e r y  w  Raab i 
Peszcie mają charakter cholery no- 
słras.

Peszt, 16 września. Dotychczas 
nie stwierdzono urzędownie ani jednego 
wypadku c h o l e r y  azyatyekiej, lecz 
tylko wypadki cholery nostras.

Berlin, 16 września, (le i. pryw.) 
Dzienniki tutejsze dowiadują się, że 
bezpodstawne są wszystkie niepoko
jące pogłoski o z d r o w i u  ks.  A l e 
k s a  n dra.

Strassburg, 16 września. Cesa
r z  ew  i c z  niemiecki powitany z za
pałem w c z a s i e  w c z o r a j s z y c h  
m a n e w r ó w  przez władze obwodo
we i ludność wyraził ubolewanie, że 
c e s a r z  z powodu zmęczenia i po
trzeby oszczędzenia sił swoich, nie 
może braó udziału w manewrach.

Petersburg, 16 września. Gene
rał K a u l b a r s  został mianowany d y 
p l o m a t y c z n y m  a g e n t e m,  a nie 
komisarzem w S o f i i  i wyjechał na 
swoje stanowisko.

Paryż, 16go września. W edług 
dziennika JDefense postanowił P a p i e ż  
o d r o c z y ó  w y s ł a ń i e  l e g a t a  d o  
C h i n .

Wiedeń, 16 września. N a j j .  
P a n  z N a j d .  N a s t ę p c ą  T r o n u  
A r c y k s i ę c i e m  R u d o l f e m  i Na j

d o s t .  A r c y k s i ę c i e m  A l b r e c h 
t e m przybyli dziś o godzinie 6 min. 
15 rano do Wiednia z Galicyi. Najd. 
Arcyksiążę Rudolf i Arcyksiążę A l
brecht pozostali w Wiedniu, Najjaśn. 
Pan zaś, zatrzymawszy się tylko 10 
minut, odjechał na manewra do Brun- 
eck, dokąd o godzinie lOtej wieczór 
przybędzie.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W iedeń, 15 września. 1886, godzina 1 
45. Alp. Tow. górn. 26*25 Węg. akcyemm,

— .—m. spirytus 88*90 rzepakowy olej — *— , 
P a r y ż :  mąki 51 kilogr. 48*90 fr., olej 
rzepakowy — ’— . fr., spirytus —.— fr.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowieckl

kredyt. 287 75, Akcye &Dglo-austr. 111 50, A- 
kcye banku Union 72"— , Akcye kolei Karola 
Ludwika 194 50, Akcye kolei północnej 229 75 
Akcye kolei południowej 102 75, Akcye kolei 
Alfold 190.—, Akcye kolei Elżbiety 228 60, 
Akcye kolei Lwowsko - Czerniowieckiej 226'— , 
Akcye kolei węg północno - wschodniej 174 60 
Wiedeńskie losy 125*75 Akcye kolei Rudolfa 
— •— , Ascye kolei Albrechta — *—, Węgier
skie obligacyie państw, w złocie —'— , Galicyj
skie obligacye indenmizacyjne 105"— , Losy re- 
gulacyi Cisy — '— . Losy tureckie — , Wę 
gierska renta U ’7*— , Akcye związkowego ban 
ku 10250, Akcye banku obrotowego — *— , 
Akcye kolei państwowej — , —, Rubel papiero
wy 1*21*50, Węgierskie losy 120 75, Marto 
niemiecka — *— , kolei Karola Ludwika — . ,
Akcye tytoniowe 54 75 Akcye Banku dla 
krajów koronnych 215*75. — Usposobienie
spokojue

Wiedeń. 15 września 1886.  godzina 5 
minut — . Akcye Kredytowe — *—  Anglo- 
Austr. — ' , Uuionbank —•—, Kolej Karola
Ludwika — Południowa Renta
papierowa — *— , Galie, listy zastawne —.— 
Galicyjskie obligacye indenmizacyjne — *—
Galicyjski bank rustykalny , Losy z rokn
1883 — *— , Napoleondor —, Rubel pa
pierowy —*— , Usposobienie -—.

Wiedeń, 16 września 1886 r. godzina 
10 min. 35 Akcye kredytowe 278 50, Anglo- 
Austr. — *—. Unionbank 72 50 Kolej Karolo 
Ludwika 19540, Południowa 103 —, Rent?, 
papierowa — *— , Galie listy zastawne — *.- 
Galicyjskie obligacye indenmizacyjne — *— 
4l/a °/° Osty zastawne banku krajowego 96 25, 
V ;s%  pożyczka krajowa z 1883 roku 9 6 — , 
Napoleondor 9.98*— Rubel papierowy 1 *21*50 
Usposobienie mocne

Telegramy zbożowe z dnia 15 września 
1886, W i e d e ń :  Pszenica za 100 kilogr,

— do •— '—  zł., żyto — *— do — *— zł., 
jeczmien — '— no —*— zł., kukurudza — * 
do — *— , zł., owies —*— , do —*— ; okowits 
per 10.000 litr procent 28'25 do 28 50 złr.

— , rzepik ------S z c z e c i n .  ; Pszenica
spirytus—•— kukurudza —*— , Kolonia — *—
B u d a p e s z t :  Pszenica 100 kilogr. na je
sień 8*68 do 8*70 zł., rzepak (sierpień-wrze- 
sień — *— , do — *— , zł. B e r l i n :  Pszenic* 
żółta ("wrzesień) 153'— do — *—, żyto —

l®r*y.t«cliali dt. Lwowa
dnia 16 września 1886.
M otel George’» .

Pp. M hr. Tyszkiewicz z Brodów, A. 
hr. Tyszkiewicz z Brodów, książę Schwar- 
zenberg z Krakowa, br. Schonborn z Kra
kowa, A. Mra z Wiednia J. hr. Koziebrodz- 
ki z Tarnowa, J. Bar. Heinold z Krakowa, 
hr. Giżycki z Bochni, G. hr. Clam Marti- 
ner z Klamu, de Lasocki z Tarnowa.

Pociągi kolejowe
od 1 czerwca i 886. 

podług zegara lwowskiego 
O fScliofłieą  z e  L w o w a  ;

Do K rakow a : o godz. 2 minut 25 po pełud 
pociąg kuryerski, o gadz. 10 min 44 
wieczór pociąg pospieszny, o godz. 4 
min 10 rano pociąg sobowy, o godz. 4 
min. 50 po południu pociąg mięszany. 

Do Podwołocaysk z głównego dworca o 
godz. 4 minut 8 po połud. pociąg ku 
ryer-ki, o godz. 6 min. 10 rano pociąg 
pospieszny, o godz. 12 min. 38 po połu
dniu pociąg mięszany i o godz. 10 min. 
25 wieozór pociąg mięszany.

Do Czerniowiec: o godz 6 min. 20 rano 
pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 22 
w południe i o godz. 11 min. 6 w no
cy pociąg mieszany 

Do Podwoloczysk : z dworca Podzamcze 
o godz 6 mm. 22 rano pociąg pospiesznj 
o godz 1 min. 8 po południu pociąg 
mięszany. o godz. 10 min. 55 wieczór 
pociąg mięszany.

przychodzą do Lwowa:

Z Podwołoczysk : na dworzec główny lwow
ski: o godz. 2 minut 15 po południu 
pociąg kuryerski, o godz. 10 min. 26 
wieczór pociąg pospieszny, o godzinie 3 
min. 5 w nocy i o godzinie 3 min. 50 po 
południu pociąg mieszany.

Z C zern iow iec: o godz 10 min. 3 wieczór 
pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 35 
rano i o godz. 3 min. 30 po południe 
pociąg mięszany.

Z K rakow a : o godz. 5 min. 50 rano pociąg 
pospieszny, o godz. 3 minut 58 po po
łud. pociąg kuryerski, o godz. 9 min. 
27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 
min. 35 przed południem pociąg mię 
szany.

Z Podwołoczysk na dworzec Podzamcze 
o godz. 10 inin. 10 wieczór pociąg po
spieszny, o godz. 2 min. 28 rano o 
godz. 3 min. 19 po południu pociąg 
mięszany.

' W  y  B a  » .  3K

wyciągniętych w c. k. urzędzie loteryjnym 
lwowskim w dniu 15 września 1886. 

p i ę c i u  l i c z b  
31 -  70 —  56 — 5 —  77 

Następne ciągnienia przypadają w dniu 28 
września i 13 października 1886.

Z e. k. urzędu loteryjnego.

W  Teatrze hr. Skarbka.

Pod artystycznym kierownictwem Romana 
Żelazowskiego.

We czawrtek dnia 16 września 1886.

G Ł O Ś N Y  D Z W O N
komedya w 4 aktach O. Blumenthala, 

przekład A. Podwyszyńskiego.
pni NowakowskaBaronowa Zofia V. Salden 

Edward Gunderman, radca 
handlowy 

Konstancya, jego żona 
Otylja, jej pasierbica 
Marcin Miirner, rysownik 
Teobald Yogt |rz(,ibjarze 
Henryk Wielfried rz0zblarze 
Matylda, matka Henryka 
Dr. Huschke radca sanitarny 
Profesor Lodovici 
Edgar Wolkenburg, tenor 
Elly, córka Konstancy i 
Elżbieta 
Anna|i 
Służący

Rzecz dzieje się w wielkiem mieście. 
Reżyser p. Adolf Walewski.

p. Prenkel 
pni Aszpergerowa 
pni Stachowicz 
p. Hierewski 
p. Kwieciński 
p. Kasprowicz 
pna Cichocka 
p. Dębicki 

p. Szobert 
p Karge 
pna Pysznikówna 
pna Wisłobodzka 
pna Wilkus 
p. Starzewski

Początek o godzinie 7-mej wieczorem

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na Gazetą Lwowską, 
wynosi rocznie (od Igo stycznia do 
końca grudnia) w miejscu 12 złr. 
pocztą 16 złr.; półrocznie (od Igo 
lipca do końca grudnia) w miejscu 
6 złr., pocztą 8 złr.; ówierórocezni 
(od Igo łipca do końca września) 
w miejscu 8 zł., pocztą 4 złr., mie
sięcznie (od Igo do końca każdego 
miesiąca) w miejscu 1 złr., pocztą 
l złr. 85 ct.

Prenumeratorowie roczni lub pół
roczni, (którzy prenumerują od Igo 
stycznia do końca grudnia, lub od 
Igo lipca do końca grudnia) otrzy
mują Przewodnik naukowy i literacki, 
dodatek miesięczny do Gazety Lwow
skiej, b e z p ł a t n i e ;  ówieróroczni zas 
i miesięczni za dopłatą; pierwsi 75 
ct. drudzy BO ct Przewodnik, prenu
merowany osobne, kosztuje rocznie 4 
zł., półrocznie 2., ówierórocznie 1 zł.

Csnnlk lwowskie] Izby handlowe] I przemysłowe],
Lwów dnia 16 września 1886.

1 . Akcye za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 
Kol. lwow.-ezer.-jas. po 200 zł. wa. 
Banku hip. galie. po 200 zł. w. a.
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.

2 . L ist. zust. za 100 zł. 
Tow. kredyt, galie. 5 pre. w, a. 

,  „ „ 4  pre. w. a.
„ „ „ 5  pre. okresowe

Tow. kred. gal. 4 pr. wa.los41%l. 
Banku kraj. 4l/» pr. w. a. los. 511. 
Banku hip. galie. 6 pr. w. a.

> i. » 5 pr. w. a.
n » 5 pr. w. a. wy

losowane z 10 pr. premią . . 
Listy dłużne g. Z.kr. wł. (dawniej 

6 pre.) 3 pr. w. a. w iikwidaeyi 
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 

5 pr.) 2*/, pr. w. a. w Iikwidaeyi
3 . L isty d łu żn e za 100 zł.
Ogóln. roi. kred. Zakład dla Gal. 

i Buków. 6 pr. los. w 15 lat. 
4 . O bllgi za 100 zł.

Indenmiz. galie. 5 pre. m. k. 
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred. 
bwłośeiańsk. (daw, 6pr.) 3pr. wa. 
Oligi komunalne Banku krajo
wego 5 pr. w. a. I emisyi . .

Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. wa. 
Pożyczki kr zr. 1883po 41/, pr. wa. 
3 . fu&ay miasta Krakowa . .

s „ Stanisławowa 
O. Monety

Dukat h olen dersk i...................
Dukat cesarski.............................
N a p o leon d or ........................  .
Półunperyał..................................
Rubel rossyjski srebrny . . .

» » papierowy
100 marek nlemieekieh . . . .
8rebro ............................................

w srebm . . . . .

płacą żądają
waluta austr.

7} -łr >t
194 75 
225 50 
278 — 
215 —

las — 
229 — 
283 — 
220 —

101 50 
96 10 

101 50 
93 50 
96 -  

L02 90 
99 90

102 5® 
97 10
102 50 
94 75 
97 —

103 90 
100 90

102 50 103 50

—

54 -  

50 —

104 50 105 50

99 75 
103 50 
95 50 
1.7 50 
27 50

100 75 
104 75 
96 50 
19 50 
81 —

5 86 
5 89 
9 93 

10 26 
1 54 
1 20% 

61 40

5 9G 
5 99 

10 03 
10 36 
1 64 

1 32% 
62 10

—  — -------

Kurs giełdy wiedeńskiej.
z dnia 14 września 1886.

S.. l> łn g  p a ń s t w a , płacą żądaj a
Jednolity dług państwa w banknot.

maj-listop ad . . . * . .  84.70 84.85
luty-sierpień....................................... 84.70 85.86

Jednolity dług państwa w srebrze, 
styezeń-lipi.ee . . . * - . • .  85.70 85,65
kwieeień-październik..............................85*55 85.70

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 4 pr. 132.50 133.—
„ 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr. 140.40 140.80

1860 po 100 złr. 5 pre. 139.75 140.2-5
.  1864 po 100 złr. . . . . 169 — 169.50

l „ 1864 po 50 złr................... 168.— 168.50
Renty Com. po 42 lir. austr. . . . 57.— — .— 
Listy zastaw, domen, państw, po 120

złr. 5 pre.............................................  160.— 160.25
Renta papierowa 5 pre. z r. 1881 . . 101.90 102 10 
Austr. renta zł. wolna od pod&t,, 4pre 118 70 118.90

3 .  O b l ig a c y e  indemn. 5 pre. (za 100 zł. m. ir.)
C z e c h .................................................109.— —.—
Bukowiny . . . .    105.— 105.70
G aJieyi................................................  104.75 105.25
Niższej A u stry i.......................   . 109.— 110.—
Siedmiogrodu  ........................  105.— 105.75
W ę g ie r ............................. * . . . . 105.— 105.50

3. A k c y e .

Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 111.50 111.90 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . . 278. -  278.40 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 537.— 543.—
Gal. banku hip. po 200 zł....................—.— —-—
Gal. bank. d. hau. i prz. a 200zł. wpł. 40pr. —.— —.— 
Gal. zakł. kred. ziemsk. a 200 zł. . . —-— —-— 
Bank dla kr<tjow koronnych a 200 zł.

wpł. 50 pr...................................  215.60 216.—
Banku austro-węgiersk. a 600 zł. . . 864'— 865, -  
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . —.— — -— 
Aust. Tow. żeglugi par. dnn. po 500zł. m. 385.— 386 — 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m. 244.75 245.25 
Kol. Preszow-Tarn. (w. a.) a 200 zł. . — —. — 
Północna kolej po 1000 zł. m. k. , . 2295 2300
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. . 194 60 195 - 
Lwow.-Czoru. kolei po 200 zł. wa. war. 226 — 226.50

płacą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k. 228.70 229* — 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 103* - ■ 103.25 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 177 75 1.77. —

100.50
101.--

99.50
101.25

4. L isty  za sta w n e  losowane.
Ogólny rolniezo-kredytowy Zakład dla 

Galieyi i Bukowiny w J 5 1. 6 pr. . —.-
Powsz. austr. zak. kr. ziem 41/* pr. w

złocie w 50 1......................................
„ „ ,  premiowe po 3 pre.

Gal. zak. kr. ziem Krak. los w 181.6 pr. 
o t> » „ w 20 1. 7 pr.
» s » ,  w 36 1. 51/, pr.

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pro. . . 
a s  ■ B po 5 pre. . .
a a a a PO 5 prC. W
37 latach z w r o tn e ........................

Banku krajów. 4%pr.wa.los w51‘/i 1.
Obligi komunalne Banku krajowego 

5 proc. w. a. 1 emisyi . . . .
Gal. banku bip. po 6 pro. . . .
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 pre. . .
Banku austro-węgiersk. po 5 pre. .
Węg. Tow. ziem. ake. po 51/* pre.

„ Zakł. kr. ziems. po 51/, pre. .

100.75 
101 50 
100.59 
102.25

96.40
101.75 102.25

101.75
96.25

102.25
9635

100. -  
102 50

100.50
103.50

5. O b l ig a c y e  z prawem pierwszeństwa (za
Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. 102.75 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ei) 

a 300 zł. 5 pre. w srebrze . . . —
Kol. pół. po 100 zł, m. k.98.70

„ „ po 100 zł. w. a......................... 118.—
Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

So 4l/j pre..............................
tto. dtto. (Jarosław-Sokal)

Kol. Lwow.-Czer.-Jass. III. emis. 
zł. 4 pre. w srebrze z r. 1884 

z r. 1884 
z r. 1868 
z r. 1872 

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w,

100.50 100 70

101.50 102 — 
100 zł.)
103.25

99.-
116-50

. . 100.30 100.80 

a 300
83.20
93.25

83.50
93.50

a. 101 30 101 90

L o s y ,
Inst. kr. dla han i pr. 100 zł. w. a. 177.— 178*50
Olarego po 40 zł. m. fi.........................  44. — 46.—
Tow. źegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. ki 118,75 119 25 
Keglevieba po 1.0 zł. ot, k. „ . 24.— —.—

Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a. 
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. . 
Fożyczka miasta Budy ao 40 zł w. a. 
Palfiego po 40 zł. m. k. . . . . . 
Czerwon. krzyża austi. Tow. po 10 zł.

.  „ węgiersk. „ po 5 zł.
Fundacya szpitala Areyks. Rudolfa

płacą
18.25 
20.50 
45.— 
43.75 
14 30 
10. -

żądają 
18-50 
21 —
45.50 
44.25 
14 60 
10.20

po 10 zł. w. a.
SalirIma po 40 zł, m. k............................
St. Genois po 40 zł. m. k. . . : . 
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.) 
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k. . . .

„ „ po 50 zł. w. a. . : .
Waldsteina po 20 zł. m. k...................
Windisohgratzą po 20 zł. m. k. . .

7. W eksle (na 3 miesiące)

19.50 
57*—
56.50 
30.—

138.—
69.—
34.—
4 4 .-

19.75
58.—
57.—

70.—
34.50
4450

Augsburg na 100 zł. w. p n. . . .  —.— —.—
Berlin za 100 marK w. p. n. . . .  —.— —.—
Frankfurt za 100 mark w. p. n, . . —<— —.—
Hamburg za 100 mark: w. p. n. . . —.— —
Londyn za 10 ft. s z t ........................  126.— 126.35
Paryż za 100 fr. . . . . . 49.80.— 49.87.50

K n rs tło ia .
Dukat cesarski men......................... 5.96.— 5.98.—

„ pełnej w a g i.........................  5.96.— 5.98 —
K orona........................................... —
20-frankówka......................................9.97.80 9.98 50
Rossyjski im p e r y a ł ...................  10.29.— 10.32 —
Talar związkowy . . .  . : —.—.— —.—
S r e b r o .....................  . . .  —.— ,— —.—

Z lwowskiej Izby handlowe] I przemysłowej.

Telegrafowany kurs wiedeński
dnia 15 września 1886. 

Jednolity dług państwa w bLnknotaeh 
,  „ ,  w srebrze.

Renta w z ł o c i e .............................
5 pre. austr. renta marcowa . . . 
Akcye banku wiedeńskiego . . .

„ „ kredytowego . . .
Londyn ........................
Srebro ........................
Napoleondor . . . .
Dukąt cesarski men.
100 marek niemieokick .

złr. I ct.
84 60
85 25

118 45
101 90
862 —
278
126 —

9 97%
5 96 ’ /,

72
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L. 20761 (6592 1— 3)
C. k. Sąd krajowy w Krakowie ogła

sza, że eelem zaspokojenia zaległych dwóch 
rat pożyczkowych po 511 zł. 20 ct. zpn. 
dłużnych c. k. uprzyw. galic. akc. Bankowi 
hipotecznemu we Lwowie przez Jakóba 
Hirscha Rosenzweiga odbędzie się przymu 
sowa sprzedaż realności pod 1. 176 dz. VIII 
w Krakowie położonej w trzech terminach, 
to jest dnia 18 października, 22 listopada 
i 20 grudnia 1886 każdym razem o godzi
nie 10 rano w gmachu sądowym przy ko
ściele św. Piotra.

Cena wywołania wynosi 24000 zł.
"Wadyum 2400 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest adw. dr. Leszko, z substytucyę dra 
Koya. Resztę warunków i wyciąg hipoteczny 
przejrzeć można w registraturze.

Kraków 13 sierpnia 1886.

L. 10489 (6489 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Bochni za

wiadamia, ii  celem zaspokojenia sumy 37 zł. 
50 ct. zpn. odbędzie się na rzecz Towarzy
stwa Zaliczkowego w Bochni w tutejszym 
Sądzie powiatowym sprzedaż połowy posia
dłości Lwh 88 gm. kat. Mikluszowice obję
tej dłużniczki Katarzyny Skoczkowej wła 
snej w 3 terminach mianowicie dnia 28 
października, 25 listopada i 23 grudnia 
1886 każdym razem o godzinie 10 przed 
południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registra
turze sądowej,

Kuratorem wierzycieli ustanowiony 
adw. dr. Serafiński.

Cena wywołania wynosi 2120 złr. 
Wadyum wynosi 212 zł. w. a. 
Bochnia, 23 sierpnia 1886.

L. 10623. (6490 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Bochni za

wiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 
111 zł. a. w. zpn. odbędzie się na rzecz 
Towarzystwa Zaliczkowego w Bochni w tu
tejszym Sądzie powiatowym sprzedaż po
siadłości Lwh 242 i połowy 1. 5, gminy 
kat. Łapczyea objętej, dłużnika Stanisława 
Łalika własnej w trzech terminach, a mia
nowicie dnia 28 października 25 listopada 
i 30 grudnia 1886, każdym razem o godz. 
10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytaoymyeh przejrzeó można w registra
turze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony 
adw. dr. Komar w Bochni.

Wadyum wynosi 109 zł 75 ct.
Bochnia, 12 sierpnia 1886

L. 9285. (6581 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku o- 

znajmia, że w sprawie Zakładu kredytowe
go włościańskiego we Lwowie, przeciw 
Esterze Tiirkenkopf o 315 zł. 38 et. w. a. 
zpn. dnia 15 października, 16 listopada i 
17 grudnia 1886 każdym razem o godzinie 
10 rano, odbędzie się przymusowa sprze
daż realności pod Lk. 88 w Brzyskiej woli 
położonej, dłużni zki Estery Tiirkenkopf 
własnej, na 1000 zł. oszacowanej 

Zakład wynosi 100 zł.
Warunki licytacyjne i odnośne akta 

złożone w Sądzie do przejrzenia.
Leżajsk, 16 sierpnia 1886.

L. 7054 (6643 1 - 3 )
Sąd miejsko delegowany Rzeszowski 

ogłasza, iż w dniach 19 października, 19 
listopada i 21 grudnia 1886 o godz. 10 
przed południem odbędzie się w gmachu 
sądowym przymusowa sprzedaż realności 
pod Lk. 83 w Kraczkowy położonej, wedle 
wyk. byp. L. 297 gminy Kraczkowy Jędrzeja 
i Maryanny Romanów własnej, na rzecz 
c. k. uprzyw. gal. Zakładu kredytowego 
włościańskiego w likwidacyi we Lwowie o 
177 zł 93 ct. i 5 rat po 11 zł. 76 ct. aw. 
zpn. w pierwszych dwóch terminach za 
cenę szacunkową 600 zł. w. a. lub wyżej 
tejże, zaś w trzecim terminie także poni
żej takowej, jednak nie niżej kwoty potrze
bnej na zaspokojenie wierzycieli hipotecz
nych.

Gdyby sprzedaż nie nastąpiła wyzna
cza się do ułożenia lżejszych warunków 
termin na 22 grudnia 1886 godz. 10 rano.

Wadyum wynosi 60 zł a. w.
Resztę warunków przejrzeć można 

w registraturze tutejszej.
Rzeszów, 16 sierpnia 1886.

L. 6139 (6663 1— 8)
C k. Sąd obwodowy w Rzeszowie 

ogłasza, iż w dniach 19 października, 16 
listopada i 17 grudnia 1886 o godzinie 10 
przed południem odbędzie się w gmachu 
sądowym przymusowa sprzedaż dóbr Chmiel
nik w powiecie Tyczyńskim położonych 
P- Zofii z Szymanowskich hr. Walis wła
snych, Lwh. 359 gm. kat. Chmielnik obję
tych, w tabuli krajowej galicyjskiej Dom. 
15, pag. 119 i Dom. 85 pag. 85 zapisanych, 
na rzecz wierzytelności Gal. kasy oszczęd

ności we Lwowie pto 2E7 zł. 4 ct., 237 zł. 
38 ct. 237 zł. 72 ct. i 6735 zł. 96 et. zpn.

Za cenę wywołania przyjęto sumę 
44348 zł. w. a., poniżej tejże sprzedaż 
w pow yższych term inach nie Dastąpi.

Wadyum wynosi 4430 zł. a. w.
Resztę warunków przejrzeć można 

w Registraturze c. k. Sądu obwodowego 
w Rzeszowie.

O czem się wszystkich chęć kupna 
mających, jak niemniej wierzycieli niezua- 
nych, którzyby prawa zastawu po dniu 17 
czerwca 1886 pozyskali przez kuratora p. 
adw Dr. Bindera z substytueyą p. adw. 
Dr. Alsa zawiadamia.

Rzeszów. 26 sierpnia 1886.

L. 5267.

przed południem, odbędzie się w gmachu 
sądowym przymusowa sprzedaż realności 
pod lk. 384 w Snilczy położonej, wedle 
wyk. hip. 140 gminy katastralnej Snilcza, 
dłużnika Walentego Trali własnej, na rzecz 
galic. Zakładu kredyt, ziemsk. w Krakowie 
pto 150 złr. aw. z pn.. w pierwszych dwóch 
terminach za cenę szacunkową 600 zł. wa. 
lub wyżej tejże, zaś w trzecim terminie 
także poniżej takowej, jednak nie niżej su
my 560 złr.

Wadyum wynosi 60 złr aw.
Resztę warunków przejrzeó można 

w registraturze tutejszej.
Rzeszów, dnia 19 sierpnia 1886.

L. 2393. (660°  i — :3)
C. k2 sąd powiatowy miejsko-delego-(6672 1 - 3 )  . , ,  — ----- -------

C. k. Sąd powiatowy w Żurawnis w a n y  w Przemyślu podaje do wiadomości, 
ogłasza, że w sprawie Zakładu kredyto- że w sprawie egzekucyjnej galic. Zakładu 
wego włościańskiego we Lwowie przeciw kredyt. ziemsK. w Krakowie przeciw Her- 
Hmitowi Hrebin odbędzie się w Sądzie tu- schowi Schustrowi o ZAPłace^ le kwoty 650 
tejszym dnia 28 października i dnia 25 j żłr., przeprowadzoną zostanie na dniu 12

L. 19112 (6536 1— 3)
C. k. sąd powiatowy miejsko-delego- 

wany w Tarnowie podaje do wiadomości, 
że celem zaspokojenia wierzytelności gali
cyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego 
w Krakowie w kwocie 76 zł. 25 ct. w. a. 
z pn. odbędzie się dnia 26 października, 
26 listopada i 28 grudnia 1886, każdym 
razem o godz. 10 przed południem egze
kucyjna sprzedaż przez licytacyę realności 
wykazem hip. 1. 68 ks. gr. gm. Bobrowni
ki małe objętej Antoniego Kliszki własnej.

Cena wywołania 500 zł. w. a.
Wadyum 50 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyi wyciąg hi

poteczny i akt oszacowania przejrzeó mo
żna w registraturze tego sądu.

Tarnów, dnia 1 września 1886.

listopada 1886 każdym razem o godzinie 
10 rano publiczna sprzedaż realności pod 
1. 18 subrep. 24 ciała tabularnego nie sta
nowiącej. dłużnika własnej, z tern iż w tych 
terminach realność wyżej lub za cenę sza
cunkową sprzedaną zostanie, zaś gdyby 
takowa na tych terminach sprzedaną nie 
została, wyznacza się do ułożenia warun
ków uwalniających termin na 25 listopada 
1886 o 4 godzinie po południu.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
ustanowiono c. k. notaryusza p. Ludkiewi
cza w Źurawnie.

Cena wywołania 200 zł.
Kaucya 20 zł. w. a.
Resztę warunków w tutejszej registra

turze przejrzeć można.
Źurawno, 6 sierpnia 1886.

L. 5575 “ (6648 1—3)
C. k, Sąd powiatowy w Zborowie po

daje do publicznej wiadomości, że w celu 
zaspokojenia wierzytelności Seiawela Rotha 
i Lazara Lerchera pto 360 zł. a. w. zpn. 
odbędzie się w Sądzie tutejszym w dniach 
28 października, 30 listopada i 29 grudnia 
1886 każdym razem o godzinie 1.0 przed 
południem publiczna przymusowa sprzedaż 
realności objętej wykazem hipotecznym 
1 224 gminy katastralnej Korszytów, Po- 
hrebce, Abrahama Mtiazera i Josla Leitne- 
ra po połowie własnej, i realności objętej 
wykazem hip L. 225 gminy Korszytów, 
Pohrebce Jośla Leitnera własnej, z tem, 
że na pierwszych dwóch terminach realno-

pażdziernika, 19 listopada i 20 grudnia 
1886 każdym rezem o godz. 10 przed poł. 
w sądzie nr. 27 przymusowa sprzedaż 
realności dłużnika własnej, w Jakomanicach 
pod lk. 72 położonej, wyk. hip. 1. 219 ks. 
gr. gminy tejże objętej

Cena wywołania która jest także ceną 
szacunkową wynosi kwota 1350 złr.

Wadyum 10 prc. tej sumy.
Na pierwszych dwu terminach real

ność tylko za cenę wywołania lub powyżej 
tejże, na trzecim terminie także i poniżej 
ceny’ wywołania jednakże nie niżej sumy 
1050 złr. sprzedaną zostanie.

Gdyby takiej ceny nie ofiarowano, 
ułożone zostaną dnia 20 grudnia 1886 o 
godz. 4 po południu warunki ułatwiające, 
na który strony i wierzycieli hipotecznych 
ostatnich z dołożeniem wzywa się, że nie 
stawajacy na tym terminie uważani będą 
jako przystępujący do wniosku więk-zości 
stawająeych wierzycieli.

Pesztę warunków sprzedaży i wyciąg 
hipoteczny, można przejrzeć w registraturze.

Przemyśl, 12 czerwca 1886.

L. 2394. (6599 1— 3)
C. k. sąd powiatowy miejsko-deiego- 

wany w Przemyślu podaje do wiadomości, 
że w sprawie egzekucyjnej galic. Zakładu 
kredyt, ziemsk. w Krakowie przeciw Leibie 
Fliesserowi o zapłacenie kwoty 800 złr. 
przeprowadzoną zostanie na dniu 12 paź
dziernika, 19 listopada i 20 grudnia 1886,
każdym razem o gudz. 10 przed południem 

ści te za lub'powyżej ceny szacunkowej, j w sądzie nr. 27 przymusowa sprzedaż 
na trzecim zaś terminie także poniżej ceny ; realności dłużnika własnej, w Szehyniach
szacunkowej i to każda oddzielnie sprze
dane zostaną.

Cena szacunkowa wynosi 1514 złr. 
67 ct. w. a.

Wadyum 155 zł. w. a.
Wyciąg tabularny, akt oszacowania i 

resztę warunków licytacyjnych przejrzeć 
można w tus. registraturze.

Zborów, 16 sierpnia 1886.

pod 1. k. 141 położonej, wyk. hip. 1. 109 
ks. gr. gminy Szeiiynie objętej.

Cenę wywołania która jest także ceną 
szacunkową wynosi kwota 2000 złr.

Wadyum 10 prc. tej sumy.
Na pierwszych dwu terminach real

ność tylko za cenę wywołania lub powyżej 
tejże, na trzecim terminie także i poniżej 
ceny wywołania, jednakże nie niżej sumy 
1650 złr. sprzedaną zostanie.

Gdyby takiej ceny nie ofiarowano, 
ułożone zostaną dnia 20 grudnia 1886 o 
godz. 4 po południu warunki ułatwiające,

L. 8521. (6644 1 - 3 )
C. k Sąd powiatowy miej. deleg. w

Tarnopolu ogłasza, że na zaspokojenie su- ^ t c _______  _________   ,
my 218 zł. 85 ct. zpn. przymusowa licyta-1 na który strony i wierzycieli hipotecznych 
cya realności pod 1. 8 w Białej Stefana Ku j ostatnich z dołożeniem wzywa się, że uie 
ranta własnej, w tutejszym Sądzie na rzecz j stawający na tym terminie uważani będą 
Zikładu kredytowego włościańskiego dnia ' j ako przystępujący do wniosku większości

-i cr „ . u  •------: i _ -  i * ’  • ■ ’ *15 października 
19 listopada 1886 i 
15 stycznia 1887 

każdym razem o godzinie 10 rano z tem 
przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych 
dwóch terminach realność ta tylko za cenę 
wywołania 1000 zł. w. a. lub wyżej tejże, 
zaś na trzecim terminie także i niżej ceny 
wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 prc. ceny sza
cunkowej.

stawającyoh wierzycieli.
Resztę warunków sprzedaży i wyciąg 

hipoteczny można przejrzeć w registraturze. 
Przemyśl, 12 czerwca 1886.

L. 10821 (6492 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Bochni zawia

damia, iż celem zaspokojenia sumy 43 zł. 
50 ct. z pn. odbędzie się na rzecz Lippma- 
na Kleinbergera w tutejszym sądzie przy
musowa sprzedaż posiadłości wykazem hip. 
gm. Cikowice Nr, 6 objętej dłużnika Toma
sza Dylowieza własnej w trzech terminach 
a mianowieie dnia 18 października, 18 li
stopada i 16 grudnia 1886, każdym razem
0 godzinie 10 przed południem.

Wyciąg tabularny i resztę warunków 
licytacyjnych można przejrzeć w registra
turze sądowej.

Wadyum wynosi 220 zł.
Kuratorem ad actum ustanowiony adw. 

dr. Zakrzewski w Bochni.
Bochnia, dnia 16 sierpnia 1886.

L. 9916. (6493 1— 3)
O. k. sąd powiatowy w Bochni zawia

damia, iż celem zaspokojenia sumy 350 złr. 
w. a. % pn. odbędzie się na rzecz Abraha
ma Weinreicha w tut. sądzie powiatowym 
sprzedaż posiadłości lwh. 98 i 12 gm. kat. 
Chodeuiee objętej dłużników Michała i Ma
ryanny Rogów własnej w 3 terminach mia
nowicie dnia 28 października, 25 listopada
1 23 grudnia 1886, każdym razem o godzi
nie 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przeirzeć można w registra
turze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony 
adw. dr. Zakrzewski.

Cena wywołania wynosi 2250 zł. i 
400 zł.

Wadyum 225 zł i 40 zł.
Bochnia, dnia 27 lipca 1886.

L. 5100 . (6503 1— 3)
C. k sąd powiatowy zawiadamia, iż 

tutaj w dniu 26 października 1886 o godz. 
10 rano, odbędzie się egzekucyjna publiczna 

1 sprzedaż posiadłości wyk. hip. 163 ks gr. 
„  , , , , . , . , 'd la  gminy Dzików objętej, Katarzyny An-

poteerny reaTnT i  ’ ' J '  I wł!l8nej> pod warunkami rezolucją
m0Żaft W tU- i V ?  ■* dnia. 7 listopada 1885, I 6310

Tarnopol 31 lipca 1886 1 łobj« temi z ^  ->edyme różnic^  iż Posiadłośćp i, ar upca icoo. ta na wyznaczonym terminie za jaką-

Wysokiego Skarbu przeciw Peisachowi i l . 1953. 16538 1— 3>
S S  8j ! Uf am V 100 ! 600 *łr* «? PQ- ! Dnia 19 października, 23 listopada
ku nublie™ a sądowym w Sano- 1886 i 11 stycznia 1887 o godzinie 11 rano
i 27 w Suń ̂  sprzedaż lealności pod 1. 26 odbędzie się publiczna sprzedaż realności
tabu larne^  „w poło*ouy fh> wedle wyciągu pod lk 841 w Iwkowej wyk. hip 341 księgi
snvch n a Sanolf*> Q̂ użnjkóvsr wła-j  gruntowej gminy Iwkowa objętej, Jana
dnia • -V , • ?8Zacowany<‘'b, Szeta własnej na rzecz Zakładu kredyto-
zawsze o 1 d o p a d a  1886 ! wego włościańskiego w likwidacyi weLwo-

C e i /w y  w o ła n H ls S O  z ł ,  72 ct. j ? J Y ? “  ^  *
Kurator* C*\  ‘ Cena wywołania 550 zł.

m niewiadomych wierzycieli Wadyum 55 zł
ustań wiony jest adw dr. Iskrzycki. j Wyciąg hipoteczny i warunki licyta-
rzenia w sądzie™ ^tacyjne do Prze)_ ; cyjne ̂ przeglądnąć można w registraturze. 

Sanok, 24 czerwca 1886.

L. 10096. (6601 1— 3) 
Sąd miejsko-delegowany Rzeszowski 

ogłasza, iż w dniach 19 października, 19 
listopada i 21 grudnia 1886 o godz. 10

Ł ---"® ~   _
Termin do ułożenia lżejszych warun

ków wyznacza się na dzień 11 stycznia 
1887 o godz. 4 popołudniu.

C. k. sąd powiatowy.
Brzesko, dnia 15 maja 1886.

L 7254. (6582 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Obertynie po

daje niniejszem do powszechnej wiadomo
ści, że na prośbę Antoniego Teodorowicza 
dozwoloną została w celu ściągnięcia kwoty 
18 zł. 40 ct. z pn., egzekucyjna sprzedaż 
realności dłużniczej Naści Masyk własnej 
pod Nc. 127 w Żukowie położonej, ciała 
tabularnego nie stanowiącej, która to sprze
daż odbędzie się w budynku urzędu gmin
nego w Zukowie w trzech na dzień 28 
października, 29 listopada 18s6 i 20 gru
dnia 1887, każdym razem na 10 przedpo
łudniem wyznaczonych terminach z tem, 
że pomieniona realność na pierwszych dwóch 
terminach tylko wyżej lub za cenę szacun
kową 70 zł. w. a., która służyć będzie za 
cenę wywołania, na trzecim zaś terminie 
nawet poniżej takowej zostanie sprzedaną, 
że każdy chęć kupienia mający, będzie obo
wiązany kwotę 7 zł. w. a., do rąk .komisyi 
licytacyjnej złożyć; wreszcie, że akta zasta
wniczego opisania i oszacowania rzeczonej 
realności, tudzież warunki licytacyjne w 
ts registraturze mogą być przejrzane.

C. k. sąd powiatowy 
Obertyn, dnia 16 grudnia 1884.

L. 17284 (6577 1—8)
Dnia 11 października i 15 listopada 

1886 o godź. 10 rano odbędzie się w tutej
szym sądzie przymusowa publiczna sprze
daż realności pod lk. 81 a 1. domu 66 w 
Mrażuicy położonej ciała tabularnego nie 
stanowiącej wsprawie Charlotty Liebermann 
przeciw Izraelowi Feiwlowi Dórfler pto 
215 zł. w. a. z pn.

Cena szacunkowa wywołania wynosi 
887 zł. w. a.

Wadyum 38 zł. 70 ct. w. a.
Przy powyższych terminach realność 

tylko za lub wyżej ceny wywołania sprze
daną będzie.

W razie przeciwnym wyznacza się ter
min do ułożenia lżejszych warimków na 
dzień 23 listopada 1886 o godz. 9 rano 
B. Nr. V.

Resztę warunków licytacyjnych, tu
dzież akt opisania i ocenienia w tus. regi
straturze przejrzeć można.

Dla wierzycieli, którymby uchwały 
sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej do
tyczące z jakiegobądż powodu doręczone 
być nie mogły mianowianym został adw. 
dr. Popławski kuratorem.

C. k. sąd powiatowy 
Drohobycz, dnia 29 lipca 1886.

Gtaeta Lwowska Nr. 212 z dni* 16 września 1886,



L. 1688 (6543 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Mikulińcach 

ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelno
ści Zakładu kredytowego włościańskiego 
w likwidacyi w kwocie 100 złr. w. a. zpn. 
odbędzie się w Sądzie tut. w dniach 27 
września i 25 października 1886 o godzinie 
9 z rana przymusowa licytacya realności, wy
kazem hipotecznym L. 531 gminy Łady- 
czyn objętej, Bartka Seniaka własnej, na 
obu terminach tylko wyżej ceny wywołania 
lub przynajmniej za takową.

Bliższe warunki licytacyi i wyciąg hi
poteczny przejrzeć można w tut. registra- 
turze.

Gdyby na powyższych terminach sprze
daż realności do skutku nie przyszła, wy
znacza się do ułożenia ułatwiających wa
runków termin w sądzie tut. na dzień 8 
listopada 1886, godzinę 9 zrana.

Dla wierzycieli niewiadomych i tych, 
którymby uchwała licytacyjna z jakiego
kolwiek bądź powodu doręczoną nie została, 
niemniej i tych, którzyby po dniu wysta
wienia wyciągu hipotecznego rzeczowe pra
wa zastawu nabyli, ustanawia się kuratorem 
Lucia Stecia z Ładyczyna.

Mikulińce 81 marca 1886.

L. 3971. . (6541 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Bóbree podaje 

do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej 
Zakładu kredytowego włościańskiego we 
Lwowie przeciw Andruchowi Czmyrowi, o 
zapłacenie 135 złr. 50 ct. w. a., przepro
wadzoną zostanie przymusowa sprzedaż 
w drodze publicznego przetargu gospodar 
stwa włościańskiego, pod lk. 7 w Berteszo- 
wie położonego, wyk. hip. 1. 9 objętego, 
Fedka Marków własnego, w trzech na dzień 
28 września, 26 października L 30 listopada 
1886 o godzinie 10 rano, każdym razem 
w zabudów; niu tegoż Sądu w wyznaczo
nych terminach z tern, że cenę wywołania 
stanowi cena szacunkowa 400 złr. poręczne 
40 złr., że gospodarstwo powyższe w pierw
szych dwóch terminach tylko za cenę wy
wołania lub wyżej takowej, przy trzecim 
terminie tylko za taką cenę sprzedane zo
stanie, któraby na pokrycie wszelkich na- 
leżytości rządowych i ubezpieczonych wie
rzytelności wystarczała.

Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania 
i inne warunki mogą chęć kupna mający 
w registraturze sądowej przeglądnąć, zaś 
o stanie tabularnym w Urzędzie hipotecz
nym i o zaległych podatkach w c. k. Urzę
dzie podatkowym w Bóbree się przekonać.

C. k. sąd powiatowy.
Bóbrka dnia 28 czerwca 1886.

L. 4893 (6585 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Sniatynie ogła

sza, że na zaspokojenie resztującej preten- 
syi Mordka Harnika w kwocie 60 złr , za
ległych procentów w kwocie 12 złr., 9 złr.,
60 złr., 18 złr. 90 ct. i od kwoty 60 złr
od dnia 16 grudnia 1881 bieżących 6' prc 
odsetek, kosztów egzekucyjnych 20 złr. 
20 ct., 3 złr. 41 ct., 4 złr. 37 ct., 3 złr.
71 ct. i kosztów niniejszych 5 złr. 4 i ct.
w. a. odbędzie się w tutejszym sądzie 
egzekucyjna publiczna sprzedaż realności 
wyk. hyp. 1. 599 gminy Stecowa objętej 
dłużnika Stefana Zacharuka Iwana własnej 

Cena wywołania 543 złr. 50 ct. 
Wadyum 54 złr. 5 ct.
Licytacya ta odbędzie się w trzech 

terminach dnia 21 września, 25 paździer
nika i 29 listopada 1886 o godz. 10 rano 
z tern, że na 1 i 2 terminie tylko wyżej 
lub za cenę szacunkową, zaś na 3 terminie 
nawet niżej ceny szacunkowej realność ta 
sprzedaną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych, akt 
oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć 
można w registraturze tutejszej.

O czem strony i niewiadomych wie
rzycieli zawiadamia się do rąk kuratora 
adw. Dr. Schafera w Sniatynie.

Sniatyn, 28 czerwca 1886.

L. 6846 (6571 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy miejsko-delego

wany w Brzeżanach wiadomo czyni, że ce
lem zaspokojenia pretensyi Leiby Redlieha 
w kwocie 202 zł. 40 ct. a. w. zpn. odbę
dzie się w tutejszym Sądzie, biurze No 3, 
w dniach 13 października, 17 listopada 
i 22 grudnia 1886 każdym razem o godzi
nie 10 rano, publiczna przymusowa sprze
daż ciała hipotecznego wykazem hip. 1. 36 
księgi gruntowej gminy kat. Olchowce obję
tego, dłużnika Wasyla Mandzija własnego.

Cenę wywołania stanowi kwota 966 zł.
Wadyum wynosi 96 zł. 60 ct. a.w.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w tusądowej registraturze.
Termin do ułatwiających warunków 

wyznacza się na dzień 22 grudnia 1886 
o godzinie 4 po południu w tut. e. k. Są
dzie, biurze Nr 3.

Brzeżany dnia 30 lipca 1886.

L. 10062 (6568 2— 3)
C. k. Sąd obwodowy w Samborze sprze

dawać będzie na dniu 18 listopada 1886

o godzinie 10 przed południem przez licy- 
tacyę dobra Wołcza dólna w powiecie są
dowym Starosolskim położone Jana Stein 
kuhla, Berty Steinkuhl i Gizeli Wiktorowej 
własne, a to na zaspokojenie wierzytelności 
galic. towarzystwa kredytowego ziemskiego 
w ilości 35158 zł. 45 ct. a. w. z przynale 
żytośeiami.

Cena wywołania wynosi 73950 zł.
Wadyum 4900 zł. a. w.
Dobra te sprzedane będą najmniej za 

cenę w ilości 49000 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych i wy

ciąg hipoteczny wolno w tutejszej registra
turze przejrzeć.

Sambor, 10 sierpnia 1886.

L. 1614 ‘  (6645 2 - 8
W sądzie tutejszym w d. 18 paździer

nika, 22 listopada i 20 grudnia 1886 ka
żdym razem o godzinie 10 przed południem 
odbędzie się przymusowa publiczna sprze
daż realności pod Nk. 2 w Starejwsi wyk. 
hip. 8 gminy katastr. Stara wieś objętej, 
Wojciecha Ostrowskiego własnej na zaspo
kojenie pretensyi Józefa Dereniowskiego 
w kwocie 900 złr. a. w. zpn.

Cenę wywołania stanowi cena sza
cunkowa 6200 zł.

Wadyum 620 zł.
Realność powyższa zostanie przy po

wyższych terminach sprzedaną za lub wy
żej ceny szacunkowej, a w razie gdyby li
cytacya w powyższych terminach do skutku 
nie przyszła, wyznacza się do ułożenia wa
runków ułatwiających termin na 20 gru • 
dnia 1886 o godz. 4 po południu w Sądzie 
tutejszym.

Reszta warunków może być przejrza
ną w tusądowej registraturze.

Brzozów 23 sierpnia 1886.

L. 7160 (6646 2— 3)
W tut. Sądzie odbędzie się o godzinie 

10 rano w dniach 27 października i 26 li
stopada 1886 powyżej ceny szacunkowej, 
zaś dnia 30 grudnia 1886 nawet poniżej 
takowej, atoli nie niżej sumy wszystkich 
zahipotekowanych długów, licytacya real
ności 1. k. 194 w Rohatynie według Dom. 
Tom. II, pag 264 Nr. 2 haer. Mendla Wil- 
liga , a względnie tegoż nieobjętej masy 
spadkowej własnej na rzecz Rołn-.tyńskiego 
Towarzystwa zaliczkowego pto 75 zł.

Cena wywołania 210 zł
Wadyum 21 zł
Resztę warunków, akt oszacowania 

i wyciąg tabela/ny wolno przejrz-ć w tus. 
registraturze.

Dla. nieznanych z życia i miejsca po 
bytu wierzycieli hipotecznych os auawia się 
kuratorem Pana Hilarego Sarzyńskiego 
w Rohatynie.

W razie nieudałej sprzedaży na po 
wyższych terminach wyznacza się do prze
słuchania wierzycieli hipoteczny-h termin 
na dzień 30 grudnia 1886 godz. 4 po po
łudniu.

C. k. sąd powiatowy
Rohatyn. 13 sierpnia 1886.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
dr. Ludwik Myszkowski w Chrzanowie.

Chrzanów, dnia 7 lipca 1886 r.

L. 12450. (6605 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Brodach ogła

sza, że celem zaspokojenia pretensyi gal. 
Zakładu kredytowego ziemskiego w Krako
wie w kwocie 4000 zł. w. a. z pn. odbędzie 
się w tutejszym sądzie w biurze IV dnia 
26 października 1886, o godzinie 10 przed 
południem egzekucyjna publiczna sprzedaż 
realności pod lk. 84 w Starych Brodach 
położonej, objętej wykazem hipotecznym 
Nr. 43 księgi gruntowej dla gminy kata
stralnej Stare-Brody własnej Rozalii Silber- 
manowej.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa tej realności w kwocie 14800 zł. 
w. a., wadyum wynosi 740 zł. w. a.

Realność ta sprzedaną zostanie naj
więcej ofiarującemu, także poniżej ceny 
szacunkowej.

.Resztę warunków licytacyi tudzież akt 
ocenienia i wyciąg hipoteczny, można przej
rzeć w tutejszo-sądowej registraturze.

Niewiadomego z życia i miejsca po
bytu Piotra Żukowskiego tudzież tych wie
rzycieli którzyby hipotekę nabyli po 23 
stycznia 1885 lub którymby postanowienia 
w tej sprawie doręczone być nie mogły, 
zawiadamia się do rąk kuratora adw. Orn- 
steina w Brodach i przez niniejszy edykt. 

Brody, 26 sierpnia 1886.

Kuratorem niawiadomych z nazwiska 
i miejsca pobytu wierzycieli, którzyby mo
żliwie po dniu 25 czerwca 1886 jako dniu 
rozpisania licytacyi do hipoteki weszli i 
tych, którymby z jakiegokolwiek powedu 
rezolucya wcale nie, albo za późno dorę
czoną została, ustanowiono adw. dra Gott- 
lieba w Jarosławiu.

C. k. sąd powiatowy.
Przeworsk, 25 czerwca 1886.

L. 13833. (6604 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Brodach ogła

sza, że celem zaspokojenia pretensyi galic. 
Zakładu kredytowego ziemskiego w Krako
wie w kwocie 1000 zł. w. a. z pn., odbę
dzie się w tutej. sądzie w biurze IV. dnia 
26 października 1886 o godz. 10 przed po
łudniem egzekucyjna publiczna sprzedaż 
realności pod lk. 459 w Brodach położonej, 
objętej wykazem hipotecznym Nr. 10 26 
księgi gruntowej dla gminy k.tastr. Brody 
własnej Abrahama Perczepy.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa tej realności, w kwocie 2600 zł. 
w. a., wadyum wynosi 130 zł. w. a.

Realność ta sprzedaną zostanie także 
niżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarują
cemu.

Resztę warunków licytacyi, tudzież akt 
ocenienia i wyciąg hipoteczny, można przej 
rzeć w tutejszo-sądowej registraturze.

Wierzycieli, którzy hipotekę nabyli po 
17 marca 1885, lub którymby postanowie
nia w Ł j sprawie d ręczone być nie mo
gły, zawiadamia się do rąk kuratora adw. 
dr. Brauna w Krakowie i przez niniejszy 
edykt.

Brody, dnia 26 sierpnia 1886.

L. 5563 (6607 2— 3)
W  dniu 12 października 1886, godź. 

10 rano odbędzie się w sądzie tutejszym 
przymusowa sprzedaż realności pod ik. 86 
w Odrzykoniu położonej, według wykazu 
hip. I. 3o9 dłużnika Jędrzeja Wójcika wła- 
SDej na zaspokojenie wierzytelności galic. 
Zakładu kredytowego ziemskiego w Krako
wie pto 300 zł. w. a. z pn.

Sprzedaż nastapi na jednym terminie 
i poniżej ceny wywołania 1400 zł., wyno
szącej.

Zakł-d wyńosi 140 zł.
Resztę warunków licytacyi i wyciąg 

hipoteczny przeglądnąć można w registra
turze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
Alojzy Piętrzycki w Krośnie.

C. k. sąd powiatowy 
Krosno, dnia 7 lipca 1886.

L. 5124 (6608 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Kulikowie za

wiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Czar
ny Fraenbel przeciw Feliksowi Mazur pto 
400 zł. w. a. z pn licytowaną będzie w 
sądzie tutejszy/n na dniu 29 października 
1886 o godzinie 10 rono realność pod licz. 
wh. 84 w Czystymach położona ciało tabu
larne stanowiąca.

Cena wywołania 1420 zł. w. a. 
Wadyum 71 zł. w. a.
Resztę warunków i akta przejrzeć 

można w registraturze sądowej
Kulików, dnia 26 czerwca 1886.

L. 4447. (6615 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Przeworsku 

ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelno
ści galic. Zakładu kredyt, ziemsk. w Kra
kowie w sumie 200 złr. z pn., odbędzie 
się w tut. sądzie w dniach 20 października 
i 20 listopada 1886, egzekucyjna sprzedaż 
realności pod n. k. 113 w Urzejowicach, 
w powieeie łańcuckim położonej, lwh. 164 
i 292 gminy Urzejowic objętej, Bartłomieja 
Weselaka własnej.

Ceną wywołanie jest suma 740 złr.
Wadyum 74 złr.
Kuratorem niewiadomych z nazwiska 

i miejsca pobytu wierzycieli, którzyby mo
żliwie po dniu 28 czerwca 1886 jako dniu 
rozpisania licytacyi do hipoteki weszli i 
tych, którymby z jakiegokolwiek powodu 

‘ rezolucya wcale nie, albo zapóźno doręczo
ną zosłała, ustanowiono adw. dra Gott- 
lieba w Jarosławiu.

| C. k. sąd powiatowy
Przeworsk, 28 czerwca 1886.

L. 4291. (6616 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Przeworsku 

ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytel
ności galic. Zakładu kredyt, ziemsk. w Kra
kowie w sumie 100 złr. z pn., odbędzie 
się w tut. sądzie w dniach 25 października 

, i 24 listopada 1886 egzekucyjna sprzedaż 
1 realności pod n. k. 120 w Urzejowicach 
i w powiecie łańcuckim położonej, lwh. 99 
gminy Urzejowice objętej, Bartłomieja 
Kantora własnej.

Ceną wywołania jest suma 230 złr.
Wadyum 23 złr.
Kuratorem niewiadomych z nazwiska 

i miejsca pobytu wierzycieli, którzyby mo- 
i żliwie po dniu 25 czerwca 1886 jako dniu 
rozpisania licytacyi do hipoteki weszli i 
tych, którymby z jakiegokolwiek powodu 
rezolucya wcale nie albo zapóżuo doręczo
ną została, ustanowiono adw. dra Gottlieba 
w Jarosławiu.

C. k. sąd powiatowy
Przeworsk, 25 czerwca 1886.

8424 (6606 2— 3)
C. k- sąd powiatowy w Chrzanowie 

ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Samso- 
na Laufra przeciw Walentemu Plucie pto. 
4 zł. 75 ct. z pn. odbędzie się celem za
spokojenia tej uależytości egzekucyjna liey- 
tacya realności pod 1. 78 w Feleniu poło
żonej dłużnika Walentego Pluty własnej w 
trzech terminach dnia 28 października, 29 
listopada 1886 i 10 stycznia 1887 r , każ
dym razem o godzinie 9 przed południem 
w tutejszym gmachu sądowym.

Cena wywołania 528 zł. 25 ct. 
Wadyum 53 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze tutejszego sądu.

L. 5775. (6609 2— 3
C k. sąd powiatowy w Kulikowie za 

wiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Mar
kusa Lebwohla przeciw Leibie i Cyprze 
Grussom pto. 594 zł. w. a. z pn licytowa
ną będzie w sądzie tutejszym na dniu 14 
październiki, 18 listopada i 23 grudnia 
1886, o godzinie 10 rano realność pod 1. 
domu 80 w Kulibowie położona ciało tabu- 

i larne stanowiąca.
Cena wywołania 4646 zł. 50 ct. w. a 
Wadyum 465 zł. w. a 
Resztę warunków i akta przejrzeć mo

żna w registraturze sądowej.
Kulików, dnia 2 sierpnia 1886.

L. 6660. (6611 2— 3)
C. k sąd powiatowy w Kulikowie

zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej 
Katarzyny Ciunyk przeciw Piotrowi i Pa
włowi Ciunykom pto 200 złr. wa. z pn., 
licytowaną będzie w sądzie tutejszym na 
dniu 14 października, 18 listopada i 20 
grudnia 1886 o godzinie 10 rano, realność 
pod lwh. 389 i połowa ciała tab. 1. 388 
w Zastańcach położona, ciało tabularne 
stanowiąca.

Cena wywołania 669 złr. 50 ct. w. a. 
Wadyum 67 złr.
Resztę warunków i akta przejrzeć 

można w registraturze sądowej.
Kulików, dnia 18 lipca 1886.

L. 4292. (6614 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Przeworsku 

ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelno
ści galic. Zakładu kredyt, ziemsk. w Kra
kowie w sumie 1250 złr. z pn., odbędzie 
się w tut. sądtie w dniach 13 października, 
12 listopada i 15 grudnia 1886 egzekucyjna 
sprzedaż realnośei pod nk. 4 w Ostrowie 
w powiecie łańcuckim położonej, lwh. 87 
i 140 gminy Ostrów objętej, Antoniego i
Maryanny Rosołów własnej.

Ceną wywołania jest suma 1250 złr. 
Wadyum 125 złr.

L. 9143. (6621 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Brodach ogła

sza, że celem zaspokojenia pretensyi gminy 
miasta Brodów w kwocie 739 złr. 66 ct. 
wa z p n , odbędzie się w tutejszym sądzie 
w biurze IV. dnia 19 października 1886 o 
godz. 10 przed południem, egzekucyjna 
publiczna sprzedaż 15|i6 części realności 
pod lk. 749 w Brodach położonej, objętej 
wykazem hipotecznym nr. 1152 księgi 
gruntowej dla gminy katastralnej Brody 
własnych Aroua Bchlossera.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa tych części realnośei w kwocie 
4312 złr. 50 ct. wa.

Wadyum wynosi 215 złr. 63 ct. wa.
Realność ta sprzedaną zostanie naj

więcej ofi rującemu za jakąkolwiek cenę, 
nawet niżej ceny szacunkowej,

Resztę warun ów licytacyi, tudzież 
akt ocenienia i wyciąg hipoteczny, można 
przejrzeć w tutejszo sądowej registraturze.

Wierzycieli, którzy hipotekę nabyli 
po 20 września 1884, lub którymby posta
nowienia w tej sprawie doręczone być nie 
mogły, zawiadamia się do rąk kuratora 
Adama Studzińskiego w Brodach i przez 
niniejszy edykt.

Brody, dnia 27 sierpnia 1886.

L. 2664 (6495 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Jordanowie 

podaje do publicznej wiadomości, że w spra
wie egzekucyjnej Stowarzyszenia pożyczko
wego „Wzajemna pomoc" w Makowie pto 
Janowi i Agnieszce Traczykom pto 90 zł 
w. a. z pn. odbędzie się sprzedaż przez 
publiczną licytacyę dwóoh kawałków gruntu 
do realności pod lk. 26 w Osielcu położo
nej należących, Jana i Agnieszki Traczy
ków własnych w 3 terminach na dniu 18 
listopada, 18 grudnia i 20 grudnia 1886, 
każdym razem o godz 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowi cena sza
cunkowa w kwocie 110 zł. w. a.

Wadyum stanowi 11 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych jako 

też protokoł zastawniczego opisania i osza
cowania mogą być przejrzane w tut. sądo
wej registraturze.

C. k. sąd powiatowy 
Jordanów, dnia 31 sierpnia 1886.



Ł. 4498. (6586 3— 8)
W tutejszym e. k. sądzie powiatowym 

odbędzie się na prośbę Rudolfa i Eugieniusza 
hr. Kińskich celem zaspokojenia wierzy
telność 540 z ł. a. w., publiczna sprzedaż 
realności pod 1. k. 295 w Skolem położonej, 
ciała tabularnego nie stanowiącej, dłużnika 
Mojżesza Goldfischera własnej, w trzech 
terminach dnia 9 listopada, 9 grudnia 1886 
i 11 stycznia 1887, każdym razem o godz. 
10 przed południem pod następującymi wa- 
runkami:

1) Cenę wywołania stanowi kwota 1300 
zł., zakład 180 zł. aw.

2) Na pierwszych dwóch terminach 
realność tylko za lub wyżej ceny szacunko
wej, na trzecim terminie także i niżej ta
kowej najwięcej ofiarującemu sprzedaną zo 
stanie.

Resztę warunków, wyciąg tabularny 
przejrzeć można w registraturze sądowej.

C. k. sąd powiatowy.
Skole, dnia 25 lipca 1886.

L. 5762 (6612 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Nadwórnie 

czym wiadomo, że w sprawie Pesie Bod- 
nar przeciw spadkobiercom po Judzie Bo- 
dnar na dniu 23 września 1886 18 listo
pada 1886 i 15 grudnia 1886, każdym ra
zem o godzinie 10 przed południem, odbę
dzie się publiczna sprzedaż realności pod 
1. 106 w Nadwórnie, ciało tabularne stano
wiącej.

Cena kupna 850 złr.
Zakład 35 złr.
Warunki licytacyjne 

registraturze przeglądnąć.
Nadwórna, dnia 3 lipca

można w t. s. 

1886.

wedle Iwh. 152, 153, 154 masy spadkowej 
ś. p. Jana Cielasa w myśl tutejszo-sądo- 
wego dekretu dziedzictwa z dnia 12 wrze
śnia 1882 1. 3738 Teresy Cielas własnej, 
przedmiotem księgi gruntowej będącej.

Cenę wywołania stanowi kwota 520 
złr. Wadyum wynosi 52 złr.

Resztę warunków licytacyjnych, tu
dzież wykaz tabularny tej realności można 
przejrzeć w tutejszej registraturze w go
dzinach urzędowych,

Siemień, 21 sierpnia 1886.

L. 4964. (6547 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Siemieniu po

daje do publicznej wiadomości, że w spra
wie egzekucyjnej c. k. uprz. gal. Zakładu 
kredytowego włościańskiego we Lwowie 
przeciw Annie Balcer o resztę kapitału 
w kwocie 66 złr. 83 ct. w. a. z pn. 
w dniach 26 października, 29 listopada 
30 grudnia 1886 każdym razem o godzinie

(6264 3— 3 )! kuratorem jego Michałem Motyką pertrakto- 
Sądzie powiatowym w Ulano- j wany będzie.

C. k. sąd powiatowy.
Dąbrowa, dnia 28 lipca 1886.

L. 6724
W c. k

wie odbędzie się w dniach 11 października, 
15 listopada i 13 grudnia 1886 o 10 godz. 
przedpołudn. przymusowa sprzedaż realności 
pod lk. 207 Wb. L. 139 w Ulanowie poło
żonej, Salamona Langera własnej na rzecz 
ajeneyi G Neidlinger pto 63 złr. a. w. 

Cena szacunkowa wynosi 330 złr. 
Wadyum 33 złr.
Bliższe warunki przejrzeć można w tu- 

tejszosądowej registraturze.
Ulanów dnia 10 sierpnia 1886.

L.

10
k. sądzie przymusową 
pod nk. 46 rep. 156 w 
aej, przedmiotu księgi 
nowiącej.

Cenę wywołania stanowi kwota 200 
złr. Wadyum 20 złr.

Resztę warunków licytacyjnych, 
dzięż protokół zastawnego opisania 
realności, można przejrzeć w tutejszej 
gistraturze w godzinaeh urzędowych. 

Siemień, 21 sierpnia 1886.

przed południem, odbędzie w tymże c.
sprzedaż realności 
Stryszawie położo 
gruntowej nie sta

tu
u j
re-

L.

L. 5037 (6613 3— 3)
C. k. sąd powiatowy w Nadwórnie 

czyni wiadomo, że w sprawie Zygmunta 
Piwko przeciw Mortkowi Knoll o 130 złr. 
30 ct. wa. z pn. odbędzie się publiczna 
sprzedaż realności pod lk. 478 i 44 w Maj
danie górnym położonych, ciała tabularne
go niestanowiąeych, przy terminach 23 
września, 19 października, i 18 listopada 
1886, każdym razem o godzinie 10 przed 
południem pod warunkami w tus. uchwałą 
z dnia 3 października 1885 1. 6032 ułożo- 
nemi.

Cena wywołania stanowi 282 złr. 50 ct.
Zakład 30 złr. w. a.
Warunki licytacyjne można przejrzeć 

w tus. registraturze.
Nadwórna, dnia 14 czerwca 1886.

L. 4980 "  (6624 3—3)
W sądzie tutejszym odbędzie się o 

godzinie 9 rano dnia 15 września i 14 
października 1886 wyżej ceny szacunkowej 
zaś 15 listopada 1886 poniżej takowej licy- 
tacya realności Szymona Jakiel w posadzie 
jaćmierskiej pod 1. d. 72 wyk. hip. 86 na 
ręce gal. Zakładu kredytowego włościań
skiego w likwidacyi we Lwowie.

Cena wywołania 600 złr.
Wadyum 60 złr.
Resztę warunków i wyciąg hipotecz

ny można przejrzeć w ts. registraturze.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych 

ustanowiony dr. Sląezka adwokat w Sanoku.
C. k. sąd powiatowy 

Sanok, 17 czerwca 1886.

L. 7833. (6488 3 - 3 )
Celem zaspokojenia sumy 2 złr. 36 ct. 

a. w. z pn., odbędzie się w tutejszym są
dzie lieytaeya 2/8 fizycznie nie wydzielonych 
części ciała hipotecznego według księgi 
gruntowej gminy Buska, wykazu hip. 1034 
karty B. Franciszka Suchowirskiego wła
snych, a to zawsze o godzinie 10 rano, 
w dniach 20 października i 22 listopada 
1886 tylko powyżej ceny szacunkowej, zaś 
w dniu 20 grudnia 1886 i poniżej takowej.

Cena wywołania 78 złr. 75 ct.
Wadyum 10 pre.
Resztę warunków wyciąg hipoteczny i 

protokół oszacowania w tusąd registraturze 
do przejrzenia.

O tern uwiadamia się interesowanych.
Dla wierzycieli hipotecznych zaś, któ- 

rzyby po dniu 20 sierpnia 1886, jako dniu 
podjęcia wyciągu hipotecznego, w hipotekę 
sprzedać się mającej części realności weszli, 
lub którymby uchwała niniejsza z jakiego- 
bądź powodu doręczoną nie została, usta
nawia się kuratora w osobie p. Jana 
petera c. k. notaryusza w Busku.

Z c. k’ sądu powiatowego
Busk dnia 2 l sierpnia 1886.

5785. (6545 3 - 3 )
W dniach 11 października 1886 i 8 

listopada 1886 o godzinie 10 przed połu
dniem, odbędzie się w tutejszym sądzie 
publiczna egzekucyjna sprzedaż realności 
dłużniezki Maryi Kołomyjczuk własnej, wytr. 
hip. 1. 83 księgi gruntowej gminy Lucza 
objętej, na zaspokojenie pretensyi 183 złr. 
wal. a.

Cena szacunkowa wynosi 55 złr.
Zakład 5 złr. 50 ct
Na wypadek, gdyby realność na po

wyższych dwóch terminach za cenę sza
cunkową lub wyżej takowej sprzedaną nie 
została, wyznacza się na dzień 6 grudnia 
1886 nowy termiu do ułożenia ułatwiają
cych warunków.

Kuratorem niewiadomych z życia i 
miejsca pobytu wierzycieli, ustanowiono 
c. k, notaryusza p. Szeiba z Peczeniżyna.

Wyciąg tabularny i protokół oszaco
wania, jak również bliższe warunki licyta
cyjne, mogą być w tusąd. registraturze 
przejrzane.

C. k. sąd powiatowy.
Peczeniżyn, dnia 29 czerwca 1886.

L. 7397. (6242 3— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Ropczycach 

ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej kasy 
oszczędności w Ropczycach przeciw W oj
ciechowi Brudowi pto 300 złr. zpn., odbę
dzie się w budynku sądowym dnia 11 pa 
ździernika, 15 listopada i 20 grudnia 1886, 
każdym razem o godzinie 10 rano publiczna 
sprzedaż realności iw. h> 187 ks. gr. Mała 
objętej, egzekuta własnej.

Cena wywołania 690 złr.
Wadyum 69 złr.
W razie riiesprzedania tej realności 

na powyższych terminach wyznacza się do 
ułożenia warunków ułatwiających termin 
na dzień 19 Stycznia 1887 o godzinie iO 
rano.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny 
można przejrzeć w registraturze w godzi
nach urzędowych.

Kuratorem niewiadomy, h wierzycieli 
dr. adw. Ujejski w Ropczycach.

Ropczyce 12 Sierpnia 1886.

Szum-

L. 4965. (6548 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Siemieniu po

daje do publicznej wiadomości, że w spra
wie egzekucyjnej c. k. uprz. gal. Zakładu 
kredytowego włościańskiegp we Lwowie 
przeciw masie spadkowej ś. p. Jana Cielasa 
a względnie przeciw Teresie Cielas o 16 
rat po 6 złr. w dniach 26 października, 29 
listopada i 30 grudnia 1886 każdym razem 
o godzinie 10 przed południem, odbędzie 
w tymże sądzie przymusową sprzedaż real
ności pod n. k. 98 w Siemieniu położonej,

L 9933. (6253 3— 3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnowie po

daje do wiadomości, że celem zaspokojenia 
wierzytelności Tarnowskiej kasy oszczęd 
ności w kwocie 135 złr. w. a. zpn , odbę
dzie się dnia 5 października, 5 listopada 
i 6 grudnia 1886, każdym razem o godzinie 
10 przed południem egzekucyjna sprzedaż 
przez licytacyę realności pod 1. 121 w Tar
nowie na Zabłoeiu położonej, dłużnika Salo
mona Hallera własnej.

Cena wywołania 4007 złr. 70 ct. wa.
Wadyum 400 złr.
Resztę warunków licytacyi i akt osza

cowania przejrzeć można w tutejszej regi
straturze.

O tern zawiadamia się strony obie, 
c. k. Urząd podatkowy w Tarnowie, c. k. 
Prokuratoryę skarbu we Lwowie imieniem 
wysokiego Skarbu, tudzież wierzycieli, któ
rym na sprzedać się mającej realności pra
wo zastawu przysługuje, a ostatnich nie
wiadomych z miejsca pobytu, lub którymby 
niniejsza uchwała z jakichbądź powodów 
dotęczoną być nie mogła, lub wreszcie, 
którzyby po dniu 19 Czerwca 1886 do hi
poteki tej realności weszli, do rąk ustano
wionego kuratora adw. Dr. F. Salomona 
z zastępstwem adw. Dr. Malawskiego.

Tarnów dnia 29 lipca 1886.

7997 (6484 3— 3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi po

daje niniejszem do powszechnej wiadomo
ści, że na prośbę c. k. uprz. galic. banuu 
hipotecznego we Lwowie rozpisaną została 
w celu ściągnięcia kwoty 85 złr. 5 ct. etc. 
zpn egzekucyjna sprzedaż realności dłu
żnika Abrahama Naglera w Kołomyi pod 
Nr 219 położonej, w jednym na dzień 
26 listopada 1886 o godz. 10 zrana wyzna
czonym terminie, przy którym realność ni 
żej ceny szacunkowej 3363 złr , która słu
żyć bedzie oraz za cenę wywołania, lub za 
jakakolwiekbądź cenę zostanie sprzedaną, 
że każdy chęć kupienia mający obowiąza
nym będzie kwotę 168 złr. do rąk komisyi 
licytacyjnej złożyć, że dla wszystkich tych 
krórymby * uchwała licytacyjna doręczoną 
być nie mogła, lub którzyby na rzeczoną 
realność później prawa rzeczowe nabyli, ku
rator w osobie adwokata Dr. Milgroma zo
stał ustanowionym, wreszcie, że akt osza
cowania w mowie będącej realności, tudzież 
bliższe warunki licytacyjne w iut. registra 

być

L. 7914. (6573 3— 8)
C. k. sąd powiatowy miejsko delego

wany w Tarnowie, zawiadamia Maryannę 
Bigosową, że rezolucyę tabularną z dnia 
25 listopada 1885 1. 22.400 dotyczącą po
siadłości, objętej wykazem 84, księgi grunt, 
gminy kat. Rzuehcwa, pozostałej w spadku 
po Jędrzeju Jędrzejowskim, doręczył zamia
nowanemu dla niej kuratorowi Franciszko
wi Pasadynowi.

Tarnów, dnia 7 sierpnia 1886.

L. 7912. (6570 3— 3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu jako 

instancya pertraktująca spadek po zmarłym 
w Tarnopolu dnia 4 maja 1883 z pozosta
wieniem ostatniej woli rozporządzenia Izaka 
Schwarz, wzywa niewiadomego z miejsca 
pobytu spadkobiercę Markusa Hirscha 2 im. 
Schwarza, ażeby się w przeciągu roku od 
dnia niżej wyrażonego w tymże sądzie zgło
sił i oświadczenie do spadku wniósł, gdyż 
wrazie przeciwnym rozprawa spadkowa ze 
zgłaszającymi się spadkobiercami i z usta
nowionym dla niego kuratorem adw. dr. 
Blausteinem przeprowadzoną będzie.

Tarnopol, dnia 13 czerwca 1885.

L. 14491.
C. k. sąd obwodowy 

wiadatnia niewiadomych z 
Amalię Rappaport i niel. 
Reginę Rappaportów przez

(6557 3— 3) 
w Tarnowie za- 
miejsca pobytu 

Majera, Adelę i 
ojca Saula Rap-

turze mogą być przejrzane. j paporta, iż z powodu wniesionego przeciw
Kołomyja 19 sierpniu (886. j nim przez Paulinę Meth pozwu wekslcwe-

' go de praes. 9 września 1886 1. 14491 pto
L. 6404 , ,

W dniach 22 września, 27 p„ździer 
nika i 24 listopada 1886 o 10 godzinie 
rano odbędzie się w Sądzie tutejszym liey
taeya gruntów Jana Stniechowskiego wła 
snych, pod Nk. 117 w Jeziorzanach poło
żonych ciała tabularnego nie stanowiących 
celem z«spokojania sumy 12 złr. 50 ct. 
zpn., na rzecz Jana Żakowicza.

Cena wywołania 114 złr.
Wadyum 10 pre,
Resztę warunków przejrzeć 

w tut. Registraturze.
C. k. sąd powiatowy.

Tłumacz 1 lipca 1886.

(6552 B —3) ; 190 zł. wa. zpn., ustanowionym został dla 
' nich kuratorem adw. dr. Goidhammer ze 
i substytucyą adw. dr. Ringelheima, któremu 
pozew wraz z wydanym nakazem zapłaty 

1 doręczonym zostaje.
W Tarnowie, dnia 10 września 1886.

L.

można

Rozmaite obwieszczenia.
L. 16542 (6589 3— 3)

Sąd wyższy w Krakowie podaje do 
wiadomości że notaryusz w Tuchowie Ty
tus Bujnowski ma w dniu 15 września

7912. (6559 3— 3)
C. k sąd powiatowy w Jaśle zawiada- 

j mia Jana Myśliwca Berdychowskiego nie
wiadomego z życia i miejsca pobytu, że w 
sprawie Wojciecha i Katarzyny Krygow- 

j skich przeciwko niemu o uznanie prenota- 
cyi prawa zastawu sumy 100 zł. na real
ność liczba wyk. hip. 69, gminy Niegłowice, 
za usprawiedliwioną, ustanowił dlań na jego 
koszt i niebezpieczeństwo kuratorem adw. 
dr. Adamskiego.

C. k. sąd powiatowy.
Jasło, dnia 28 sierpnia 1886.

L. 5065.
C. k. sąd powiatowy w

(6324 2— 3) 
Sanoku wzywa

18"6, ustąpić z dotychczasowego urzędowa- ; niewiadomych z miejsca pobytu i zamieszka' 
uia w Tuchowie i 16 wrz«śuia 18S6, objąć ni* Twadm i Stefana Winima w Tuchowie i 16 września 18^6, objąć 
urząd notaryalny w Pilzuie.

Sąd wyższy.
Kraków, dnia 7 września 1886.

L 877 (6596 3— 8)
Jego Exoelencya c. k. prezydent ck. 

sądu krajowego wyższego we Lwowie w 
myśl § 301 pk. mianował na czwartą zwy
czajną z dniem 9 listopada 1886 o "godzi
nie 9 przed południem rozpocząć się ma
jącą kadencję sądu przysięgłych przy c. k 
sądzie obwodowym w Brzeżanach przewod
niczącym trybunału sądu przysięgłych pre
zydenta sądu obwodowego Wiktora Ram« 
skiego, zaś zastępcami przewodniczącego 
c. k. radców sądu krajowego Walery ans 
Bajfewskiego, Wojciecha Tramplera, Albina 
Tuczańskiego, Tomasza Koksińskiego, dra. 
Eimla H Ubrichta i Edwarda Trusiewicza.

Prezydyum c. k sadu obwodowego.
Brzeżany. dnia 9 września 1886.

ma Iwana i Stefana Winiarczyków, aby do 
spadku po swej matce Katarzynie Winiar
czyk dnia 2 marca 1882 w Odrzechowie 
bez rozporządzenia ostatniej woli zmarłej, 
w przeciągu roku się zgłosili, gdyż inaczej 
rozprawa spadaowa z oświadczonymi spad
kobiercami i kuratorem w osobie Andryja 
Homenda ustanowionym, przeprowadzoną 
będzie.

Sanok, dDia 31 lipca 1886.

L. 5767 
C. k. 

wiadamia, 
Lutyku w 
6 sierpnia

, (6584 3— 3) 
sąd powiatowy w Śniatynk za- 
że w spad ku po ś. p. Teodorze 

Załuczu nad Czeremoszem dnia 
1881 zmarłym, pozostała gotów

ka w kwocie 420 złr. 23 ent. wa. na rzecz 
niewiadomego z miejsca pobytu Mikołaja 
Lutyka syna spadkodawcy w tut. depozycie 
sądowyoh deponowana, zatem wzywa się 
tegoż Mikołaja Lutyka lub jego spadkobier- 
ców, by w przeciągu roku od czasu ogło
szenia ostatniego edyktu zgłosili się w tut. 
sądzie do objęciapowyźszego spadku gdyż 
wrazie przeciwnym powyższa gotówka aż 
do czasu udo-wodnienia śmierci Mikołaja 
Lutyka lub doczasu uznania go za umarłego 
na rzecz je- go w tut. sądzie 
zostanie.

Śniatyn, dnia 20 lipca 1886.

L. 8471. (6558 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Dąbrowie wzywa 

niewiadomego z miejsca pobytu Józefa M o
tykę, aby się do spadku po Janie Motyce 
w Luszowicaeh z pozostawieniem kodycylu 
zmarłym w ciągu jednego roku oświadczył’ 
gdyż po upływie tego czasu spadek ten z

L. 11742. (6451 2— 3)
C. k. sąd obwodowy w Przemyślu u- 

wmdamia z miejsca pobytu nieznanego Ka
rola Bar. Saamena, że Hersch Grosinger 
przeciw niemu o nakaz zapłaty sumy weks
lowej 900 zł. prośbę wniósł, któremu żąda
niu uchwałą z dnia 25 tierpnia 1886 1. 
11742 zadość uczyniono.

Oraz ustanowił sąd dla pozwanego 
kuratora w osobie adw. dr. Tarnawskiego 
z zastępstwem p. adw. dr Skórskiego i po
leca pozwanemu, ażeby co do swej obrony 
z kuratorem się porozumiał lub innego peł
nomocnika sądowi wczas przedstawił, ina
czej skutki zaniedbania sam sobie 
sać będzie musiał

Przemyśl, dnia 25 sierpnia 1886.

przypj-

L. 11896. (6466 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Jaśle zawiada

mia niniejszem nieobecnego i z miejsca po= 
bytu niewiadomego Jana Matysiaka hipote
cznego właściciela realności n. k. 11 w Bie- 
zdziedzy, że do tejże jego posiadłości zgło
sił galicyjski Zakład kredytowy ziemski w 
Krakowie podaniem z dnia 23 lipca 1885 
1. 6966 wierzytelność w kwocie 340 zł. 62 
ct. z pn., jako dawny ciężar z pierwszeń
stwem od 1 kwietnia 1881 i że dotyczącą 
rezolucyę sądową z dnia 23 lipca 1885 1. 
6966 ustanowionemu dlań kuratorowi ad 
actum w osobie dra Franciszka Wiedigera 
adwokata krajowego w Jaśle doręczono; 
wzywa się więc Jana Matysika, aby udzielił 
ustanowionemu kuratorowi informacyę lub 
wymienił sądowi innego swego pełnomocnika.

Jasło, dnia 19 grudnia 1885.



L. 5866. (6549 1 - 3 ) ^
Sieniawski c. k. sąd powiatowy uwia

damia Fedka Szmigulea z miejsca pobytu 
niewiadomego, że w Pawłowie w dniu 17 
kwietnia 1877 zmarła Katarzyna Szmigulec 
z pozostawieniem ostatniej woli rozporzą
dzenia.

Wzywa się zatem Fedka Szmigulea, 
by do jednego roku oświadczenie przyjęcia 
spadku tego w sądzie tutejszym wniósł, 
gdyż inaczej rozprawa spadkowa z ustano
wionym kuratorem Stefanem Capłapem prze
prowadzoną zostanie.

Sieniawa, dnia 80 września 1885.

L 1180. (6675 1— 3)
C. k. Izba notaryalna we Lwowie po

daje niniejszem do powszechnej wiadomo
ści, że rozporządzeniem c. k. wyższego są
du krajowego we Lwowie jako senatu dy
scyplinarnego c. k. notaryusz Felicyan P o 
lański w Kopeczyńcach z powodu wdrożo
nego przeciw niemu śledztwa dyscyplinar
nego, w swem urzędowaniu tymczasowo za
wieszonym został

C. k. Izba notaryalna.
Lwów, dnia 14 września 1886.

L. 14380. (6687 1 - 3 )
C. k. sąd obwodowy w Tarnowie za 

wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Chaima Kranzlera z powodu wniesionego 
przeciw niemu przez M. Bernsteina pozwu 
wekslowego de pr. 7 września 1886 pto 64 
zł. 70 ct. a. w., ustanowionym został dla 
niego kuratorem adw. dr. F. Salamon ze 
substytucyą aaw. dr. Ringelheima, któremu 
pozew wraz z nakazem zapłaty się doręcza. 

W Tarnowie, dnia 9 września 1886.

L. 42292 (6629 2 - 3 )
Celem rozdania ośmiu opróżnionych 

stypendyów z fundacji imienia Wincentego 
Siemińskiego przeznaczonych dla kandyda- 

• rów nauczycielskich szkół ludowych w 
, rocznej kwocie po 100 złr. a w braku ta
kich kandydatów, dla uczniów szkół ltMo- 
wych rocznie po 50 złr. rozpisuje się ni- 

i niejszem konkurs do końca października 
1886.

Ubiegający się o te stypendya winni 
wykazaó:

1.) że są urodzeni i wychowani w tej 
części Galieyi i Wielkiego Księżtwa Kra
kowskiego, która w roku 1859 należała do 
krakowskiego okręgu administracyjnego tu
dzież że ich rodzice również rą urodzeni 
w tej części Galieyi i narodowości polskiej 
w którym to celu mają przyłączyć do swych 
podań własną jakoteż swych rodziców me
trykę chrztu.

2.) wykazać jakie dotyeheas odbyli 
nauki w szkołach publicznych i z jakim 
postępem.

Obdarzeni pobierać będą stypendyum 
pod warunkiem odpowiedniego zachowania 
się i pomyślnych postępów w naukach, do 
póki uczęszczają do seminaryum nauczy
cielskiego, względnie do szkoły ludowej u- 
tracą je zaś wrazie uzyskania innego zao
patrzenia lub stałego utrzymania.

Tylko w braku uwzględnienia godnych 
kandydatów stanu nauczycielskiego nadane 
będą stypendya uczniem szkół ludowych.

Podania należy wnieść za pośrednic
twem właściwej Dyrekeyi szkolnej do ka
pituły katedralnej > w Krakowie.

Lwów, dnia 5 września 1886.

L. 14269. (6636 1— 3)
C. k. sąd obwodowy jako handlowy w 

Tarnowie zawiadamia niewiadomego z miej
sca pobytu Lesera Wolf, iż wskutek wnie
sionego przeciw niemu przez tarnowską 
Kasę oszczędności pozwu wekslowego de 
praes. 4 wrześnie. 1886 1. 14269 pto 100 
zł. ustanowiony został dla niego kuratorem 
adw. dr. F. Salamon ze substytucyą adw. 
dr. Holzera, któremu pozew wraz z naka
zem zapłaty doręczonym zostaje.

W Tarnowie, dnia 9 września 1886.

Doniesienia, prywatne.

L. 38340. (6655)
C. k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie ogłasza niniejszem, że firmę: „Mi
chał Fischer* skład drzewa opałowego i 
desek we Lwowie pod 1. k. 81l/4 w re je 
strze handlowym dla firm pojedyńczych dnia 
10 sierpnia 1886 wpisano i uwidoczniono, 
że firmę tę Michał Fischer swem imieniem 
i nazwiskiem podpisywać będzie.

Lwów, dnia 4 września 1886.

C. k nprzyw. 
galicyjski akcyjny

kupuje i sprzedaje 
wszystkie papiery war

tościowe i monety 
po k u r s i e  d z i e n n y m .

Zleceń, a z prowmeyi wykonuje się od
wrotną pocztą bez prowizyi.

(4710 Ib- rv

L. 11740. (6454 2—3)
C. k. sąd obwodowy w Przemyślu u- 

wiadamia z miejsca pobytu nieznanego Ka
rola Bar. Saameua, że Hersch Grosinger 
przeciw niemu o nakaz zapłaty reszt, sumy 
wekslowej 100 zł. prośbę wniósł, któremu 
żądaniu uchwałą z dnia 25 sierpnia 1886
1. 11740 zadość uczyniono.

Oraz ustanowił sąd dla pozwanego 
kuratora w osobie p. adw. dra Tarnawskie
go z zastępstwem p adw. dra Skórskiego 
i poleca pozwanemu, ażeby co do swej 
obrony z kuratorem się porozumiał lub in
nego pełnomocnika sądowi wczas przedsta
wił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie 
przypisać będzie musiał.

Przemyśl, dnia 25 sierpnia 1886.

L. 11741. (6455 2— 3)
C. k. sąd obwodowy w Przemyślu u- 

wiadamia z miejsca pobytu nieznanego Ka 
rola Bar. Saamena, że Hersch Grosinger 
przeciw nic-mu o nakaz zapłaty sumy weks
lowej 1000 zł. prośbę wniósł, któremu żą
daniu uchwałą z dnia 25 sierpnia 1886 1. 
11741 zadość uczyniono.

Oraz ustanowił sąd lla pozwanego 
kuratora w osobie p. adwok. dra Tarnaw
skiego z zastępstwem p. adw. dra Skórskie
go i poleca pozwanemu, ażeby co do swej 
obrony z kuratorem się porozumiał lub in 
nego pełnomocnika sądowi wczas przedsta
wił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie 
przypisać będzie musiał

Przemyśl, dnia 25 sierpnia 1886.

Konkursa.
L. 2428|pr. (6658 1 - 3 )

Celem obsadzenia posady adjunkta 
sądowego w IX. randze przy sądzie powia
towym w Radomyślu a względnie przy in
nym sądzie powiatowym lub kolegialnym 
ooróźnić się mogącej, rozpisuje się konkurs 
do dnia 30 września 1886.

Ubiegający się o tę posadę, mają swe 
podania wnieść w przepisanej drodze w 
powyższym terminie do Prezydyum c. k. 
sądu obwodowego w Tarnowie.

W Tarnowie, dnia 13 września 1886.
Prezydent c. k. sądu obwodowego.

Ogłoszenie.
Dnia 26. Września 1886 odbędzie się w 

domie pod nr. 66 w Kamionce str.
W ALNE ZGROMADZENIE

członków Towarzystwa kredytowego w Ka
mionce str. na które wszystkich członków 

się zaprasza.
PORZĄDEK DZIENNY:

1) Przedłożenie zamknięć rachunko
wych i bilans za rok 1884 i 1885.

2) Udzielenie Dyrekeyi absolutoryum 
s rachunków i czynności za rok 1884 i 
1885.

3) Odpisanie funduszu rezerwowego 
w kwocie 943 zł. 94 ct, a. w. na pokrycie 
strat i uznanie zaległości w ryezałiuwej 
sumie 3503 zł 17 ct. a. w, jako nieścią
galne.

4) Usunięcie 2 członków Rady zawia- 
dowczej i dokonanie wyboru w miejsce 
tychże.

5) Wnioski członków.
Towarzystwo kredytowe w Kamionce str. 

stow. zarej. z ogr. poręką.
Olass Frank.

6681

Obwieczczenie.
Gdy zwołane na dzień 12 b. m. na godzi
nę 6tą wieczorem walne zgromadzenie To
warzystwa „Credit-Verein, registrirte Genos- 
senschaft mit besebrankter Haftung in Bro 
dy“ z powodu braku przepisanej ilości 
członków, nie przyszło do skutku, przeto 
Dyrekcya zaprasza swoich członków na 

ponowne

Walne Zgromadzenie
dnia 23. Września b. r. o godzinie 6 wie
czorem w lokalnościaeh stowarzyszenia od
być się mające z tym samym porządkiem 

dziennym a mianowicie :
1) Wybór członków Rady nadzorczej.
2) Zmiany statutów a mianowicie §§ 

1, 4, 7, 11, 14, 15, 16, 17, 18, 19. 20, 23, 
24, 25, 25, 34, 40, 48, 53, 64, 72 statutów,

3) Wnioski członków.
Brody, dnia 13 września 1886.

Credit-Yereiu, registrirte Genossenschaft 
mit beschrankter Haftung in Brody 

6657 DYREKCYA.

Ogłoszenie.
Wskutek uchwały wydziału wierzycieli masy 

rozbiorowei Dawida Pohorybsa z dnia 7. Wr?eśuia 
1886 rozpisuje się terrnn do publicznego przetargu 
na dzień 20. Września 1886 o godzinie i Olej przed 
południem w lokalach sklepu, na którym wszystkie 
to wiry błiwatne i sukienne * tudzież sprzęty domowe 
krydataryusza najwięcej gotówkę ofiarującemu pu
blicznie sprzedane będą.

Cena wywołania stanowi cenę szacunkową.
Wykaz towarów znajduje się u mnie do przej

rzenia.
O tem zawiadamiam wszystkich wierzycieli.
Husiatyn, dnia 8. Września 1886.

C b .isk e l Ł a u e r  
zarządca masy rozbiorowej.

6563 3—3
Czcigodnemu Duchowieństwu i Szanownym 

Rodakom w Galieyi polecamy

Kuryera Poznańskiego
polityczne czasopismo codzienne wielkich rozmiarów, 
podające najświeższe wiadomości z Wielkopolski, 
Szląska, Galieyi i innych dzielnie kraju, z Ziem sło
wiańskich: Niemiec, Austryi, Francyi, Włoch itd. 
Liczne korespondeneye i telegramy. Kuryer Poznań
ski jest pismem polskiem  i kato li okiem.

Cena kwartalna tylko 5 mrk.
czyli 3 guldeny. Cena ogłoszenia 15 fen. od wiersza. 
Zamówienia przyjmują wszystkie urzędy pocztowe.

Redakcya Kuryera Pozn,
6677

A 8 Y
skórzanne do maszyn,
Pasy gumowe do maszyn,
Lniane napuszczane pasy do maszyn,
Gurty konopne do maszyn,
Węże gumowe z zakładkami konopnemi i bez, 
Węże do sikawek,
Węże konopne,
Sikawki ogrodowe Hydronettes,
Wiaderka do ognia.

DALEJ:
Płaszcze gumowe dla pań i panów,
Poduszki gumowe do nadmuchania, 
i wszelkie inne artykuły gumowe jak również 
korki do butelek, korkociągi, maszynki do kor
kowania, kapsle do butelek, lak do lakowania 
butelek, maszynki do mycia flaszek, pipy do 
beczek, kiszki gumowe do ściągania i różne inne 

artykuły piwniczne.
poleca 5270

Jtfzef Hanke
skład farb i handel materyałów ped 

, Czarnym psem“ 
we Lwowie rynek 1.38 we własnym domn.

IW ,  B A M A B A N
we Lwowie

p o l e c a :

k o s i a k
od najstarszych firm z Cognac, własnego napełniania- 

nia, i w butelkach oryginalnych sprowadzany 
1 butelka Meukow 6 letni . . zh. 2'50
1 „ Salignae 6 letni . . n 2'50
Wprost z Cognac w oryginalnych butelkach spro

wadzany:
1 butelka Salignae z 1* 10 letni . złr. 3-— 
1 „ Salignae z 2** 12 letni . „ 3-50
1 „ Salignae z 8*** 16 letni n 4- _
1 „ Salignae Medail D’or 20 letni „___5-__

6196

^  W  c h o r o b a c h  s e k r e t n y c h  obojga 
płci, również w niedokrewnośei, bladaezbe w patolo
gicznym nadmiarze lub braku regularności w ogóle 
w sisbościac-h płciowych u pań i panien udziela za
ręczając absolutną tajemnicę skutecznej rady i pew
nej pomocy lekarskiej, od k-lkunastu lat ordynujący

Specyałista w chorobach tajemnych 
I płciow ych 4134 2 8 -5

w Rynku 1. 29. pierwsze piątro, przechodnia kamie
nica we Lwowie przyjmuje tylko od 12 do 1 w połu
dnie a od /s6 do’ /a7 wieczorem. Na listowne zgło
szenia pod pseudonimem „W. Gierlach Rynek 1 29 

odpowiada odwrotną pocztą i wyseła lekarstwa. ’

Kandydat adwokacki
Dr. praw z praktyką sądową i kilkuletnią praktyką 
adwokacką przy obwodzie i powiecie poszukuje umie

szczenia.
Bliższych wiadomości udzieli Wny p. Dr. S. 

Flasahner adwokat we Lwowie. 6673 i —3

Winogrona
f e s l a u s k i e

prawdziwe kuracyjne szczepu włoskiego
codziennie świeżo w koszykach 4—7 kg starannie 

opakowane, poleca w miejscu i na prowincyę
h a n d el

E. W , Królikowskiego
we Lwowie.

6678 1 -6

Dra Anjela
zakład wodoleczniczy i sanatoryum w 

Zuckmantel (Szląsk aust.)

Przez cały rok otwarty.
6676 1 -1 0

Ó s m y  m i ę d z y n a r o d o w y

targ zbożowy we Lwowie
' W  ■*- *

z wystawą chmielu krajowego
odbędzia się dnia 21 i 22 września br. w wielkiej sali radnej w ratuszu, połączona z targiem

wystawa bydła rozpłodowego 6634 2 -2
rozpocznie Bię już dn. 19 września i trwać będzie przez trzy dni do 21 września br. włącznie.

JA N  IHNATOWIOZ J f
f

Wff
t

poleca wyprOhowane i niezawodne środki kosmetyczne,
o d s z c z e g ó ln io n e  6 m a  m e d a la m i z a s łu g i i 2ma d y p lo m a m i u z n a n ia .

Olejek taninowy, S g włosy d0 p°rostu-_______________
PomHcłEl chinowa wzmatula cebulki włosowe i zapobiega wypadaniu włosów. —
X X T o  otn iń cjL ro  do zmywania włosów, zapobiega tworzeniu się łupieżu, ożywia i utrwa- 
VV UUdi dtC U SK -di, la bArwę j połysb. Flakon 80 ot. ___________

O l o i ł a l r  r t h i r i n  t c m m n w T r  Działa znakomicie na cebulki włosowe i na porost wło- 
A /lcJ o lk . L l l l l i U - l d i l l l l l U W y .  g(jw_ yy- Wypadkach, gdzie wskutek choroby włosy wy-

4*  padły, okazał nader zbawienne działanie. Już po użyciu jednej flaszki można spostrzedz porost. 
____________ Cena 1 złr, 20 cnt.________________________________

5  ESEJ8CYA MIĘTOWA 1*0 PŁIJMAYIA 1T8T,
Xj oprócz przyjemnego orzeźwiającego smaku i zapachu bardzo korzystnie wpływa na dziąsła i
*1 zęby — Flakon 50 ct.

n U rn  l i 0 7 TlV ■ ©*ys*©aMjniH z ę b ó w . Nadaje perłową y  -*- 1 'JoACżiS. l U o i l l l l l U  rtllk.aj-l.1 0 ei.liy hiałose, usuwa kanueu i kwasy, które sprowa-
n  dząją ból i pruchnienie zębów. — Pudełko 30 i 60 cnt.

Ąt VIOLIN środek przeciw poceniu się rąk i pach,
S  P U  D l i  S a l i c y l o w y ,  przeciw poceniu się i odparzaniu nóg. Pudełko 60 cnt.

i f  r ł a a i n f o l r m r i m r  silnie odwaniający i odwietrzający powietrze, używany w biurach
AAtótJb tltSol U l | 1 y  korytarzach i do skraplania sukien. — Flakon 50 centów.

łj ł-z-wol/U-nwiT nacierania ciała, do płukania ust, i do odświeżania powietrza fla-
u c e i  l o a i e i u w y  kon 50 cnt. i 1 złr.

Ocet salonowy do kadzenia, flakon 50 et. (7154 18- ?)

DDTT T A \TTU\T A jest najlepszym środkiem do pięknego ułożenia i konserwowania 
OriLJLUiillN -LU N A  brody i bokobrodów. Fi. 50 et.

Nabyć można we LWOWIE w sklepach własnych ul. KoperniKa 1. 8. 
Hotel Europejski ul. Halicka, róg Wałowej. W  KRAKOWIE Sukien
nice nr. 20. W CZERNIOWCACH Rynek 1. 2



1 1
C. k. uprz. galicyjski akcyjny bank hipoteczny.

L. 401

34
128
152
162
167
227
279
327
398
493
503
611
631
634
641
655
672
700
701 
714 
756 
775 
808 
818 
830 
855 
870 
898 
932 
976 
983

1005
1023
1030
1064
1065 
1075 
1077 
1079 
1103 
1106 
1137 
1172 
1215 
1222 
1258 
1287 
1336 
1388 
1405 
1448 
1469 
1522 
1535 
1569 
1576 
1608 
1625 
1635 
1671 
1682 
1953 
1975 
2004 
2065 
2074 
2094 
2100 
2146 
2176 
8211 
2314 
2329

W Y K A Z
30 sierpnia 1886 wylosowanych^ a dnia l  marca 1887 płatnych

6% listów hipotecznych.
Serya A . A 100. ełr.

2370
2445
2448
2462 
2496 
2511 
2526 
2534 
2548 
2 i 51 
2570 
2609 
2635 
2640 
2646 
2684 
2723 
2762 
2813 
8876 
2880 
2897 
2940 
2982 
3021 
3050 
3126 
3136 
3144 
3244
3250
3251 
3264 
3300 
3345 
3376 
3446 
3471 
3493 
3507 
3510 
3527 
3641 
8722 
3764 
3793 
3841 
3843 
3883 
3906 
3934 
3996 
4024 
4076 
4099 
4149 
4162 
4216 
4232 
4242 
4303 
4331 
4337 
4361 
4386 
4407 
4446 
4458 
4493 
4541 
4569 
4579 
4622

4665 6161 8110 9905 11850 13904 15913 17438
4671 6163 8215 9914 11879 13927 15922 17474
4701 6205 8284 9953 11913 13996 15929 17480
4709 6253 8286 10000 11977 14008 15932 17514
4750 6254 8330 10020 11982 14073 15934 17537
4783 6261 8342 10049 11996 14097 15949 17604
4802 6263 8356 10082 12005 14129 15957 17608
4823 6265 8363 10087 12030 14174 15958 17609
4828 6288 8365 10099 12048 14179 16019 17621
4840 6294 8376 10141 12112 14182 16042 17623
4854 6296 8389 10172 12144 14194 16077 17647
4862 6316 8411 10236 12165 14320 16120 17667
4867 6318 8456 3 0345 12183 14238 16i.28 17669
4883 6351 8470 10264 12315 14243 16137 17672
4925 6380 8472 10290 12394 14269 16147 17704
5037 6382 8504 10304 12413 14348 16162 17712
5066 6398 8528 10305 12414 14376 16176 17742
5078 6444 8534 30312 12421 14378 16215 17775
5006 6555 8540 10401 12445 14427 16227 17778
6lo0 6574 8543 10416 12455 14445 16235 17779
5135 6590 8552 10492 12458 14451 16246 17780
5147 6597 8580 10523 12469 14533 16276 17825
5149 6665 8650 10526 12504 14675 16288 17979
5158 6673 8652 10543 12530 14579 16308 17987
5160 6676 8653 10567 12544 14605 16313 17990
5180 6720 8655 10574 12603 14606 16317 17999
5185 6723 8667 10589 12611 14705 16319 18002
5242 6748 8s76 10602 12625 14742 16475 18022
5250 6763 8690 10616 12659 14754 16495 18o36
5289 6816 8718 10641 12663 14789 16506 18039
5352 6829 8721 10645 12748 14827 16517 18042
5395 6916 8726 10653 12760 14866 16536 18109
5407 6919 8729 30671 12761 14880 16582 18207
5411 6933 8779 10783 12789 14883 16584 18209
5416 6985 8892 10804 12803 14889 16656 18232
5422 7047 8938 ,10811 12823 14912 16717 18242
5438 7051 8960 |10813 12868 14918 16718 18263
5481 7079 8998 10827 13917 14923 16719 18303
5488 7096 9001 10841 12952 14958 16734 18313
5491 7116 9007 10844 12958 14965 16744 18382
5498 7123 9008 10877 12983 14970 16749 18345
5499 7185 9029 10928 12997 14978 16753 18382
5500 7210 9049 10945 12998 150C0 16757 18461
5515 7246 9075 10950 13015 15025 16762 18467
5566 7249 9086 10970 18107 15026 16771 18476
5582 7260 9099 10980 1311T 15029 16813 18491
5586 7281 9114 11000 13144 15065 16899 18501
5590 7310 0133 ll(*33 13155 15070 16953 18o08
5598 7316 9197 11069 13178 15101 16994 18521
6655 7330 9212 11077 18186 16191 16997 18542
5663 7377 9296 11090 13197 15358 17035 18557
5683 7407 9299 11130 18230 15259 17057 18564
6687 7444 9351 11176 18288 15263 17062 18567
5730 7455 9413 11310 13385 15303 17o86 18569
5733 7551 9424 11284 13378 15305 17106 18601
5749 7554 9450 11307 18383 15344 17110 18628
5763 7594 9458 11320 13474 15308 17118 18634
5773 7678 9460 11330 13504 15415 17127 18635
5783 7744 9478 11419 13505 15485 17133 18643
5807 7774 9549 U436 13543 15492 17203 18659
5810 7817 9563 11554 13566 - 15556 17232 18660
5872 7887 9< 85 11565 13578 15571 17238 18667
5894 7907 9597 11568 13620 15603 17239 186)2
5898 7921 9606 11606 13632 15726 17240 18676
5974 7933 9639 11609 13657 15736 17242 18692
5996 7937 9682 11704 13674 15748 17256 18707
6u04 7943 9705 11728 13682 15701 17289 18720
6040 7973 9734 11777 13702 15777 17309 18702
6062 7908 9800 11804 13747 15799 17242 18766
60ó7 8065 9804 11806 13757 15820 17360 18779
6128 8073 9843 11833 13768 15860 17361 18781
6148 8076 9870 11843 13785 15874 1740!) 18783
6158 8099 9877 11845 13791 15903 17426 18785

24 1665 2552 3363
25 1680 2^71 3432

121 1738 2635 3475
202 1773 2649 3532
355 1775 2708 3607
885 1847 2802 3076
406 1865 2861 3690
449 1873 3864 3709
500 1901 2881 3711
615 19o8 2890 3743
618 1949 2892 3749
740 1986 2896 3798
765 2011 2904 3815
874 2012 2933 3865
986 2033 2979 8909

1062 2081 3997 3932
1117 2101 3014 3942
1133 2175 3017 3045
1200 2180 3020 3983
1251 2186 8021 4003
1258 2205 3023 4059
1397 2211 3083 4079
1305 2217 3092 4083
1329 2296 3095 40^8
1440 3338 3099 4246
1443 2363 3136 4290
1455 338S 31^6 4*91
1459 2434 3163 4839
1482 2437 3170 4347
1496 2478 3200 4352
1511 2490 3365 4435
1570 2508 3285 4448
1580 2513 3292 4462
1618 2530 3296 4534
1623 2535 3350 4567

42 678 1253 1948
69 689 1267 1979

110 708 1359 1981
122 715 1412 1993
130 798 1433 2056
137 899 1472 2086
188 914 1487 2097
191 960 1497 2205
198 1007 1516 2262
206 1041 1519 2203
212 1043 1572 2338
239 . 1056 1615 2355
308 1099 1636 2414
331 1108 1644 2415
357 1124 1651 2437
470 1142 1727 2518
526 1165 1731 2521
598 1189 1759 2538
600 1192 1791 2583
639 1212 1825 2030
656 1221 1863 2631
657 1249 1929 2653

Serya JB. a 300 złr.
4591
4620
4639
4641
4694
4743
4748
4754
4768
4855
4862
4885
4903
4905
4981
5033
5100
5138
5143
5212
6249
5357
5280
5334
5417
5420
5647
5653
5660
5747
5845
58o5
5934
5939
5942

Serya
2664
2735
2814
2859
2863
2910
2978
3033
3037
3067
3072
3099
3141
3160
3173
3234
3295
3347
3369
3371
3394
3405

6343

18789
18812
18814
18817
18824
18842
18846
18848
18853
18872
18877
18894
18895 
18899 
18925 
18946 
18955 
18969 
18985 
19006 
19(25 
19040 
19048 
19062 
19071 
19081 
19133 
19159 
19168
19175
19176 
19211 
19228 
19237 
19240 
19260 
19270 
19326 
19331 
10333 
19358 
10379 
19387 
19390 
19392 
19398 
194(5
19409
19410 
19425 
19431 
19437 
19447 
19459 
19490 
194^1 
19495 
19504 
l"5o5 
19507 
19512
19515
19516 
19533 
19543 
19561

59'3 7026 8076 9176 10034 11149
6007 7075 81 1 9192 10108 11159
6015 7104 8213 9220 10133 111 3
6018 7153 8249 9251 10138 11260
6088 7173 8253 9316 10215 1)263
6200 7176 8265 9325 10243 11294
6223 7214 8291 9337 10247 11299
6268 7220 8326 9343 10289 11307
6304 7222 8343 0870 10350 11325
6328 7240 8398 9890 10374 11326
6341 7270 8410 9398 10388 11332
6345 7362 8411 9404 10895 11336
6358 7410 8489 9420 10411 11366
6370 7411 8534 9432 10432 11396
6380 7436 8580 9473 10443 11398
6386 7483 8604 9483 10446 1H16
6467 7680 8627 9508 10457 11422
6507 7599 8629 9554 10471 11430
6637 7618 8632 9562 106'0 11472
6570 76S9 8722 9563 1((804 11494
6577 7655 8751 9572 10818 11503
6581 7815 8793 9592 10837 11546
6587 7828 8798 9622 10'33 115 7
6507 7830 8804 9671 10964 11566
6609 7853 8877 9676 10967 11590
6661 7901 8881 9701 10970 11674
6679 7935 8948 9750 10986 11684
6694 7937 8952 9865 11005
6707 7948 8955 9891 11009
6740 7949 9007 9900 11019
6838 7950 9029 9934 11029
6876 7957 9047 9935 11030
6887 7974 9133 9969 11034
6962 7981 9136 9978 11052
7010 

O. a

8067 

500 złr.
9146 9990 11080

3453 4422 5222 5971 6653 7490
3495 4445 5264 5972 6744 7491
3497 4467 5278 5985 6782 7519
3524 4534 5280 6010 6820 7604
3557 4636 5382 6086 6847 7639
3608 4537 5422 6115 6871 7641
3715 4547 5459 6140 6875 7784
3791 4571 5501 6165 6934 7795
3868 4634 5524 6168 7072 7801
3935 4635 5525 6195 7082 7891
3961 4732 5538 6247 7104 7973
4001 4757 5567 6254 7164 7974
4014 4762 5576 6259 7165 7976
4064 4785 5645 6262 7229 8027
4143 4816 5661 6299 7233 8061

81164339 4843 5691 6347 7272
4244 4940 5700 6352 7350 8146
4270 5008 5770 6376 7384 8185
4276 5052 5785 6396 7387 8193
4304 5060 5819 6407 7431 8208
4396 5155 5880 6465 7463 8219
4418 5216 5929 6603 7481 8310

8373 8747 9151 9571 9830 10380 10812 11041 11301 11476 11612
8460 8811 9223 9577 9833 10382 10852 11045 11306 11488 11650
8486 8843 9233 9598 98.̂ 1 10S85 10865 11046 11321 11491 11651
8504 88*8 9242 9618 9933 1039? 10870 11053 11329 11505 11659
8513 8862 9243 9625 9960 10433 10918 11093 11339 11509 11666
8541 8881 9263 9628 9996 10523 1U929 11167 11352 11510 11670
857S 8889 9296 9633 10024 10543 10956 11168 11390 11517 11701
8627 8932 9325 9692 10081 10573 10977 11195 11399 11538 11706
8661 8950 9381 9723 10090 10611 10983 11 i 97 11405 11578 11713
8670 9043 9384 9735 10224 10626 10987 11206 11414 11581 11715
8673 9082 9476 9756 10229 10713 10992 11222 11417 11586 11737
8684 9083 9495 9771 10232 lo793 11004 11238 11425 11605 11752
8715 9137 9524 0825 10257 10800 11013 11266 11430 11610 11753
8744 9150 9546 9826 10366 10806 11038 11296 11465 11611

Serya D . & 1000 tłr.
13 3097 5304 7462 9616 IF'85 12374 14242 16059 17701 19271
18 8102 5229 7514 9658 11110 12382 14251 16067 17710 19279
91 3138 5301 7585 9660 11118 12384 14258 16068 17721 19289

102 3143 5311 7688 £669 11123 12395 14261 16069 17726 19305
120 3160 5321 7714 9713 11170 12478 14274 16074 17740 19311
140 3184 5344 7756 9768 11209 12496 14279 16082 17754 19319
218 3254 5350 7701 9799 11215 12506 14326 16102 1777q 19349
254 3256 5353 7845 9827 11220 12517 14338 19108 17818 19369
306 3280 5o57 7870 9837 11244 12534 14357 16112 17834 19397
333 3355 5412 7876 9900 11251 12563 14380 16134 17896 19447
447 3389 5435 7904 9908 11266 12568 14391 16205 17899 19454
501 3424 5436 7953 9926 11281 13571 14449 16240 17938 19461
553 3426 5469 7976 9942 11291 12605 14482 16270 17939 19470
606 3434 5477 8008 9989 11304 12620 14489 16316 17952 19507
764 3465 5ol7 8116 10010 ,11317 12673 14554 16319 17990 19528
864 3485 5518 8198 10017 11341 13680 14571 16320 18015 19568
925 3503 5541 8315 10020 11155 12744 14594 16373 18122 19571
970 3546 5555 8377 10028 111363 12748 14676 16410 18414 19587

1057 3558 5596 8400 10041 (11388 12875 14693 16411 18262 19593
1100 3575 5603 8425 10071 11411 12931 14769 16414 18305 19658
1115 3641 5633 8428 10081 11457 12987 14799 16426 18323 19668
1141 3653 5642 8504 10106 11476 13059 14811 16477 18334 19673
1164 3678 5768 8537 10109 11479 13082 14845 16487 18378 19683
1179 3700 5806 8547 10118 11490 13131 1*869 16494 18202 10684
1203 3706 5810 8570 10121 11496 13150 14917 16637 18438 1971*
1220 3739 6846 8580 10125 11510 13162 14928 16582 18485 19725
1262 3793 5860 8582 10192 11520 13172 14951 16667 18490 19731
1385 3828 5892 8608 10216 11560 13217 14953 16709 18493 19773
1421 3873 5807 8687 10244 11617 13254 14959 16722 18503 16774
1437 3879 5014 8691 10247 11618 13255 15120 16782 18586 19779
1460 3953 5965 8697 10259 11621 13268 15209 16812 18643 19781
1480 3990 6o40 8717 10283 11694 13288 15210 16852 18647 19783
1499 3995 6075 8718 10324 11696 13305 16285 16907 18660 19811
1508 4173 6186 8722 10326 11708 13447 15317 16917 18703 19820
1629 4210 6193 8724 10330 11743 13505 15358 16961 1874G 19829
1688 4241 6228 8813 10342 11753 13507 15392 16987 18744 19830
1776 4S13 6254 8826 10352 11750 13514 15396 17t'33 18751 19836
1803 4316 6^80 884-5 10371 11760 135*9 15402 17043 18763 19860
1848 4384 6204 8860 10387 11703 13537 15411 17070 18814 19864
1927 4481 6305 88s5 10440 11790 13607 15477 17083 18839 19885
1963 4504 6352 8896 10455 U850 13609 15503 17084 18861 19903
1977 4565 6469 8903 10505 11882 13649 15511 17093 18871 18907
2009 4567 6471 8962 10531 11895 13058 15542 17165 18904 19919
2048 4655 6514 8972 10532 11897 13669 15566 17172 18909 19923
2168 4685 6598 8978 10554 11900 13673 15581 17178 18921 19926
2187 4689 6607 8995 10570 11923 13686 15585 17218 18927 19928
2237 4785 6685 9000 10645 11931 13740 15671 172S0 18946 19942
2257 4795 6690 9036 10650 11973 13801 15716 17240 18947 19947
2292 4807 6742 9088 10658 12017 13856 15723 17347 18969 19954
2335 4813 6850 9103 10664 12053 13876 15736 17260 18995 199652367 4839 6869 9163 10676 12076 13887 15768 17282 190002437 4841 6917 9169 10790 12091 13895 15818 17283 19016
2451 4844 6973 9211 10799 121' 6 13957 15834 17339 19028
2454 4867 7029 9255 10802 12119 13964 15861 17356 19031
2576 4s97 7034 9269 10805 12176 14070 16862 17418 19050
2600 4945 7040 9273 10811 12153 14078 15865 17468 19055
2615 4964 708’ K2-9 1"812 12193 14106 15889 17471 19095
1627 4072 7097 9303 10855 12210 14111 15937 17497 19113
26o8 4987 7105 9-3 • 10861 1-'211 1411* 1597* 17534 19135
2690 4908 i71 b8 9339 1 8 ii-5 12243 14137 15981 1~536 19137
27e4 5010 ‘7230 9344 lo871 12269 14155 15985 17537 19152
2792 5016 [7257 9363 1"8!)5 V  283 14178 15988 17573 19159
2853 5o7a. 7258 9446 10963 12316 14180 16036 17610 19*16
2996 5111 7305 9447 10-97 123 3 14186 16u37 17650 19227
3039 5143 17328 9469 10999 12324 14216 16053 17672 19238
3c58 5187 17332 9479 11001 12333 14217 16057 17696 19254

Serya E. a 5000 złr.
10 54 100 146 268 431 634 842 896 1007
36 57 119 245 310 614 679 843 986 1011

- W Y  K A Z
BO. s i  e  r p n i a 1880 w y l o s o w a n y c h

a dni a 1. maro*3) 1887 p ł a t n y c h

5° 0
Serya A. a 100 zł. Nr. 37 91 847 1346 1347 1489 1721 1951 2006 2190 2201 2375 2499 2814 2998

3192 3379 3574 3748 4287 4527 4540 5029 5186 5256 5429 5557 5677 6223
6498 7033 7068 7112

Serya B. a 500 el. Nr. 177 229 063 1660 1632 1690 2190 2211 2232 2351 2374 2574 2731 2865 317*
3185 3414 3672 4466 4573 4572 4831.

Serua C a 1000 et Nr. 453 417 848 1166 1613 1618 1899 2264 2460 3493 2568 2573 2993 3033 3085
3092 3219 g401 3567 3574 3886 3889 4155 4207 4261 4729 5013 5332 2617
5871 6195.

Serya D. a 5.000 zł. Nr. 266 299

L w ów , dnia 3 0  sierpnia 1886 .
Następne losowanie z końcem lutego 1887.

(Przedruk nie będzie płacony.)

Rachunek bilansu zamknięcia za rok 1885.
W IN IE N

1885 
grudzień 30

Do rku dłużników na skry pta 
Do rku dłużników na weksle 
Di rku dłużników na akta notaryalne 
Do rku dłużników i wierzycieli 
Do rku udziałów w Tow. zaliczk. we 

Lwowie
Do rku bież. Towora. handlu skór 

w Sędziszowie 
Do rku inweutarzy Towarzystwa 
Do rku kosztów założenia Towarzystwa 
Do rku kosztów procesu 
Do rku kasy, gotówki 30 grudnia 1885

6509

zł. 16589.R0 
zł. 15753.- 
zł, 1679 05 
zł! 254.96

zł. 1000.—

zł.
zł.
zł.
ił.
zł.

124.49
142.71
1 5 2 .-
18.47

1580.66

7.1. 372114.0*

1885 
grudzień 30

Od rku udziałów 
Od rku udziałów na raty 
Od rku frnduszu rezerwowego 
Od rku 1886 procenta pobrane na r. 1886 
Od rku dywidendy 
Od rku wkładek oszczędności 
Od rku Towarz. zaliezk. we Lwowie 
Od rku Towarz. ;aliozk. we Lwowie 

roku bieżącego 
Od rku banku kraj. we Lwowie 
Od rku gal. kasy oszczędności we 

Lwowie
Od rku Tow. Wzajemnych ubezpie

czeń w Krakowie 
Od rku strat i zysków, zysk za r. 1885

MA

zł. 5900.— 
zł. 3014.92 
zł. 728.80 
zł. 580.92 
zł. 7.15 
zł. 16540.19 
zł. 1100.—

zł. 2163.47 
zł. 1850.—

zł. 1406.—

zł. 8000.— 
zł. 1003.49

zł. 37294.94
Sędziszów, dnia 6 września 1886. _

Towarzystwo wzajemnego kredytu w Sędziszowie.
Towarzystwo wzajemnego kredytu zarej. stow. z ogr. odpowiedzialnością z siedzibą w Sędziszowie.
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KAZIMIERZ LEWICKI
« Ł O V S I  8EŁ1D DUL UAI.HITi

ooroeM y , szR a  i to ia rń w  i p i i c l i
we Lwowie  ̂ul. Trybunalska 1. 6.

Założony w n>bu 1845.

K »  C*

Wypaży czarce naczynia stołowego 1
i

z porcelany i  szkła
e t a ż e r  i  k o s z ^ i r  n a  o w « e e ,  oraz n o i i y  i  w i d e l c ó w  n a  n c z t y ,  |

b a l e  i  w i m o r k i .  . ;
Podczas pobytu Najjaśniejszego Pana we Lwowie, dostarczałem nakrycie stołowe J 
równocześnie na obydwa bale.

F A K B T  O J _ . J £ 3v J K T E  U S T A .  J D J k -G J B L ^ T
l epsze i tańsze, niż każda k onkur e  c a,

W O S T A M C 2 S A

J6zef Hanke Rynek 1. 
własnym

6184

B8 we 
domu.

Skład farb i handel materyałów pod „Czarnym psem”

0-0--4H&0©-- - a #  -»3 —e-u

M a g a z y n

F. Knauera i Syna
„ p o d  z ł o t y m  L \ v e m “  

we T.wowle plac k ap ita ln y
poleca:

Koszule białe męskie i dla chłopców po 95 et., 1 złr.
30 et., 1 złr. 60 et. i wyżej,

Koszule kolorowe po 1 złr. 40 et. i 2 złr.,
Kalesony po 1 złr., 1 złr. 15 ct. i 1 złr, 2-5 ct. i wyżej, 
Szkarpetki białe i kolorowe, tuzin po 3 złr. 60 et.,

4 ",łr. 50 ct., 5 złr., 6 złr. i wyżej,
Chustki do nosa czysto lniane, tuzin 2 złr. 40 et.,

2 złr, 70 et., 3 złr i wyżej,
Chustki z kolorowym szlakiem po 10 ct., 15 et., 25 ct., 

30 et. sztuka i wyżej,
Ręczniki w tuzinach (i na łokcie), tuzin 4 złr.. 5 złr., 

6 złr. i wyżej, na łokcie po 16 et., 18 et., 20 et., 
25 ct. i wyżej,

Kołdry szyte zapałowe i tureckie po 4 złr. 50 et.,
5 złr., 6 złr. i wyżej,

Kocyki na łóżka od 1 złr. 50 ot., 1 złr. 80 e t , 2 złr., 
2 złr. 40 ct., 3 złr. i wyżej,

Poduszki z pierza, z włosienia, podłóg wagi, po naj
niższych cenach,

Sieniki gotowe po 95 et. 1 złr. 10 et., 1 złr. 40 et., 
1 złr. 75 ct. i wyżej,

Prześcieradła bez szwu szirtingowe po 1 złr 30 et., 
1 złr. 50 et., 1 złr. 75 ct. i wyżej,

Prześcieradła płócienne bez szwu po 2 złr., 2 z łr 
25 ct., 2 złr. 70 et. i wyżej.

Zupełne wyprawy do konwiktów, zakładów i t. p. 
po najumiarkowańszych cenach.
Za dobroć i trwałość zaręoza się.

5765

Grłówny skład
d l a  S a l i c y l  i B a k o w i n y

Fortepianów, Pianin 1 organów
kościelnych i pokojowych

Ł. I I A  "37 K  A
we Lwowie, Rynek 1. 9. 

i Pierwsza koncessyonowana 

S z k o ł a  m u z y c z n a .
Nauka gry na fortepianie w III. oddziałach:

I. Dla początkujących. II. Wyższy. III. Do wydosko
nalenia gry. Nauka śpiewu solowego. Dyrekcya po
średniczy bezinteresownie w udzielaniu miejsc ukoń
czonym nauczycielkom. Koneerta, Wieczory i Popisy 
dla uczennic wszystkich oddziałów bezpłatnie. Pro
spekt i Statuta otrzymać można w szko>e. Sprzedaż 
fortepianów na raty miesięczne po 15 zł. Nowe 
Krzyżowe fortepiany od 275 zł. Wypożyczalnie od 5 
zł. Zamiana używanych instrumentów. Jedyne zastę

pstwo organów z Ameryki. 4968
~~HHTB|bodpisany zawiadowca masy rozbiorowej 

Izraela Bardacha donosi niniejszem, że 
— należące do tej masy towary łokciowe 
wraz z urządzeniem sklepowem, w magazynie 1. 41 
ul. Halicka we Lwowie przechowane, których wykaz 
u podpisanego do przejrzenia jest wyłożony, zostaną 
w drodze ofert najwięcej ofiarującemu za gotówką z * 
wolnej ręki sprzedane. Chęó kupienia mający powinni i 
zatem swe opieczętowane, w dokładny adres ich i 
miejsca zamieszkania i w uiszczone gotówką wadyum ! 
w kwocie 25 złr. w. a., zaopatrzone oferty wnieść na j 
ręce podpisanego zawiadowcy najpóźniej aż do dnia 
2u. Września 1886 o godzinie 6tej wieczorem, po j 
upływie którego to czasu żadne oferty nie będą już | 
więcej przyjęte. Wydział wierzycieli zastrzega sobie , 
prawo ostatecznego zatwierdzenia jednej z wniesionych : 
ofert, a dotyczący nabywca, który o uwzględnieniu 
jegoż oferty przez podpisanego zawiadowcę zostanie ! 
uwiadomiony, zobowiązany będzie uiścić najpóźniej • 
aż do 28. Września 1886 o godzinie 12tej w po- j 
łudnie, resztująeą cenę kupna do rąk podpisanego za
wiadowcy za jeduoezesnen podjęciem nabytych to- 1 
warów, ileże w razie niedotrzymania tegoż terminu i 
złożone przez niego wadyum, przepadnie na rzecz

| Dr. A. MAJE WSKIEGO i 
♦ Zakład ♦

wodoleczniczy
w e  L w o w i e  (w Kisśelce)

otwarty przez cały rok.
przyjmuje chorych z zupełnem zaopa
trzeniem i dochodzących do kuracyi, 
która się odbywa od 6— 8 godziny rano 
i od 4— 6 godziny po południu pod 

nadzorem lekarza. 
Równocześnie otwarte kąpiele ciepłe 

i tusze dla szerszej publiczności.
Telefon 1. 54.

(3697 51—?)

cmeiY m
Niedawne lub zadaw nione, skrofuły, choroby skórne (lise- 

aj^t wyrzuty, strupy, trąd) i inno cierpienia naakóme, 
spow odow ane zanieczyszczeniom  i zepsuciem  krw i.W rzody, 
gruczoły , reumatyzm, rany, w rzody w  ustach i w  gardle, 
nabrzmienia, narośle na kości, strum, niem oc i drugorzędne 
i trzeciorzędne wory ody syfilisu nabytego lub dziedzicznego.

Leczenie niezawodne l radykalne chorób najbardziej 
zastarzałych i najuporczy wszy eh. n i cu stepujących przed 
żadną m etodą lekarską, L-r/.a pL- przez użycie.

1VS5EVŚF

Jedyne potwierdzone przez Akademję Medyczną w Paryżu 
Jedyne upoważnione przez rząd francuski.

Jedyne, jakich używają to szpitalach Paryzkkh.
2 4 , 0 0 0  FR A N K Ó W  NAGRODY NARODOW EJ 

Lekarstwo to, bardzo pv*vjcmno w smaku, zalecane od 
lat przeszło 60 przez najznakom itszych lekarzy, jako najsku
teczniejszy znany dotąd środek przoczya-czający krew , jest 
jedynem  w  całym  św iocie , jak ie otrzymało w yżej w y m io  
nione tytuły i oznaki honorow e, co dow odzi je g o  znakomitej 
skuteczności.

r o d  dobroczynnym  wpływem  tych biszkoptów  apetyt 
pow raca, funkcyc t y  w otno przychodzą do normnlnogo stanu, 
a po kilku tygodniach leczenia chorzy spo.,trzcgają, ta 
wszystkie przypadłości chorobliw e nikną i zdrowie, choJby 
najm ocniej podkopano przez zepsucie I zanieczyszczenie 
krw i, przychodzi do norm alnego stanu.

Skład głów ny: 62, RUE DE RIV0Li, te Parytu.

Dostać można we Lwowie w aptece p. K. Mi- 
masy rozbiorowej, a pomienione towary na ponowną kohfjehz, Krzyżanowskiego, Nahlika ; w Krakowie w 

sprzedaż zostaną wystawione. i *Pfc PP- Trauezyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego.
Adwokat

Dr. Rares
z a r z ą d c a  m a s y .

6630 3 - 3

| O b c y  l e k a r z
I (polak, dyplomowany w Rossyi), obeznany z językami: 
i rossyjskim, polskim, francuskim, łacińskim, niemiee

 ;---------- ;-------------------- :--------------------- j kim (mało), zaledwo przybyły do Lwowa, rząda objąć
ortepiany Fritza, Chytraczka nowe krzy- jakąkolwiek posadę do ozasu nabycia praw praktyki 
żowe , jakoteż Hamburgera nowe i cokol- lekarskiej w jednym z państw zachodnich. Z ofertami 
wiek ograne, także pianino Spariga bar- ( uprasza się zgłaszać do hotelu Langa, Nr. 28, sub.

lit. L. J. we Lwowie.
6633 2—3

dzo tanio sprzeda 6531 5—6

Alscher ul. Akademicka I. 26.

Uznaną powszechnie za najlepsza
M a s ę  do zapuszczania p o d ł ó g

p o l e c a :

J o s e f  H a n k e
skład farb i handel materyałów pod „Czarnym psem”.

we Lwowie, Rynek l. 38 we własnym, domu,
UL I d l i w n i e ś  d o m t a ó  n u  x

i we wszystkich znaczniejszych handlach, na prowlncyi:
W BOCHNI u p. J. Michnika.

B0RSZCZ0WIE u pni 01. Armatys. 
BRODACH u pp. Witkowski & Sp.

„ u p. W. Adamowicza. 
BRZEŻANACH u pni B. Wrońskiej, 
BUCZA0ZU u p. J Neumapna.
BUSKU u p. M. Goldbabera. 
0H0D0R0WIE 11 p. F. Mama.
OZKL1NIO W O ACH u p. A Bą/era.

„ u p. W. Augustynowicza.
„ u p. St. Kurmańskiego.
„ u p. Ign. Schnircha.

CZORTKOWIE u p. S. Kosteckiego. 
DEMBIOY u p. S. Serednickiego.
DOLINIE u p. M. Kirtchena. 
DROHOBYCZU n p. Teofila Jabłońskiego. 
GORLICACH u p. S. Muszyńskiego. 
GRODKU u p. i  Lipusa.
HUSIATYNIE u p. A. Danielewicza. 
JAROSŁAWIU u p. 0. Strassberga.

„ u p. A. Tumidajskiego.
„ u p. K. Zabłotnego.

JAŚLE u pp. J. Pollaka i Syna.
KAŁUSZU w Towarzzystwie spożywczem. 
KAMIONCE ST. u p. J. Sklenki. 
KIMPOLUNGU u p. K. Neumayeia. 
KOŁOMYI u pp. J. Różańskiego i Sp.

„ u p. J. Romanowicza. 
KOPECZYNCACH u p. N. Pozamenta. 
KOSSOWIE u p. M. Kamila.
KRAKOWIE u p. J. Barberowskiego.

„ u p S. F. Fischera.
„ u p: H. Fritscha.

KROŚNIE u p. J. Lazarowicza.
ŁAŃCUCIE u p. J. Cętnarskiego,

„ u p. G. Danielewicza. 
LEŻAJSKD u p. S. Pomeranza.
LISKU u p. R. Barańskiego.
MIELCU u pp. J. Dembickiego i syna. 
MIKULINCACH u pni Ej G. Grosmaun.

W MONASTERZYSKACH u p. M. J. Suhla.
„ MOŚCISKACH u p. Frz. Lebdy.
„ MYŚLENICACH u pp. J. Guttmanna i syna. 
„ NADWORNIE u p. J. Kisielewskiego.
„ NOWYM SĄCZU u p. K. Millera.
„ „ u p, J. Kostkiewicza.
„ PODHAJCACH u pp. J. Ziinmta spadko

bierców.
„ PRZEMYSŁU u. p. M. Kozłowskiego.
» „ u p. M. Kruga.
,, „ u p. A Faliszewskiego.
„ „ u. p. M. 0. Gansa.
n RADOWOACH u  pni L. Sunnenreich.
„ ROHATYNIE u. p. F. Marxa.
„ „ w Narodnej Torhowli.
„ RZESZOWIE u p. E. G. Neugebauera.
„ „ u F. Jaśkiewicza.
„ SAMBORZE u p. A Kromera.
„ SANOKU u p. R. Bartba
„ „ u p J. Rynczarskiago.
„ SERECIE u p. J, Dempriaka wdowa.
„ SIENIAWIE w Towarz. spożywczym.
„ SKALE u p. J E. Kohna.
„ SN1ATYNIE u p. E. Bóbma.
„ STANISŁAWOWIE u p. B Jonasa.
„ STARYM SĄCZU u p. A. Essena.
„ STRYJU u pp. Lechickiego i Kosterkiewioza. 
„ SU CZA WIE u p. M. Unickiego.
B „ d p. J, Szymonowicza.
„ TARNOWIE u pp. W. Miildneia i Spł.
„ „ u p. Tad. Scharfa.
„ Tłumaczu u p. J. Hubschmanna.
„ Tłusten u p. W. Budziszewskiego.
„ TUEOE u p, W. Kuczyńskiego.
„ TYSMIENICY u p. J. Zamichowskiego.
„ WADOWICACH u p. A. Pohla.
„ ZALESZCZYKACH u p. H. Sanockiego.
„ ZŁOCZOWIE u p. F. Kordeckiego.
„ ŻÓŁKWI u p. F. Olearczyka.
„ ŻYWCU u p. A. Pawlukiewicza.
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i  K A N T O R . W Y M I A N Y
c .  k .  u p r z y w .  g a l i c .  a k c y j n e g o

BANKU HIPOTECZNEGO
w s z y s t k i e  e f ^ k t a  1 m o n e t y

pod warunkami najprzystępniejszemi

5°0 L i s t y  H i p o t e c z n e ,
jako też

5°0 Premiowane Listy Hipoteczne,
które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. 
z dnia 17 grudnia 1870 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych pu- k i  
pilamyob kauoyj małżeńskich wojskowych, na kaucje i wadya, — Stj w tymże kao- '$01 
tor ie do nabycia.—  M szystb lc  po>ecfn‘ -'i ̂ p r owlwcyl w ykoim jg się  
zwlęiiznie po k u rsie  dzieunyiu bez do.

Z drukarni Wł- łiozińskiego ul. Czarneckiego 1. 12 dom Wernera. (Zarządca Władysław J, Weber). Papier z c. k. up.
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